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ESSENTIAL YIDDISH BOOKS 
1000 Great Works 

from the Collection of 
the National Yiddish Book Center

INTRODUCTION

Zachary M. Baker
Stanford University Libraries

Two decades have passed since the National Yiddish Book Center assembled its 

first core collection of Yiddish books for research libraries. The 1970s and 1980s 

experienced an expansion of Yiddish studies in colleges and universities, and library 

resources for Yiddish were patchy at best. The Yiddish Book Center’s original core 

collections, comprising 500 and 1,000 titles each, responded to this need.

Though the Yiddish Book Center had collected hundreds of thousands of books by the 

mid-1980s, the first core collection program was hampered by two major factors:

 1. Holdings of many key titles were limited, and they became unavailable once the 

supply was depleted.

 2. The pages of many volumes were often brittle and bindings were sometimes 

damaged as well. The books’ fragility was a serious hindrance to their use.

With the arrival of digital reproduction technology both of these obstacles have 

been overcome. Thanks to the Steven Spielberg Digital Library it is now possible  

for the Yiddish Book Center to offer a new and reconfigured core collection, in full 

confidence that supplies will not run out and that the volumes themselves – which  

are printed on acid-free paper – will have a shelf life of hundreds of years. The 

approximately 1,000 carefully selected titles in the new core library were drawn from 

the National Yiddish Book Center’s continually expanding corpus of digitized texts. 

In addition, a number of major works were specially digitized for inclusion in this core 

collection. They are available for purchase both individually and as a single collection. 

As with the original core collection, bibliographical data for each title is available 

online, both in the National Yiddish Book Center’s own catalog and via the Research 

Libraries Information Network (RLIN).
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The National Yiddish Book Center’s database offers an embarrassment of riches, and 

it would have been easy to create an extensive bibliography consisting solely of such 

genres as belles lettres, literary criticism, history, or biography and memoirs. To be 

sure, works of fiction, poetry, and drama written by a wide range of Yiddish authors, 

including the most familiar and widely read writers, are well represented in this core 

collection. Furthermore, because a symbiotic relationship existed between Yiddish 

authors and their critics, many exemplary works of literary criticism accompany 

works of the creative imagination. In addition, literary editions possessing a critical 

scholarly apparatus – most of them published by university presses in Israel – are 

included wherever possible.

Until the middle of the twentieth century, as the critics Sh. Niger, Dan Miron, and 

Benjamin Harshav have argued, Yiddish and Hebrew literatures were intimately 

intertwined, even as their exponents were caught up in an often-bitter sibling rivalry. 

The affinities of these two literatures clearly warranted the inclusion of Yiddish 

translations of writings by such outstanding Hebrew authors as Hayyim Nahman 

Bialik, Joseph Hayyim Brenner and the Nobel Laureate Shmuel Yosef Agnon. Works 

that these authors originally wrote in Yiddish are also included.

But limiting this bibliography to the universe of belles lettres and criticism would 

have resulted in a skewed perspective of Yiddish cultural expression and the modern 

Jewish experience alike. Accordingly, this core collection properly includes texts 

relating to the Jewish religious tradition, important works of historical and linguistic 

scholarship, memoirs by socialist, communist, and Zionist activists (among them 

survivors of the Soviet Gulag), and firsthand accounts of the Holocaust. (Among other 

things, this collection includes the most extensive edition of Emanuel Ringelblum’s 

Warsaw Ghetto writings in their original Yiddish.) Key reference works – above all, 

dictionaries, encyclopedias, and bio-bibliographical lexicons of Yiddish authors and 

theater personalities – are made available here as well.

The books listed in the National Yiddish Book Center’s database reflect the collecting 

habits of North American Yiddish readers in the twentieth century, and also the 

catastrophic destruction of Yiddish culture in Eastern Europe and its suppression in 

the Soviet Union over the same span of time. Certain periods and regions of Yiddish 

publishing activity are as a consequence both over- and under-represented in the 

Yiddish Book Center’s holdings. The bulk of pre-1939 titles in this collection were 

printed in the United States. As often as not, those prewar Eastern European books 

that are listed here belong to multi-volume sets issued by such major publishers 

as Kletskin, in Vilna. Soviet and other Eastern European editions are less readily 

available. The National Yiddish Book Center began its collecting activities in 1980, 

and for that reason a somewhat disproportionate number of the books in its database 

– and in this collection – belong to the post-1945 era.
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Yiddish literary activity during the postwar decades is a somewhat underappreciated 

phenomenon, and this collection implicitly supports the contention that the quarter 

century following the end of World War II was a “Silver Age” of the Yiddish book. 

The inclusion of volumes belonging to such distinguished publishing initiatives as 

Dos poylishe yidntum and Musterverk fun der yidisher literatur, both from Argentina, 

testifies to that assertion, as do so many of the books appearing in Israel under the 

labels Hamenora, I. L. Peretz, and Israel-Book.

The Yiddish Book Center has not yet cataloged its serials and has no plans at this point 

to digitize them. Exceptions have been made for literary annuals, including three 

pivotal titles: Di yudishe folks-bibliothek, edited by Sholem Aleichem and published in 

Kiev in 1888; Shriften, edited by the poet David Ignatoff and published in New York 

from 1912 until 1926; and Zamlbikher, which came out in New York from 1936 to 

1952, under the editorship of the poet H. Leivick and the novelist Joseph Opatoshu. 

Certain periodicals, including YIVO Bleter, Tsukunft, Di goldene keyt, and Sovetish 

heymland, are available for purchase in limited numbers.

Digitization of oversized volumes and books printed on very brittle paper was 

deferred until work on the rest of the digital library was completed. At the time that 

this list was put together (2004) the corpus of digitized texts was still very much a 

work in progress, and some titles that might otherwise have been selected for the core 

collection were not yet available.

Thus, a careful perusal of this list will reveal a number of obvious lacunae. Some 

of these could not be avoided, due either to these works’ absence from the National 

Yiddish Book Center’s holdings or to the fact that copies in hand are too brittle 

to be digitized at this juncture. A case in point is the prolific author Nahum Meir 

Shaikewitz, also known as Shomer. Although he published dozens of chapbooks 

during his lifetime (in thousands of copies), these publications are by their very nature 

highly ephemeral, and those books of his that do survive are usually very fragile. For 

these reasons relatively few of them are included in the digital library. And – unlike 

another popular Yiddish author of the nineteenth century, Isaac Meir Dick – he was 

not fortunate enough to have some of his representative writings collected in a well-

edited anthology. On the other hand, this core collection does include a biography of 

Shaikewitz, Undzer foter Shomer, written by his daughter Rose Shomer-Bachelis.

Suggestions regarding additions, subtractions, and corrections to this core collection 

of Yiddish books are welcome. The bibliographer understands perhaps better than 

anyone else the import of Rabbi Tarfon’s classic maxim (from Pirke avot 2:21), “It is 

not for you to complete the task, but neither are you free to desist from it.”
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note concerning transliteration:

Bibliographical entries are transliterated (or “romanized”) according to standards 

established by the Library of Congress (LC) and followed by most libraries in English-

speaking countries. These standards are based in turn on practices observed by 

Uriel Weinreich, in College Yiddish and the Modern English-Yiddish, Yiddish-English 

Dictionary – also known as the “YIVO standard.” LC romanization departs most 

visibly from the YIVO standard in the way that some consonants are transliterated, 

e.g., h (LC) vs. kh (YIVO), for Hebrew het; or zsh (LC) vs. zh (YIVO), for the 

consonant combination zayin-shin. Also, in LC transliteration diacritical marks are 

added to certain letters so as to differentiate between Hebrew letters that employ the 

same sound, e.g., t (tav) vs. t (tet).

Discerning readers may notice some inconsistencies in the transliterations 

encountered within bibliographical entries. Following a common cataloging practice, 

the National Yiddish Book Center makes use of bibliographical information that 

is available from other libraries. These bibliographical records were created over a 

period of decades in many different libraries, by catalogers possessing varying levels of 

expertise in Yiddish, and while romanization standards were often in flux.

Author headings in this bibliography for the most part reflect forms found in basic

English-language reference works, or in the books themselves. By and large they are 

not the product of systematic transliteration. This approach, too, follows longstanding 

practices adopted by LC and adhered to by most libraries.

Zachary M. Baker is the Reinhard Family Curator of Judaica and Hebraica Collections at 

the Stanford University Libraries.

˙ ˙

˙ ˙
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A
ABRAMOWICZ, Hirsz, 1881-
— Farshṿundene geshṭalṭn : zikhroyne un silueṭn. 480 p. : port. Originally published:
 Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1958. 
 #0-657-00867-2 

ADLER, Celia, 1889-1979.
— Tsili Adler dertseylṭ. 2 v. : ill., ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsili Adler
 faundeyshon un bukh-ḳomiṭeṭ, 1959. Includes index. 
  Tsili Adler dertseylṭ… Vol. 1. #0-657-00887-7
  Tsili Adler dertseylṭ… Vol. 2. #0-657-00888-5

AGNON, Shmuel Yosef, 1888-1970.
— A posheṭe mayśe. [Sipur pashuṭ. Yiddish] 291 p. : ill. Originally published:
 Nyu-Yorḳ : Der Ḳṿal, 1958. Originally appeared in Aʿl kapot ha-manʿul, Kol sipuraṿ
 shel Shmuel Yosef Aʿgnon, B. 3. Limited ed. of 1208 copies. Intro. by Aaron Zeitlin;
 Includes essay, Agnons shafn in yidish by Dov Sadan; Translated in consultation
 with the author. #0-657-09066-2 
— Shrifṭn : in dray ṭeyln. [Selections. Yiddish] 605 p. : ill., port. : Originally published:
 Tel Aviv : ha-Menorah, [1969] Critical essay by Dov Sadan; Ill., port.; Translated
 from the Hebrew. Please inquire about availability. 
— Yidishe ṿerḳ. [Selections] 56, 152 p. (Yidishe liṭeraṭur = Yiddish literature = Sifrut
 Yidish) Originally published: Yerushalayim : Hebreyisher Uniṿersiṭeṭ in
 Yerushalayim, Yidish-Opṭeylung : Hafatsah, Hotsaʾ at sefarim aʿ.sh. Y.L. Magnes, 
 1977. Please inquire about availability.  

ALGEMEYNE ENTSYḲLOPEDYE. 12 v. : ill., ports. Originally published: Paris ;
 Nyu-Yorḳ : Dubnoṿ-fond un entsyḳlopdye-ḳomiṭeṭ, 1934-1966. 
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 1. #0-657-01003-0
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 2. #0-657-01004-9
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 3. #0-657-01005-7
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 4. #0-657-01006-5
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 5. #0-657-01007-3
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 6. #0-657-01008-1
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 7. #0-657-01009-X
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 8. #0-657-01010-3
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 9. #0-657-01011-1
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 10. Please inquire about availability.
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 11. #0-657-01013-8
  Algemeyne entsyḳlopedye… Vol. 12. #0-657-01014-6

AL'TMAN, Moiseĭ Semenovich.
— Geḳlibene ṿerḳ. [Works. 1955.] 330 p. : ill. (L.M. Shṭeyn folḳs-biblioṭeḳ baym
 Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres) Originally published: [New York] : Tsiḳo,
 [1955]. #0-657-05712-6 
— Di Ṿiner ḳareṭe : un andere noṿeln. 158 p. Originally published: Buḳareshṭ : Sholem
 aleykhem, 1935. #0-657-03911-X 

AMERIḲANER YIDISHE POEZYE : ANṬOLOGYE. 601 p. : ports. Originally
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 published: New York : Aroysgegebn fun a ḳomiṭeṭ, 1940. #0-657-00671-8 

AMOL IN A YOYVL : ZAMLBUKH FAR BELEṬRISṬIḲ. 2 v. Originally published:
 Ṿarshe : [B. Ḳletsḳin], 1929-1931. Contributors include Kadia Molodowsky, Rachel
 Korn, Aaron Zeitlin, Melech Ravitch, Isaac Bashevis Singer. 
  Amol in a yoyvl :… Vol. 1. #0-657-05776-2
  Amol in a yoyvl :… Vol. 2. #0-657-10875-8

AN-SKI, S., 1863-1920.
— Gezamelṭe shrifṭen in fuftsehn bender. [Collected works 1920-1928.] 15 v. in 12 ;
 Originally published: Ṿarsha : Nyu-Yorḳ : Farlag An-Sky, 1920-1928. 
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 1. #0-657-05846-7
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 2. #0-657-05847-5
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 3. #0-657-05848-3
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 4. #0-657-05849-1
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 5. #0-657-05850-5
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 6. #0-657-05851-3
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 7. #0-657-05852-1
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 8-9 #0-657-05853-X
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 10-11. #0-657-05854-8
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 12-13. #0-657-05855-6
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 14. #0-657-05856-4
  Gezamelṭe shrifṭen in fuf… Vol. 15. #0-657-05857-2
— Oysgeḳlibene shrifṭn : muziḳ tsu 7 lider ; fragmenṭn fun forsharbeṭn tsu der kharaḳṭerisṭiḳ
 zikhroyne, bilder. 292 p. : ill., ports., music. Originally published: Buenos Aires :
 Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 1964. Added t.p. in English and
 Spanish. Title on added t.p.: Poetry, novels, theatre, essays and studies on the
 Jewish literature. #0-657-05843-2 

ANṬOLOGYE : DI IDISHE DIKHṬUNG IN AMERIḲE BIZ YOHR 1919. 1 p.l., 7 p.,
 2 l., [15]-171 p., 1 l. : ills. Originally published: Nyu-Yorḳ : Idish, 679, 1919. In
 Yiddish. Poems. #0-657-05803-3 

ANṬOLOGYE FUN DER YIDISHER PROZE IN POYLN TSṾISHN BEYDE VELṬ
 MILḤOMES (1914-1939). 637 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1946.
 #0-657-00669-6 

ANṬOLOGYE FUN RELIGYEZE LIDER UN DERTSEYLUNGEN SHAFUNGEN
 FUN SHRAYBER, UMGEḲUMENE IN DI YORN FUN YIDISHN ḤURBN
 IN EYROPE. 640 p. : port. Title on verso of t.p.: Anthology of Jewish poems,
 stories and essays : written by religious authors, victims of Nazi persecution. Ed.
 by Moshe Prager. Originally published: Nyu-Yorḳ : Forshungs-Insṭiṭuṭ fun
 religyezn Yidnṭum, 1955. #0-657-05837-8 

ARNSHṬEYN, Marḳ, d. 1942 or 3.
— Dramaṭishe shrifṭn. 2 v. Originally published: Ṿarshe : Ḳulṭur-lige, 1926. 
  Dramaṭishe shrifṭn… Vol. 1. #0-657-05967-6
  Dramaṭishe shrifṭn… Vol. 2. #0-657-05968-4
— Der Ṿilner balebesl : drama in 4 aḳṭen. 102 p. Originally published: Ṿarsha : N.
 Sṭaraṿolsḳi, 668 [1908]. #0-657-11759-5 

ASCH, Sholem, 1880-1957.
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— Dramaṭishe shrifṭen. 4 v. Originally published: Ṿilna ; Nyu-Yorḳ : Shalom Ash
 Ḳomiṭe, 1922. Stamped on t.p. of v. 1: Made in Poland, publg. B. Kletzkin, Wilno.
 Bd. 1. Biblishe un hisṭorishe dramen.--bd. 2. Natsyonale dramen.--bd. 3. Sosiyale
 dramen. 
  Dramaṭishe shrifṭen… Vol. 1. #0-657-10618-6
  Dramaṭishe shrifṭen… Vol. 2. #0-657-10619-4
  Dramaṭishe shrifṭen… Vol. 3. #0-657-10620-8
  Dramaṭishe shrifṭen… Vol. 4. #0-657-10621-6
— Farn mabl. 3 v. (Gezamlṭe shrifṭn ; 24-26ṭe bd.) Originally published: Ṿarshe :
 Ḳulṭur-lige, 1930-1937. Title from cover: each volume has special t.p. Bd. 1. 
 Peṭerburg.-- bd. 2. Ṿarshe.-- bd. 3. Mosḳṿe. 
  Farn mabl… Vol. 1. #0-657-03646-3
  Farn mabl… Vol. 2. #0-657-03647-1
  Farn mabl… Vol. 3. #0-657-03648-X
— Gezamelṭe shrifṭen. [Works. 1923.] 2ṭe oysgabe. 12 v. : port. Originally published:
 Nyu Yorḳ : Shalom Ash Ḳomiṭeṭ, 1923. First published in 1921; this printing has a
 brief foreword added. 
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 1. #0-657-05977-3
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 2. #0-657-05978-1
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 3. #0-657-05979-X
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 4. #0-657-05980-3
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 5. #0-657-05981-1
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 6. #0-657-05982-X
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 7. #0-657-05983-8
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 8. #0-657-05984-6
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 9. #0-657-05985-4
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 10. #0-657-05986-2
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 11. #0-657-05987-0
  Gezamelṭe shrifṭen… Vol. 12. #0-657-05988-9
— Isṭ riṿer : roman. 514 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : A. Laub, 1946.
 #0-657-00665-3 
— Ḳayn Ameriḳe. 143 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Nyu-Yorḳer arbeṭer-ring
 miṭlshul, 1942. Abridged by Yudel Mark; School text. #0-657-09958-9 
— Der man fun Natsere. 2ṭe. oyfl. 681 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : E. Laub
 farlag ḳo., 1950. Novel. T.p. partially vocalized. Title on verso of t.p.: Der
 man fon Nizeret (Nazarin). 2nd ed. #0-657-09960-0 
— Dos shṭeṭl : R. Shlome Nogid ; der farborgener bokher. 262 p. (Geḳlibene ṿerḳ ; band
 1) Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1947. Title on verso of t.p.: Dos shtetl, Reb
 Shlome Nogid, Der farborgener bocher. #0-657-09954-6 
— Der tilim Yid. 505 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Mosheh-Shemuʾ el-Shḳlarsḳi,
 1952. Text is identical to 1946 printing by Morgn Frayhayṭ Asosyeyshon.
 #0-657-00120-1 

ASZENDORF, Israel, 1909-1956.
— Letsṭe shrifṭn. [Selections. 1958] 336 p. : port. (Bikher-ḳlub ; 1) Originally published:
 Buenos-Ayres : Argenṭiner opṭayl fun Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1958.
 #0-657-06006-2 
— Ṿey un ṿander : lider. 123 p., [1] leaf of plates : ill., port. Originally published: Pariz
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 : Bikher fun Yidishn pen ḳlub, 1950. Poems. Title on t.p. verso: Douleur
 sans foyer. Series: Bikher fun Yidishn Pen-Klub; poetry written during and after
 the holocaust, some reprinted from books published just before. #0-657-06009-7 

AUERBACH, Rachel.
— Ṿarsheṿer tsaṿoe : bagegenishn, aḳṭiṿiṭeṭn, goyrole 1933-1943. 364 p. Originally
 published: Tel-Aviv : Yiśroel-bukh, 1974. Title on added t.p.: Varshever Zavoes.
 Includes bibliographical references and index. Glossaries of abbreviations and
 foreign words; index of names. Please inquire about availability.  

AUSLAENDER, Nahum, 1893-1962.
— A. Goldfadn : maṭerialn far a biografye. 104 p. : ports. Originally published: Minsḳ :
 Insṭiṭuṭ far Ṿaysruslendisher ḳulṭur, 1926. #0-657-03720-6 

AXELROD, Selik, 1904-1941.
— Lider : zamlbukh. 77 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1961. Poems. In
 Yiddish. #0-657-05893-9 

AXENFELD, Israel, 1787-1866.
— Dos shṭern-ṭikhl ; un, Der ershṭer Yidisher reḳruṭ. 283 p. : ill. Originally published:
 Buenos Aires : Yosef Lifshits-fond fun der Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1971.
 Novel and a drama. Title on added t.p.: La vincha de perlas y El primer
 recluta Judio. #0-657-05892-0 

B
BAAL-MAKHSHOVES, 1873-1924.
— Geḳlibene ṿerḳ. [Selections. 1953] 336 p. : port. Originally published: New York :
 Tsiḳo, c1953. At head of title: L.M. Shṭayn Folḳs-biblioṭeḳ baym Alṿelṭlekhn yidishn
 ḳulṭur-ḳongress. On verso of t.p.: Selected works. #0-657-00913-X 

BAŁABAN, Majer, 1877-1943.
— Yidn in Poyln : shṭudyes un shilderungen fun fargangene tḳufe : miṭ 45 bilder oyf 32
 bleṭer. 340, [1] p., [32] leaves of plates : ill., facsims. Title on verso of t.p.: Zydzi w
 Polsce, studja i opowiadania historyczne Majera Bałabana. T.p. partially vocalized.
 Originally published: Ṿilne : B. Ḳletsḳin, 1930. #0-657-01353-6 
— Di Yidn-shṭoṭ Lublin. [Judenstadt von Lublin. Yiddish] 191 p. : ill., port. Originally
 published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1947.
 Translation of: Die Judenstadt von Lublin. Title on verso of t.p.: Di Idn-sztot Lublin
 = La ciudad judía de Lublin. Foreword by translator; reprints of press clippings
 about series. #0-657-06068-2 

BASMAN, Rivka.
— Ṭoybn baym brunem : lider. 113 p. (Serye “Yung-Yiśroel” ; 4) Originally published:
 Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1959. Poems. T.p. partially vocalized. Title on t.p.
 verso: Doves by the well. Please inquire about availability. 

BASSIN, Morris, 1889-
— Anṭologye : finf hunderṭ yohr Idishe poezye. 2ṭe farb. oyfl. 2 v. : ill., ports. Originally
 published: Nyu Yorḳ : Dos bukh, [c1917]. 
  Anṭologye :… Vol. 1. #0-657-05929-3
  Anṭologye :… Vol. 2. #0-657-05930-7
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BEN-ARI, R.
— Habimah. 354 p. : ports. Originally published: Shiḳago : L. M. Shṭeyn, 1937.
 #0-657-06408-4 

BERDICHEVSKY, Micah Joseph, 1865-1921.
— Yidishe kovim fun a ṿayṭn ḳorev. 2 v. Originally published: [New York] : Iḳuf,
 1948-1951. 
  Yidishe kovim fun a ṿay… Vol. 1. #0-657-00241-0
  Yidishe kovim fun a ṿay… Vol. 2. #0-657-00242-9

BERGELSON, David, 1884-1952.
— Geḳlibene ṿerḳ. 8 v. Originally published: Ṿilna : B. Ḳletsḳin, 1929-1930. Bd. 1.
 Arum ṿoḳzal ; Der ṭoyber ; Yordim ; Droyb ; Der leṭsṭe rosheshone.--bd. 2. Nokh
 alemen.--bd. 3. Yosef Shor ; A fargrebṭe shṭoṭ.--bd. 4. Opgang, un andere.--bd. 5.
 Shṭuremṭeg (dertseylungen)--bd. 6. Ṿelṭ-oys ṿelṭ in (dertseylungen)--b.7. Mide
 ha-din.--bd. 8. Tsugvintn. 
  Geḳlibene ṿerḳ… Vol. 1. #0-657-06370-3
  Geḳlibene ṿerḳ… Vol. 2. #0-657-06371-1
  Geḳlibene ṿerḳ… Vol. 3. #0-657-06372-X
  Geḳlibene ṿerḳ… Vol. 4. #0-657-06373-8
  Geḳlibene ṿerḳ… Vol. 5. #0-657-06374-6
  Geḳlibene ṿerḳ… Vol. 6. #0-657-06375-4
  Geḳlibene ṿerḳ… Vol. 7. #0-657-06376-2
  Geḳlibene ṿerḳ… Vol. 8. #0-657-06377-0
— Opgang. xi, 227 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf farlag, 1955. Novel.
 T.p. partially vocalized. #0-657-06299-5 
— Prints Ruveni : drame in fir aḳṭn, zeḳs bilder. 126 p. : port. Originally published: New
 York : Iḳuf, 1946. #0-657-06442-4 

BERGNER, Herz, 1907-1970.
— Tsṿishn himl un ṿaser : roman. 198 p. Originally published: Melborn : Oyfboy, 1947.
 Novel. #0-657-06360-6 
— Ṿu der eme shṭeyṭ ayn : dertseylungen. 301 p. Originally published: Melborn :
 [o. fg.], 1966. Title on page facing t.p.: Wo der emes shtait ain = Where the truth lies.
 Short stories. #0-657-06293-6 

BERKOWITZ, Yitzḥak Dov, 1885-1967.
— Ḳinder-yorn. 257 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1970.
 Please inquire about availability. 
— Menaḥem-Mendl in Erts-Yiśroel. 244 p. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets,
 1973. Please inquire about availability. 
— Yidishe dertseylungen 1906-1924. Yerushalayim : Hotsaʾ at sefarim aʿ. sh. Magnes, 
 ha-Universiṭah ha- Iʿvriṭ, 763, 2003. lxi, 258 p. ; 21 cm. Please inquire about availability. 

BERLINER, Yiẓḥak, 1899-1957.
— Shṭoṭ fun palatsn : lider un poemes. 207 p. : ill., port. Poems. Added t.p.: La ciudad de
 los palacios. Originally published: Meḳsiḳe : Der ṿeg, 1936. #0-657-03449-5 

BERMAN, Adolf Abraham, 1906-
— Ṿos der goyrl hoṭ mir basherṭ : miṭ Yidn in Ṿarshe, 1939-1942. 328 p. : ill. Memoirs of
 an educator/scholar and Poyle Tsien (links) activist. Originally published: Ṿos der
 goyrl hoṭ mir basherṭ : miṭ Yidn in Ṿarshe, 1939-1942 / Adolf Avraham Berman.
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 #0-657-06388-6 

BERNSTEIN, Ignatz, 1836-1909.
— Yidishe shprikhṿerṭer un rednsarṭn. 329 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Brider
 Ḳaminsḳi, 19-- Reproduction of 1908 edition; old orthography. #0-657-06311-8 

BIALIK, Hayyim Nahman, 1873-1934.
— Lider un poemen : miṭ Byaliḳ’s oyṭobyografye un aynleyṭung fun Sh. Niger. 291 p.
 port. Originally published: [New York] : Aroysgegebn fun Idish-natsyonaln arbeṭer
 farband, Disṭriḳṭ 6, Mishigen -- Ohayo, [1935] Forward by S. Niger. A. Zayne
 originel-geshribene in Idish.--B. Ibergezetsṭe fun Hebreish / durkh Y. Y. Shṿarts.
 #0-657-00044-2 
— Oysgeḳlibene shrifṭen. 380 p. : facsim., music, ports. Originally published: Buenos-
 Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1964. Added t.
 p. : Poetry, novels [and] essays [by] Chaim Nachmen Bialik. Added t. p. in Spanish.
 #0-657-06169-7 
— Shirim : lider un poemen. xiii, 111 p. : port. Originally published: Berlin : Ḳlal-farlag,
 1922. Collection of Yiddish poems, some of which were originally written in
 Hebrew and rendered into Yiddish by various translators. Paperbound.
 #0-657-06229-4 
— Shrifṭn. 19, 314 p. Originally published: [Detroit] : Aroysgegebn fun Idish-
 natsyonaln arbeṭer-farband, Disṭriḳṭ zeḳṣ, 1946. On verso of t.p.: Shriftn. Foreword
 by Hayim Greenberg. #0-657-06170-0 

BIBLE. 1959. YIDDISH. N.T. EINSPRUCH. Der Bri Ḥadoshe. 2. oyfl. 566 p. ill. 
 Originally published: Balṭimor : Leybush un Ḥayah Lederer Fond, 1959, 712.
 Added t. p.: The New Testament. Translated by Henry Einspruch. 2d ed.
 #0-657-06335-5 

BIBLE. 1938. YIDDISH. O.T. Toyre Neviim ukuvim. Spetsyele oysgabe… 2 v. 
 Originally published: Nyu-Yorḳ : [s.n.], 698, 1938 [c 1926] Editions published by
 Forverts or Tog; Yiddish text only. 
  Toyre Neviim uksuvim… Vol. 1. #0-657-10564-3
  Toyre Neviim uksuvim… Vol. 2. #0-657-10565-1

BICKEL, Shlomo, 1896-1969.
— A shṭoṭ miṭ Yidn. 2ṭe oyfl. 233 p. : port. (Ḳiyem ; 22) Originally published: Buenos
 Ayres : Ḳiyem, 1960. Added t.p.: Ciudad de judios. #0-657-01887-2 
— Rumenye: geshikhṭe, liṭeraṭur-ḳriṭiḳ, zikhroyne. 409 p. : port. Originally published: 
 Buenos Ayres : Ḳiyum, Po aʿle Tsiyon-hitaḥdut, 1961. #0-657-01155-X

BILETZKY, Israel Ch., 1914-
— Aḥer : poeme. 103 p. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets biblioṭeḳ, 1977.
 Poem.  Please inquire about availability.

BIRSTEIN, Yossel.
— Dayne geslekh-- Yerusholayim : ḳleyne mayes. 285 p. : ill. (Sifre siman ḳeriʾah)
 Originally published: Tel-Aviv : Farlag Sifre siman ḳeriʾah, hotsaʾ at ha-Ḳibuts ha-
 meʾ uḥad, [1989] Short stories. #0-657-04054-1 

BLINKIN, Meir, 1879-1915.
— Ḳorṭenshpiel : ertsehlung. 103 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Shrayber press
 pub. ḳo., [1914]. #0-657-02202-0 
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BLOCK, Sam E.
— Umḳum un oyfkum, Bergen-Belzen, 1945-1965. lxxxv, 386 p. : chiefly illus., ports.,
 Photographic album; large format; English/Yiddish/Hebrew Originally published:
  [s.l.] : Farlag Bergen-Belzen, Ṿelṭ-farband fun di Bergen-Belzener, [1965].
 Please inquire about availability.

BLUMENTAL, Nachman.
— Shmuesn ṿegn der Yidisher liṭeraṭur unṭer der Dayṭsher oḳupatsye. 189 p. Originally
 published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1966.
 #0-657-00866-4 

BOMZE, Nahum, 1906-1954.
— A ḥasene in harbsṭ : lider. 138 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Aroysgegebn fun a Ḳomiṭeṭ fun shrayber miṭ der miṭhilf fun Daṿid Ignaṭoṿ
 liṭeraṭur-fond, 1949. Poems. #0-657-00185-6 

BORAISHA, Menahem, 1888-1949.
— A dor : Opkleyb fun lider un poemen 1907-1933 miṭ a nokhṿorṭ. [Selections.] 307 p. 
 Originally published: Nyu Yorḳ : Matone, 1947. #0-657-01020-0 
— Der fremder : un, Zaṿl Rimer. 315 p. Originally published: Buenos Aires : Yosef
 Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 1968.
 #0-657-06147-6 

BOROCHOV, Ber, 1881-1917.
— Poyle Tsien shriften. 2 v. : ports. Originally published: Nyu York : Poyle Tsien,
 1920-1928. Vol. 2, edited by B. Loḳer, has title: Geḳlibene shrifṭen. The essay Unzer
 plaṭform (in v. 1) was translated from Russian by Louis Landau. Vol. 1 is published
 in series: Poyle Tsien biblioṭeḳ. Vol. 2 Aroysgegebn fun’m Borokhoṿ Brenṭsh 14,
 Yidish Natsyonaler Arbeṭer Farband. 
  Poyle Tsien shriften… Vol. 1. #0-657-00921-0
  Poyle Tsien shriften… Vol. 2. #0-657-00922-9
— Shprakh-forshung un liṭeraṭur-geshikhṭe. 423 p. : facsim., port. Originally published:
 [Tel Aviv] : Farlag L.Perets, 1966. facsim., port.; bibliographies.  Please inquire about 
 availability. 

BORZYKOWSKI, Tuvia, 1911-
— Tsvishn falendiḳe ṿenṭ. 351 p. : ill. Originally published: Tel Aviv : [o.fg.], 1976.
 #0-657-06055-0 

BOVSHOVER, Joseph, 1873-1915.
— Gezamelte shriften : poezye un proza. 347 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Fraye
 arbayṭer shṭiṭe, 1911. #0-657-00639-4 
— Poeṭishe ṿerḳe. 96 p. : port. Originally published: London : Aroysgegeben fun der
 grupe “Frayhayṭ”, 1903. Poems. #0-657-10850-2 

BOYMVOL, Rachel, 1913-
— Aleyn dos lebn. 184 p. : ill. Poetry. Title on verso of t.p.: Alein dos lebn. Originally
 published: Yerushalayim : Aroysgegebn dukh [d.h. durkh] dem Dr. Shemuʾ el un
 Riṿḳah Horoṿits-fond bay der Yidisher ḳulṭur-gezelshafṭ in Yerushalayim, 1983.
 #0-657-13260-8 
— Fun lid tsu lid. 215 p. : ill. Originally published: Yerushalayim : Eygns, [1977].
 Poems. 0-657-06125-5
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— Oysgebenḳṭ. 199 p. : ill., port. (Bekher-serye fun Zrubavel-Po aʿle-Tsiyon Ḳrayz in
 Ameriḳe.) Originally published: Tel Aviv : Y.L. Perets, 732, 1972. Please inquire about
  availability. 

BRAININ, Reuven, 1862-1939.
— Fun mayn lebens-bukh. 383 p. : ill. Originally published: New York : Iḳuf , 1946.
 #0-657-00228-3 

BRENENDIḲE BRIḲN : ANṬOLOGYE FUN REṾOLUTSIYONERER LIRIḲ IN
 DER NAYER YIDISHER DIKHṬUNG FUN UḲRAYNE. 2. fargreserṭe oyfl. 158
 p. Originally published: Berlin : Yidisher liṭerarisher farlag, 1923. Includes
 indexes. #0-657-10961-4 

BRENNER, Joseph Ḥayyim, 1881-1921.
— Yoysef Ḥayim Brener: fun zayn lebn un shafn : Zamlbukh tsum tsṿantsiḳsṭn yortsayṭ.
 376 p. illus. Originally published: Nyu Yorḳ : Y. Ḥ. Brener Tsṿayg 169, Yidish
 Natsyonaler Arbeṭer Farband, 1941. Includes works, mainly in translation, by and
 about J. H. Brenner. #0-657-00395-6 
—Ha-Ketavim ha-Yidiyim = Di Yidishe shrifṭn / Y.Ḥ. Brener ; aʿrakh Yitshḥaḳ Baḳon. 
 304 p. illus. Originally published: ha-Ḳatedrah le-yidish: Universiṭat Ben-Guryon,
 1985. Essays  and short stories in Hebrew and Yiddish; introd. and commentary in 
 Hebrew. Please inquire about availability.

BRIṾ FUN YIDISHE SOṾEṬISHE SHRAYBERS. 50, 501, vi p. : facsims. In Yiddish;
 pref. and table of contents also in English. Title page partially vocalized. Title on
 added t.p.: Igrot shel sofre Yidish mi-Berit-ha-Mo aʿtsot. Title on added t.p.: Letters
 of Soviet Yiddish writers. Foreword and notes by E. Lifschutz & M. Altshuler;
 Paperbound; English preface. Originally published: Yerushalayim : Hebreyisher
 Uniṿersiṭeṭ in Yerusholayim, Tsenṭer far forshung un doḳumenṭatsye fun Mizreḥ-
 Eyropeyishn Yidenṭum, 1979. Please inquire about availability. 

BROCHES, Rachel, 1880-
— A zamlung dertseylungen. 96 p. Originally published: Ṿilne : B. A. Ḳletsḳin, 1922.
 #0-657-01214-9 

BRODERZON, Moshe, 1890-1956.
— Oysgeḳlibene shrifṭn : lider, dramaleṭn, mayśelekh : mit nigunim tsu 18 lider… 2ṭe oyfl.
 268 p. : ill., port. Originally published: Buenos Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der
 liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 1972. “Tsu der kharaḳṭerisṭiḳ fun
 Mosheh Broderzons lebn un shafn”: p. [233]-249. Includes unacc. melodies.
 #0-657-03623-4 

BURSHṬEYN, Pesaḥḳe, 1900-
— Geshpilṭ a lebn. 358 p., [48] p. of plates : ill., facsims., ports. Originally published:
 Tel-Aviv : P. Burshṭeyn, 1980. Plates; tipped-in frontispiece. #0-657-06180-8 

BURSZTYN, M., 1897-1945.
— Bay di ṭaykhn fun Mazoṿye : un lider fun 14 poeṭn erevn ḥurbn. 253 p. : ill. Originally
 published: Buenos Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym
 YIṾO, 1970. At head of title: Erev ḥurbn. Added t.p. in Spanish: Entre los rios de
 Mazovia. Titles on t.p. verso: Erewn shurbn ; Ante el holocausto. #0-657-09137-5 
— Iber di ḥurve fun Ployne. 222 p. : port. Originally published: Buenos-Ayres :
 Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1949. Novel. #0-657-00883-4 
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C
CAHAN, Abraham, 1860-1951.
— Bleṭer fun mayn leben. 5 v. : plates, ports. Originally published: Nyu Yorḳ : Forṿerṭs,
 1926-1931. 1. bd. In der alṭer heym.--2. bd Mayne ershṭe akhṭ yohr in Ameriḳa.--3. 
 bd. Zibn yohr ḳoholishe ṭeṭigḳeyṭ.--4. bd.  In di miṭele yohren.--5. bd. Biz der ṿelṭ-
 milḥome ; Di Frenḳ drama. 
  Bleṭer fun mayn leben… Vol. 1. #0-657-00126-0
  Bleṭer fun mayn leben… Vol. 2. #0-657-00127-9
  Bleṭer fun mayn leben… Vol. 3. #0-657-00128-7
  Bleṭer fun mayn leben… Vol. 4. #0-657-00129-5
  Bleṭer fun mayn leben… Vol. 5. #0-657-00130-9
— Palesṭine : a bazukh in yor 1925 un in 1929 ; in tsṿey ṭeylen, miṭ bilder. 426 p. : ports.
 Originally published: Nyu Yorḳ : “Forṿerṭs” Asosyeyshon, 1934. #0-657-09678-4 

CAHAN, Y. L. (Yehuda Leyb), 1881-1937.
— Shṭudyes ṿegn Yidisher folḳsshafung. 374 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Yiṿo, 1952. Please inquire about availability.
— Yidishe folḳslider miṭ melodyes. 559 p. : ports., map. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Yiṿo, 1957. Intro[duction] in English. Please inquire about availability.

CAISERMAN-WITAL, H. M., 1884-1950.
— Idishe dikhṭer in Ḳanade. 221 p. Originally published: Monṭreal : Farlag “Nyuansn”,
 1934. Foreword by J. I. Segal; discussion of the work of various Canadian poets,
 including excerpts of their work; includes some poetry translated
 into Yiddish. #0-657-09868-X 

CHAGALL, Bella, 1895-1944.
— Brenendiḳe likhṭ. 252 p. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Folḳs-Farlag, 1945.
 #0-657-00125-2 
— Di ershṭe bagegenish. 230 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Farlag fun Idishn
 Fraṭernaln Ordn, 1947. Added t.p. in English. #0-657-13566-6 

CHARATZ, Meir, 1912-
— In fremdn Gan-Eydn. 335 p., [1] leaf of plates : port. (Bikher-serye shraybers oylim
 fun Soṿeṭn-Farband.) Originally published: Tel-Aviv : Farlag Y.L. Perets, 1974.
 Poems. Title on t.p. verso: In fremdn Gan Eiden. Please inquire about availability. 

CHARNEY, Daniel, 1888-1959.
— Barg aroyf : bleṭer fun a lebn. 301 p. : illus. Originally published: Ṿarshe : Liṭerarishe
 bleṭer, 1935. Romanized. #0-657-07909-X 
— Duḳor : memuarn ; ershṭer ṭayl. 320p. : ports. Originally published: Ṭoronṭo : Ṭinṭ un
 feder, 1951. No more published? #0-657-00642-4 
— Ṿilne : memuarn. 319 p.; ports. Originally published: Buenos Ayres : Tsenṭral-
 farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1951. #0-657-00429-4 

CHAVER-PAVER, 1901-1964.
— Gershn in Ameriḳe. [Gerszon w Ameryce. Yiddish] 478 p. : port. Originally
 published: Ṿarshe : Iḳuf, 1963. Added t.p. in Polish: Gerszon w Ameryce.
 #0-657-00920-2 
— Ḳlinṭon sṭriṭ : roman in 2 [d.h. tsṿey] ṭeyln. 343 p. Originally published: New York :
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 Yidbiyuro, 1937. English-Yiddish glossary; title page ill. #0-657-00936-9 

CHERIKOVER, I. M., 1881-1943
— Di Uḳrainer pogromen in yor 1919. 369 p., [2] p. of plates : facsim., ports. (Biblioṭeḳ
 fun YIVO) Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1965. English summary. Title
 on added t.p.: The pogroms in the Ukraine in 1919. Sequel to: Antisemitizm un
 pogromen in Ukraine, 1917-1918. Please inquire about availability.

CUTLER, Yosel, 1896-1935.
— Munṭergang. 2ṭe oyfl. 190 p. : ill. Originally pulbished: Nyu Yorḳ : Farlag Signal,
 c1934. Literature. Title on verso of t.p.: Muntergang. Illustrated. #0-657-00054-X 

D
DAṾID EDELSHṬAṬ GEDENḲ-BUKH ; TSUM ZEKHTSIḲSṬN YORTSAYṬ
 1892-1952. 624 p. : ill., facsims., music, ports. Originally published: New York :
 Doṿid Edelshṭaṭ Komiṭeṭn, 1952. On verso of t.p.: David Edelstat book; on his 60th
 memorial year 1892-1952. Includes unaccompanied melodies. Includes index.
 Facsims, ports, music, bibliography. #0-657-00431-6 

DAYḲSEL, Sh. (Shemuʾel), 1886-
— Azyaṭishe dertseylungen. 256 p.; Originally published: Nyu Yorḳ : Funḳen, 1924. Bd.
 2. of collected works. Short stories. #0-657-06968-X 
— Indyanishe dertseylungen. 287 p. : port., ill. Originally published: [New York] : Sh.
 Dayḳsel bukh-ḳomiṭeṭ, c1959. #0-657-06969-8 

DEITCH, Mattes, 1894-1966.
— Anṭologye Miṭṿesṭ-Mayriṿ, 1932-1933. 199 p. : ill., ports. Originally published:
 [Chicago : M. Ceshinsky, 1933] Romanized. #0-657-05976-5 

DER NISTER, 1884-1950.
— Dertseylungen un eseyen. [Selections] 296 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Iḳuf, 1957. On t.p. verso: “Miṭ a forṿorṭ, Der Nister -- menṭsh un ḳinsṭler, fun
 Naḥman Mayzil”. #0-657-00112-0 
— Mayśelekh in ferzn. 3ṭe fargreserṭe oyflage. 60 p. Originally published: Ṿarshe : Ḳulṭur
 lige, 1921. #0-657-13036-2 
— Di mishpoḥe Mashber : roman. 2 v. Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1943-48. 
  Di mishpoḥe Mashber :… Vol. 1. #0-657-00733-1
  Di mishpoḥe Mashber :… Vol. 2. #0-657-00734-X

DER TUNKELER, 1881-1949.
— Der seyfer fun humoresḳes un liṭerarishe parodyes : an opḳleyb fun humorisṭishe shrifṭn
 ṿegn di Mizreḥ-Eyropeishe Yidn un zeyer ḳulṭur in Poyln tsṿishn beyde ṿelṭ-milḥome.
 Yiddish ed. 310 p. : ill. Originally published: Yerushalayim : Pirsume Har ha-tsofim
 aʿl-yede Hotsaʾ at sefarim aʿ. sh. Y.L. Magnes, ha-Universiṭah ha- Iʿvrit, 1990. Introd.
 in Hebrew. Titles on added title pages: Sefer ha-humoresḳot ṿeha-parodyot ha-
 sifrutiyot be-Yidish. The book of Yiddish humoresques and literary parodies.
 Please inquire about availability.  

DERTSEYLUNGEN FUN YIDISHE SOṾEṬISHE SHRAYBER. 822 p. : ill. 
 Originally published: Mosḳṿe : Soṿetsḳi Pisaṭel, 1969. Collection of short stories.
 #0-657-00168-6 

DICK, Isaac Meir, 1814-1893.
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— Geḳlibene ṿerḳ. [Selections.] 303 p. Originally published: New York : Tsiḳo, 1954.
 #0-657-00427-8 

DILLON, Abraham Moses, 1883-1934.
— Di lider fun A.M. Dilon. 127 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : [o. fg.,
 1935]. #0-657-11226-7 

DINESON, Jacob, 1856-1919.
— Yosele ; Der ḳrizis : romanen : briṿ tsu der kharaḳṭerisṭiḳ bibliografye bilder. 269p. 
 Originally published: Buenos-Ayres : Yosef Lifshits-fond baym ḳulṭur-ḳongres in
 Argenṭine, 1959. On added t. p.: Joselito--La Crisis ; novelas ; y estudios literarios
 sobre su aporte a la literatura Idish. On added t. p.: Yosele--The crisis ; novels ; and
 studies on the Jewish literature. #0-657-00423-5 

DLUZNOWSKY, Moshe, 1905-
— Dos rod fun mazl : dertseylungen. 419 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Tsiḳo, 1949. On verso of t.p.: Dos rod fun mazl (The wheel of fortune). Short stories.
 #0-657-06983-3 
— Ṿi a boym in feld : roman. 492 p. : port. Originally published: Buenos-Ayres,
 Yidbukh, 1958. #0-657-06979-5 

DRIZ, Shike, 1908-1971.
— Di ferṭe sṭrune. 222 p. Originally published: Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi Pisaṭel, 1969. Poems.
 Romanized record. Colophon in Russian: Chetvertaia struna.
 #0-657-07312-1 

DROPKIN, Celia, 1888-1956.
— In heysn vinṭ. 117 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : C. Dropkin, 1935.
 Poems. First edition. #0-657-00426-X 

DRUḲER, Irme, 1906-1982.
— Klezmer. 338 p. : ill., port. Originally published: Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi Pisaṭel, 1976.
 Novel about the life of a great Jewish violinist in pre-revolutionary Russia.
 #0-657-07027-0 

DUBNOVA-ERLIKH, Sofi.
— Dos lebn un shafn fun Shimʾon Dubnov. 322 p. : ports. Originally published:  Added 
t.p.: Vida y obra de
 Simon Dubnow. Translated to Yiddish by M. Ferdman; with photos & plates.
 #0-657-07005-X 

DUBNOW, Simon, 1860-1941.
— Dos bukh fun mayn lebn : zikhroyne un rayoyne ; maṭerialn tsu der geshikhṭe fun
 mayn tsayṭ. 3 v. Originally published: Buenos-Ayres ; Alṿelṭlekher yidisher ḳulṭur-
 ḳongres, 1962-1963. 
  Dos bukh fun mayn lebn :… Vol. 1. #0-657-00628-9
  Dos bukh fun mayn lebn :… Vol. 2. #0-657-00629-7
  Dos bukh fun mayn lebn :… Vol. 3. #0-657-00630-0
— Fun “zshargon” tsu Yidish : un andere arṭiḳlen : liṭerarishe zikhroyne. 177 p. : port.
 Originally published: Ṿilne : B. Ḳletsḳin, 1929. Yiddish literature - Addresses,
 essays, lectures. #0-657-12249-1 
— Geshikhṭe fun Ḥasidizm : oyfn yesod fun originale meḳoyrim… 3 v. : port. Originally
 published: Buenos Ayres : Alṿelṭlekher Yidisher ḳulṭur-kongres, Argenṭiner opṭeyl,
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 1957-1958. 
  Geshikhṭe fun Ḥasidizm :… Vol. 1. #0-657-02437-6
  Geshikhṭe fun Ḥasidizm :… Vol. 2. #0-657-02438-4
  Geshikhṭe fun Ḥasidizm :… Vol. 3. #0-657-02439-2
— Tsum hundertsṭn geboyrnṭog fun Shim oʿn Dubnoṿ : zamlung. 92 p. : ill., facsims.,
 ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1961. Arṭiḳlen vegn Shimen Dubnov
 -- Ophandlungen un arṭiḳlen fun Shimen Dubnov -- Briv fun Sh. Dubnov.
 #0-657-00247-X 

DVORZETSKY, Mark Meir, 1908-1975.
— Hirshḳe Gliḳ : der meḥaber fun Parṭizaner-himn, Zog nishṭ ḳeynmol az du geysṭ dayn
 letsṭn ṿeg. 96 p. : ill., music. Originally published: Pariz : Undzer ḳiem, 1966.
 #0-657-04587-X 
— Yerusholayim deliṭa in ḳamf un umḳum : [zikhroyne fun Ṿilner Geṭo]. 515 p. : ill.,
 ports., fold. plan Added t.p.: Lutte et chute de la Jerusalem de Lithuanie; histoire
 du ghetto de Vilna. Ill., facsims., ports., folding plans. Originally published: [Paris]
 : Aroysgegebn durkhn Yidishn natsyonaln arbeṭer-farband in Ameriḳe un Yidishn
 folḳs-farband in Franḳraykh, 708, 1948. #0-657-11017-5 

DYMOW, Ossip, 1878-1959.
— Dramen un dertseylungen. [Selections. 1943] 205 p. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Byalisṭoḳer Biḳur Ḥolim tsenṭer, 1943. #0-657-06975-2 
— Ṿos ikh gedenḳ : zikhroyne. 2 v. : ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo,
 1943-1944. Title on t.p. verso: Memoirs. 
  Ṿos ikh gedenḳ :… Vol. 1. #0-657-06976-0
  Ṿos ikh gedenḳ :… Vol. 2. #0-657-06977-9

DZIGAN, Shimon.
— Der koyekh fun yidishn humor. 370 p. : Facsims., Originally published: Tel-Aviv
 : Aroysgegebn durkh dem gezelshafṭlekhn ḳomiṭeṭ tsu fayern 40 yor ṭeṭiḳayṭ fun
 Shim oʿn Dzshigan oyf der Yidisher bine, 1974. #0-657-02580-1 

E
EDELSTADT, David, 1866-1892.
— Edelshṭadṭ’s shrifṭen : a zamlung fun ale zayne poeṭishe shrifṭen in poezye un proza. 334 p.
 Originally published: Nyu Yorḳ : Hibru Pob. Ḳo., 1911. Collected poetry and
 prose. #0-657-09078-6 

EINHORN, David, 1886-
— Gezamlṭe lider, 1904-1924. 395 p. Originally published: Berlin : Yidishe arbeṭer-
 bukhhandlung, [1924]. #0-657-05656-1 
— Gezamlṭe lider, 1904-1951. 272 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Bildungs-
 Deparṭmenṭ fun Arbeṭer-Ring, 1952. On verso of t.p.: Poems; illustrations by
 Benjamin Einhorn. #0-657-00527-4 

EISLAND, Reuben, 1884-1955.
— Fun mayn zumer. 72 p, ; Originally published: Nyu Yorḳ ; Ṿien : Unzer shayer, 
 [1922]. Poems. #0-657-11456-1 
— Fun unzer friling : liṭerarishe zikhroyne un porṭreṭn. 286 p. : port. Originally
 published: NyuYorḳ: Inzel, 1954. #0-657-00406-5 
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ELBERG, Yehudah.
— Afn shpits fun a masṭ : roman. 393 p. Originally published: Montreal : [o. fg.], 1974.
 #0-657-00529-0 
— Ḳalman ḳaliḳes imperye : roman. 471 p. : port. Originally published: Tel-Aviv :
 Yiśroel-bukh, 1983. Novel. Title on t.p. verso: The empire of Kalman the
 cripple. Please inquire about availability.  
— Unṭer ḳuperne himlen : dertseylungen. 252 p. Originally published: Buenos-Ayres :
 Tsenṭral-Farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1951. Short stories.
 #0-657-00904-0 

DI ELṬERE YIDISHE LIṬERAṬUR : LIṬERARISHE KHRESṬOMAṬYE MIṬ AN
 ARAYNFIR UN DERḲLERUNGEN TSU YEDN SHRAYBER. 284 p. Originally
 published: Ḳiyeṿ : Ḳulṭur-lige, 1929. Ḳooperaṭiṿer Farlag Ḳulṭur-Lige; Yiddish
 literature (collections). #0-657-10868-5 

EMIOT, Israel.
— Fardeḳṭe shpiglen : dertseylungen un sḳitsn. 201 p. Originally published: Buenos-
 Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1962. #0-657-00903-2 

ENGLISH-YIDDISH ENCYCLOPEDIC DICTIONARY : A COMPLETE LEXICON
 AND WORK OF REFERENCE IN ALL DEPARTMENTS OF KNOWLEDGE.
 1,749 p. : ill. Originally published: New York : Hebrew Publishing Company, 1924.
 Illustrated with line drawings. #0-657-13049-4 

ERIK, Max, 1898-1937.
— Eṭyudn tsu der geshikhṭe fun der Hasḳole : 1789-1881. 1 v., 205 p. Originally
 published: Minsḳ : Melukhe-farlag fun Ṿaysrusland, Natsseḳṭer, 1934. No more
 published. #0-657-10739-5 
— Di geshikhṭe fun der Yidisher liṭeraṭur fun di elṭsṭe tsayṭn biz der Haskole-tḳufe. xiii, vi,
 435 [i.e. 447] p., [1] p. of plates : ill. Originally published: Ṿarshe : Ḳulṭur-lige, 1928.
 #0-657-13536-4 
— Sholem Ash, 1900-1930. 125 p. (Liṭeraṭur-ṿisnshafṭlekhe serye ; 1). Originally 
 published: Minsḳ : Ṿaysrusishe ṿisnshafṭ-aḳademye, 1931. #0-657-13300-0 
— Ṿegn alṭyidishn roman un noṿele : fertsenṭer-zekhtsenṭer yorhunderṭ. 247 p., [9] leaves of
 plates : facsims. Originally published: Ṿarshe : Meʾ ir Rayz, 1926. Title on t.p. verso:
 O starožydowskiej powieści i noweli. #0-657-03961-6 

DI ERSHṬE YIDISHE SHPRAKH-ḲONFERENTS : BARIKHṬN, DOḲUMENṬN
 UN OPḲLANGEN FUN DER ṬSHERNOṾITSER ḲONFERENTS, 1908. 288 p. 
 (Biblioṭeḳ fun YIVO) Originally published: Ṿilne : Yidisher ṿisnshafṭlekher
 insṭiṭuṭ, Filologishe seḳtsye, 1931. #0-657-02767-7 

ESSELIN, Alter, b. 1889.
— Ḳnoyṭn. 96 p. Originally published: Shiḳage : L. M. Shṭayn, c1927. Poems.
 #0-657-09118-9 

ETTINGER, Solomon, 1803-1856.
— Ḳomedye, lider, mesholim un ḳaṭoṿeslekh : fragmenṭn fun forsharbeṭn tsu der
 kharaḳṭerisṭiḳ, un zikhroynes. 2ṭe. oyfl. 308 p. : facsims., port. (Musṭerṿerḳ fun
 der Yidisher liṭeraṭur ; 1ṭer. bd.) T.p. partially vocalized. Titles on added title pages: 
 Comedy, poetry, fables, epigrams; Comedia, poesia, fabulas, epigramas. First ed. 
 appeared under the title: Oysgeḳlibene shrifṭn. Originally published: Buenos 
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 Aires : Yosef Lifshits-fond fun der Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 
 1965. #0-657-04251-X 

F
FATER, Isaschar, 1912-
— Yidishe muziḳ in Poyln tsṿishn beyde ṿelṭ-milḥome. 424, lxxviii p. : ill., music,
 facsims. Title on added t.p.: Jewish music in Poland between the two World
 Wars. Includes songs and choruses, chiefly unacc., with romanized Yiddish words.
 Originally published: Tel-Aviv : Ṿelṭ-Federatsye fun Poylishe Yidn, c1970.
 #0-657-03670-6 

FEDERAL WRITERS’ PROJECT.
— Di Idishe landsmanshafṭen fun Nyu Yorḳ. 397, [3] p. : ill., ports., charts, ; Originally
 published: Nyu Yorḳ : Aroysgegeben fun Y.L. Perets shrayber fareyn, 1938. Added
 t.p.: The Jewish landsmanschaften of New York. Prepared by the Yiddish writer’s
 group of the Federal writer’s project, Works progress administration in the city of
 New York. Retsenoyes ṿegn landsmanshafṭen-oysnabes: p. 142-151. Includes roster 
 of existing landsmanshaftn; folio. #0-657-13624-7 

FEFER, Itzik, 1900-1952.
— Heymland. 125 p. : ill., port. Originally published: Nyu Yorḳ : Iḳor, 1944. Poems.
 “’Heymland’ iz tsuzamengeshṭelṭ geṿorn fun Y. A. Ronṭsh”. #0-657-00890-7 
— Lider, balades, poemes : oysderṿeylṭs. [Poems. Selections] 430 p. Originally published: 
 Mosḳṿe : Soveṭsḳi Pisaṭel, 1967. #0-657-00052-3 
— Royṭarmeyish. 125 p. Originally published: New York : Iḳuf, 1943. #0-657-00906-7 

FEINBERG, Leonid, 1897-1969.
— Fun reṿolutsye tsu tshuve. 276 p. : ports. Originally published: Buenos Aires : Yosef
 Lifshits-fond fun der Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1975. Poems. Title page
 partially vocalized. Title on added t.p.: De la rebelion al arrepentimiento. Title on
 t.p. verso: De la rebelion al arrepentimiento. #0-657-09461-7 
— Groys-shṭoṭ. 95 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Farlag Frayhayṭ, 1928. Poems.
 Title page and cover title partially vocalized. #0-657-09466-8 

FICHMAN, Jacob, 1881-1958.
— Regnboygn : zikhroyne, eseyen un lider. 348 p. : ports. Originally published:
 Buenos Ayres : Besaraber landslayṭ-farayn in Argenṭine, 1953. Added t.p.: Areo iris
 (memorias, ensayos, poesias [por] Jacob Fijman) A collection of Fichman’s writing
 in Yiddish: memoirs, poetry, sketches about Yiddish writers, essays.
 #0-657-09475-7 

FININBERG, Ezra, 1899-1946.
— Liriḳ : 1920-1940. 239 p. Originally published: Mosḳṿe : Melukhe-farlag “Der
 emes”, 1940. Poems. #0-657-02675-1 

FINKEL, Uri, 1896-
— Sholem-Aleykhem : monografye. 332 p., [16] leaves of plates : ill., facsims., ports. 
 Originally published: Ṿarshe : Yidish bukh, 1959. Romanized. #0-657-04643-4 

FINKELSTEIN, Chaim.
— Haynṭ : a tsayṭung bay Yidn, 668-699, 1908-1939. 471 p. : ill., facsims., ports. 
 Originally published: Tel-Aviv : Farlag Y.L. Perets, 1978. Please inquire about
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 availability. 

FLINKER, David.
— A hoyz oyf Gzshibov : roman. 356 p. Originally published: Buenos Ayres : Tsenṭral-
 Farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1947. #0-657-00911-3 

FOGEL, Devorah.
— Maneḳinen : lider. 69 p. #0-657-04492-X 

FOX, Chaim Leib, 1897-
— 100 yor Yidishe un Hebreyishe liṭeraṭur in Ḳanade. 326 p. : port. Originally published:
 Monṭreal : Ḥ.L. Fuḳs bukh fond ḳomiṭeṭ, 1980. Title on added t.p.: 100
 years of Yiddish and Hebrew literature in Canada. Foreword by J. Zipper, J. Cage,
 H. Shpilberg; alphabetical lexicon of Canadian Jewish writers. #0-657-09440-4 
— Lodzsh shel mayle : dos Yidishe gaysṭiḳe un derhoybene Lodzsh. 353 p. : illus., ports.
 Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets, 1972. Name index; Jewish literary
 history in Lodz 100 yor Yidishe un oykh Hebreyishe liṭeraṭur un ḳulṭur in Lodzsh
 un in di arumiḳe shṭeṭ un shṭeṭlekh. Please inquire about availability. 
— Di ṭeg neygn di ḳep : lider, poemes un balades. 96 p. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Tsiḳo Bikher-Tsenṭrale, 1969. Romanized record. On verso of t.p.: The days bow
 their heads. Please inquire about availability. 

FRANK, Herman, 1892-1952.
— Idishe ṭipografye un bukh oysarbeṭung ḳunsṭ. 171, [3] p. : ill., facsims. Originally
 published: Nyu Yorḳ : Aroysgegebn fun der Idisher shrifṭzetser yunyon, num. 83
 A.T.Yu., 1938. Title on added t.p.: Jewish typography and bookmaking art. Facsims.
 of various styles of Hebrew print; bibliography; the history and development of
 Hebrew and Yiddish printing and bookmaking. #0-657-09531-1 

FRIEDMAN, Bezalel, 1897-1941.
— Baloykhṭene ṿegn. 96 p. : ill. Originally published: New York : Proleṭarishe
 shrayber-organizatsye “Yunyon sḳṿer”, 1929. Poems. Ill. by B. Aronson.
 #0-657-09548-6 

FRIEDMAN, Philip, 1901-1960.
— Oshṿienṭshim. 223 p. : ill., maps, facsims. Originally published: Buenos Ayres :
 Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1950. #0-657-00377-8 

FRILING FUN DI YUNGE. Der friling fun di yunge : fun der Yidisher liṭeraṭur :
 fragmenṭn fun forsharbeṭn tsu der kharaḳṭerisṭiḳ, zikhroyne, bilder. 316 p.
 : ports. Originally published: Buenos Aires : Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo in
 Argenṭine, 1978. Literature. T.p. partially vocalized. Title on t.p. verso:
 Der friling fun di iunge. Title on added t.p.: Los renovadores en la literatura Idish.
 #0-657-09577-X 

FRISCHMANN, David, 1859-1922.
— Ale ṿerḳ. [Works. 1948-1949.] 6 v. : port. Originally published: Mexico City : Lili
 Frishman, 1948-1949. 
  Ale ṿerḳ… Vol. 1. #0-657-09566-4
  Ale ṿerḳ… Vol. 2. #0-657-09567-2
  Ale ṿerḳ… Vol. 3. #0-657-09568-0
  Ale ṿerḳ… Vol. 4. #0-657-09569-9
  Ale ṿerḳ… Vol. 5. #0-657-09570-2



16   •   413-256-4900 x196

  Ale ṿerḳ… Vol. 6. #0-657-09571-0

DI FROY IN DER YIDISHER POEZYE : ANṬOLOGYE. 411 p. Originally
 published: Buenos-Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym
 Yiṿo, 1966. Added t.p.: The women in Yiddish poetry. Added t.p. also in Spanish.
 Romanized record. 315 lider fun 136 poeṭn. #0-657-09537-0 

FROYEN IN DI GEṬOS : ZAMLBUKH. 184 p. illus. (ports.) ; Originally published:
 Nyu-Yorḳ : Pionern froyen organizatsye, 1946. #0-657-00952-0 

FRUG, S. G. (Semen Grigor'evich), 1860-1916.
— Ale shrifṭen. 3 v. port., Originally published: Nyu-Yorḳ : Hibru Poblishing
 Ḳompani, 1910. Bd. 1 Poezye. --bd. 2 Poezye. --bd. 3 Proza un poezye. 
  Ale shrifṭen… Vol. 1. #0-657-00368-9
  Ale shrifṭen… Vol. 2. #0-657-00369-7
  Ale shrifṭen… Vol. 3. #0-657-00370-0
— Tsum hunderṭsṭn geboyrnṭog fun Shimen Frug : zamlung. 72 p. : port. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1960. Title on t.p. verso: Centennial of the
 poet Shimen Frug. #0-657-09587-7 

FRYDMAN, Jakow.
— Lider un poemes. 3 v. : port. Originally published: Tel-Aviv : Farlag Yiśroel-bukh,
 1974. Collected poetry republished posthumously. Please inquire about availability.

FUCHS, A. M.
— Dertseylungen. 295 p. : port. Originally published: Tel-Aviv, Yiśroel : Farlag Y.L.
 Perets, 1976. Short stories. Title on t.p. verso: Derzeilungen. Please inquire about 
 availability. 
— Di nakhṭ un der ṭog. 287 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Ḳṿal, 1961. Short
 stories. #0-657-00551-7 

FUKS, Lajb, 1908-
— Als der sof iz guṭ, iz alles guṭ : anonime Yidishe ḳomedye fun sof 18-ṭn yorhunderṭ. 22, 41
 [i.e. 82], xiv p. : facsim. Originally published: Pariz : Oyfsney, 1955. Introd. also in
 English. #0-657-04051-7 

FUN NOENṬN OVER : MONOGRAFYES UN MEMUARN. 4 v. : ill. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1955-1959.
 Title on t.p. verso: Out of the recent past. 
  Fun noenṭn over :… Vol. 1. #0-657-09431-5
  Fun noenṭn over :… Vol. 2. #0-657-09432-3
  Fun noenṭn over :… Vol. 3. #0-657-09433-1
  Fun noenṭn over :… Vol. 4. #0-657-09434-X

G
GAR, Joseph, 1905-
— Ṿiderḳlangen : oyṭobiografishe fartseykhenungen. 2 v. : ill. Originally published: 
 [Tel-Aviv] : Y.L. Perets, 1961-1971. Vol. 2 originally published by ha-Menorah. 
 Please inquire about availability. 

GEBIRTIG, Mordecai, 1877-1942.
— Mayne lider. 3. shṭarḳ fargreserṭe oyfl. 120 p. : port., music. Originally published:
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 New York : Arbeṭer-ring bay dem Arbeṭer-ring bildungs-ḳomiṭeṭ, 1948. Foreword
 : Nathan Chanin and Menahem Kipnis; words and music of Gebirtig’s songs;
 third, enlarged edition. #0-657-06758-X 

DI GESHIKHṬE FUN BUND. 5v. : illus., facsims., ports. Originally published: Nyu-
 Yorḳ : Unzer tsayṭ, 1960-1981. Added t.p.: The history of the Jewish Labor Bund. 
  Di Geshikhṭe fun Bund… Vol. 1. #0-657-06794-6
  Di Geshikhṭe fun Bund… Vol. 2. #0-657-06795-4
  Di Geshikhṭe fun Bund… Vol. 3. #0-657-06796-2
  Di Geshikhṭe fun Bund… Vol. 4. #0-657-06797-0
  Di Geshikhṭe fun Bund… Vol. 5. #0-657-06798-9

GESHIKHṬE FUN DER TSIENISṬISHER ARBEṬER BAṾEGUNG IN TSOFN
 AMERIḲE. 2 v. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yidisher ḳemfer, 1955. 
  Geshikhṭe fun der Tsienis… Vol. 1. #0-657-00535-5
  Geshikhṭe fun der Tsienis… Vol. 2. #0-657-00536-3

GESHIKHṬE FUN DER YIDISHER ARBEṬER-BAṾEGUNG IN DI FAREYNIḲṬE
 SHṬAṬN. 2 v. : ill., facsims. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1943. 1. bd.
 Der hisṭorisher hinṭergrunṭ un di sotsyal-eḳonomishe faḳtorn.--2 bd. Fun di 
 onheybn biz 1890. Please inquire about availability.

GEṬO IN FLAMEN : ZAMLBUKH. 206 p. : ill., ports. Originally published: Nyu-
 Yorḳ : Ameriḳaner reprezenṭants fun “Bund” in Poyln, 1944. #0-657-00540-1 

GINSBURG, Saul M., 1866-1940.
— Hisṭorishe ṿerḳ. 3 v. : ill., facsims., ports. Originally published: Nyu Yorḳ : Shaul
 Ginzberg 70-yohriger yubiley ḳomiṭeṭ, 697 [1937] Title on added t.p.: Historical
 works. Includes index. 1.-2 Bd. Fun idishen leben un shafen in tsarishen Rusland
 -- 3. Bd. Idishe layden in tsarishen Rusland. 
  Hisṭorishe ṿerḳ… Vol. 1. #0-657-06708-3
  Hisṭorishe ṿerḳ… Vol. 2. #0-657-06709-1
  Hisṭorishe ṿerḳ… Vol. 3. #0-657-06710-5
— Hisṭorishe ṿerḳ : (Naye serye). 2 v. : ill. Bd. 1. Amoliḳe Peṭerburg : forshungen un 
 zikhroyne ṿegn Yidishn lebn in ... Tsarishn Rusland.-- Bd. 2. Meshumodim in 
 Tsarishn Rusland : forshungen un zikhroyne ṿegn Yidishn lebn in amoliḳn 
 Rusland. Vol. 1. Jewish life in St. Petersburg : studies in history of Russian Jewry 
 under Tsarism.-- Vol. 2. Converts in Tsarist Russia : studies in history of Russian 
 Jewry. Originally published: Nyu Yorḳ: Tsiḳo, 1944.
  Hisṭorishe ṿerḳ :… Vol. 1. #0-657-00545-2
  Hisṭorishe ṿerḳ :… Vol. 2. #0-657-00546-0

GLANZ-LEYELESS, A. (Aaron), 1889-1966.
— A. Glants-Leyeles : Opḳlayb : lider, poemes, drames. 588 p. : port. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1968. On verso of t.p.: Poems and plays.
 Please inquire about availability.
— Ameriḳe un ikh. 127 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Ḳṿal, 1963. Poems. Ill.
 by Joseph Foshko. #0-657-00585-1 
— Baym fus fun barg : lider un poemes. 287 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Tsiḳo, 1957. Poems. #0-657-00586-X 
— Fabyus Lind. xvi, 250 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Inzikh, 1937.
 #0-657-08365-8 
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— Labirinṭ : lieder. 128 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : M.N. Mayzel, c1918.
 #0-657-08364-X 
— Rondos : un andere lider. 128 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Inzikh, 1926.
 #0-657-01637-3 
— Tsu dir - tsu mir : poeme. 62 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : A. Glanz, 1933.
 #0-657-02619-0 
— Ṿelt un ṿort : liṭerarishe un andere eseyen. 318 p. : port. Originally published: Nyu-
 Yorḳ : Tsiḳo, 1958. Essays. #0-657-00949-0 
— A Yid oyfn yam. 315 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1947. #0-657-00974-1 

GLATSTEIN, Jacob, 1896-1971.
— Fraye ferzn. 88 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Grohar-Sṭodolsḳi, 1926.
 #0-657-13618-2 
— Di freyd fun Yidishn ṿorṭ. 208 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Ḳṿal, 722,
 1961. Title on verso of t.p.: The joy of the Yiddish word. Title on verso of t.p.: Di
 freid fun Yidishen wort. #0-657-06742-3 
— Fun mayn gantser mi : 1919-1956. 393 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Martin Press, 1956. Romanized record. On verso of t.p.: Of all my labour; collected
 poems, 1919-1956. Art edition; 1 plate. #0-657-00737-4 
— Gedenḳlider. 84 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yidisher ḳemfer, 1943.
 #0-657-00533-9 
— Gezangen fun rekhts tsu linḳs. 142 p. port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsyḳo,
 1971. #0-657-00588-6 
— In tokh genumen. 485 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : Farlag fun Idish
 natsionaln arbeṭer farband, 1956. Title on t.p. verso: Sum and substance. Essays. In
 Yiddish. #0-657-06732-6 
— Ḳredos. 96 p. Originally published: New York : Yidish lebn, 1929. Poems.
 #0-657-00544-4 
— Prosṭ un posheṭ : liṭerarishe eseyen. 454 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : F.
 Glaṭshṭeyn, 1978. Essays. Title on t.p. verso: Prost un poshet. #0-657-06741-5 
— Shṭralndiḳe Yidn. 124 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Matone, 1946. Poems.
 #0-657-00543-6 
— Ṿen Yash iz geforn. 239 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Inzikh, 1938.
 #0-657-06736-9 
— Ṿen Yash iz geḳumen. 304 p. Originally published: Nyu Yorḳ : M.S. Shḳlarsḳi, 1940.
 Title on t.p. verso: When Yash arrived. Novel. #0-657-13924-6 
— Ya aʿḳov Glaṭshṭeyn. 80 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Ḳulṭur, 1921. Poems.
 #0-657-01737-X 
— Yosl Loḳsh fun Khelem. 47 p. : ill, music Originally published: New York :
 Mahḥmadim, 1944. #0-657-13011-7 

GLICK, Hirsh, 1922-1944.
— Lider un poemes. 62 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yḳuf, 1953. Added t.p. in
 English. #0-657-00580-0 

GLUECKEL, of Hameln, 1646-1724.
— Zikhroyne. 363 p. : ill., facsim. Originally published: Buenos Ayres : Yosef
 Lifshits fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1967. Title on
 added t.p.: Memorias. Title on added t.p.: Memoirs. #0-657-12500-8 
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GODINER, Samuel Nissan, 1893-1942.
— Figurn afn rand : dertseylungen. 251 p. Originally published: Ḳiyeṿ : Ḳultur-lige,
 1929. #0-657-10657-7 
— Ṭog anṭḳegn. 126 p., 1 leaf Originally published: Mosḳṿe : Ḳulṭur-lige, 1924. Short
 stories. #0-657-10656-9 
— Zaṿeler ṭraḳṭ : un andere dertseylungen. 247 p. port. Originally published: New
 York : Iḳuf, 1950. #0-657-06430-0 

GOLDBERG, Iṭshe.
— Eseyen. [Essays. Selections] 431 p. Originally published: New York : Iḳuf, 1981.
 Title on added t.p.: Eseyen (essays). #0-657-00592-4 

GOLDFADEN, Abraham, 1840-1908.
— Oysgeḳlibene shrifṭn. 2ṭe oyfl. 300 p. : ill., music, port. Originally published:
 Buenos-Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1972.
 #0-657-03622-6 

GOLDḲORN, Yitsḥaḳ.
— Epigramaṭish. 74 p., 1 L. Originally published: Monṭreal : A grupe fraynṭ, 1954. Text
 Added t.-p. in English. #0-657-06503-X 
— Lodzsher porṭreṭn : umgeḳumene Yidishe shrayber un ṭipn. 229 p. : ports. Originally
 published: Tel-Aviv : Ha-menorah, 1963. Please inquire about availability.  
— Mesholim. 89 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Eygens, 1975. On verso of t.p.:
 Fables. #0-657-06502-1 

GOLDWORTH, Bella, 1902-
— In der fremd. 240 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1955. Romanized. 
 #0-657-06552-8 

GOLOMB, A. (Abraham), 1888-1982.
— Eybiḳe ṿegn fun eybiḳn folḳ : eseyen. 417 p. : ill. Originally published: Meḳsiḳe ;
 Buenos Ayres : Aroysgegebn fun Yoyvl-ḳomiṭeṭ, 1964. #0-657-00593-2 

GORDIN, Abba, 1887-1964.
— Sh. Yanoṿsḳi : zayn lebn, ḳemfn un shafn, 1864-1939. 584, 21 p. : ill. Originally 
 published: Los Andzesheles : Sh. Yanoṿsḳi Ondenḳ-Ḳomiṭeṭ, 1957. Title on added 
 t.p.: S. Yanovsky (1864-1939); biography. #0-657-06571-4 
— Zikhroyne un ḥezshboyne : memuarn fun der Rusisher revolutsye 1917. 2 v. Originally 
 published: Buenos Ayres : Bukhgemaynshaft bay der Yidisher ratsyonalisṭisher 
 gezelshafṭ, 1955. 
  Zikhroyne un ḥezshboyn… Vol. 1. #0-657-06564-1
  Zikhroyne un ḥezshboyn… Vol. 2. #0-657-06565-X

GORDIN, Jacob, 1853-1909.
— Dramen. [Plays.] 2 v. Originally published: Nyu Yorḳ : Inṭernatsyonale biblioṭheḳ,
 [1914] Spine title. Der Meṭuref published New York, Liṭerarishe ferlag; Ḳreytser
 sonaṭa published NuYorḳ, M. Mayzel. Vol. 1. Elishaʿ  ben Avuyah ; Der unbeḳanṭer ;
 Goṭ, mensh un ṭayṿel.-- v. 2. Der meṭuref ; Ḳreytser sonaṭa ; Di eme’e ḳrafṭ.
  Dramen… Vol. 1. #0-657-06631-1
  Dramen… Vol. 2. #0-657-06632-X
— Dray drames. 317 p. : ill. Originally published: Buenos Aires : Yosef Lifshits-fond
 fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1973. Added t.p. in Spanish: Tres dramas.
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 Khasie di yesoyme.--Goṭ, menṭsh un ṭayṿl.--Mirele Efro. #0-657-06585-4 
— Ya aʿḳov Gordin’s eyn-aḳṭers. [Plays. Selections.] 249 p. Originally published: Nyu
 Yorḳ : Ṭog, 1917. Plays. #0-657-00045-0 

GORIN, B., 1868-1925.
— Di geshikhṭe fun Idishen ṭheaṭer ; tsṿey ṭoyzenṭ yohr ṭheaṭer bay Iden). 2ṭe. fargreserṭe
 oyfl., ilusṭrirṭ. 2 v. : ports. Originally published: Nyu Yorḳ : M.N. Mayzel, Idisher
 farlag far liṭeraṭur un ṿisenshafṭ, 1923. T.p. partially vocalized. 
  Di geshikhṭe fun Idishen… Vol. 1. #0-657-06589-7
  Di geshikhṭe fun Idishen… Vol. 2. #0-657-06590-0

GORSHMAN, Shire, 1906-
— Ḥanahs shof un rinder : roman. 199 p. : ill. Originally published: Tel-Aviv : Yiśroʾ el-
 bukh, 1993. Title on t.p. verso: Chana’s sheep and cattle ; ha-Tson ṿeha-baḳar shel
 Ḥanah. Please inquire about availability.  

GOTTESFELD, Chone, 1890-1964.
— Ṿos ikh gedenḳ fun mayn lebn. 595 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Fareyniḳṭe
 Galitsianer Yidn in Ameriḳe ; Buenos Ayres : Yidish-Galitsyianer farband in
 Argenṭine, 1960. #0-657-00948-2 

GRADE, Chaim, 1910-
— Di Agune : roman. 326 p. Originally published: Los-Andzsheles : Aroysgegebn fun
 Yidish-Natsionaln Arbeṭer-Farband, 1961. Please inquire about availability.
— Doyre : lider un poemes. 220 p. : ill. Originally published: New York : Iḳuf, 1945.
 Please inquire about availability.
— Der mames Shaboim. Tsveyṭe oyfl. 473 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiko,
 1959. Autobiographical. Title on verso t.p.: Der mames Shabosim = My
 mother’s Sabbaths. Please inquire about availability. 
— Der mames tsaṿoe : lider un poemen. 189 p. Title on verso of t.p.: The mother’s will.
 Poems. Originally published: Nyu-Yorḳ : Grenich Printing, 1949.
 Please inquire about availability.
— Der menṭsh fun fayer : lider un poemes. 159 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Tsiḳo bikher farlag, 1962. Title on t.p. verso: The man of fire. Poems.
 Please inquire about availability.
— Der shṭumer minyen : dertseylungen. 250 p., [1] leaf of plates : ill. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Brider Shulzinger, 1976. Please inquire about availability.
— Der shulhoyf. 378 p. : ill. Originally published: New York : Aroysgegebn fun dem
 Yitsḥaḳ-Zemel-fond baym disṭriḳṭ 6, Yidish-natsyonaler arbeṭer-farband, 1958.
 Includes the stories: Der brunem, R. Nohuml der malve, Shifrele. Please inquire 
 about availability.
— Tsemaḥ aṭlas : di Yeshive. 2 v., 400/414 p. Originally published: New York : Yidish-
 natsyonaln arbeṭer-farband in Los-Andzsheles, 1967-1968. Please inquire about   
 availability.

GREEN, Ber, 1901-
— Yidishe shrayber in Ameriḳe. 335 p. : ports. Originally published: Nyu Yorḳ : Iḳuf,
 1963. On verso t.p.: Yiddish writers in America. #0-657-00900-8 

GREENBERG, Eliezer, 1896-
— Baynakhṭiḳer dialog. 80 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Getselṭn, 1953. Poems.
 Title on verso of t.p.: Banachtiker dialog = Night dialogue. Exceptional typography
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 and covers. 1. Gedenḳshafṭ -- 2. Di geheyliḳṭe seḳunde -- 3. Baynakhṭiḳer dialog
 -- 4. Or-ḳṿal. #0-657-00942-3 
— Fun umeṭum. 92 p. Originally published: New York : Bidermans bukh-geshefṭ, 1934.
 Poems. #0-657-06865-9 
— Gasn un eṿenyus. 93 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Biderman’s bukh-geshefṭ,
 1928. Poems. #0-657-00046-9 

GREENBERG, Hayim, 1889-1953.
— Bletlekh fun a ṭog-bukh. 383 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yidisher
 Ḳemfer, 1954. #0-657-00943-1 

GREENBERG, Uri Zvi, 1898-
— Gezamlṭe ṿerk. 2 v. (658 p.), [1] leaf of plates : port. (Sifrut Yidish) Title on added t.p.:
 Collected Yiddish works. Originally published: Yerushalayim : Hotsaʾ at sefarim aʿ.
 sh. Y.L. Magnes, ha-Universiṭah ha- Iʿvrit, 1979. Please inquire about availability. 

GREENBLATT, Aliza, 1888-1975.
— Ikh zing. 80 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Farlag Alizah, 1947. Title on
 verso of t.p.: Ich Zing. Music included; copiously illustrated. #0-657-06859-4 
— In si-geyṭ baym yam. 127 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Farlag Alizah,
 1957. Poems. #0-657-00894-X 

GROBER, Chayele.
— Mayn ṿeg aleyn. 243 p. : ills., facsims., ports. Originally published: Tel-Aviv : Y.L.
 Perets, 1968. Please inquire about availability. 
— Tsu der groyser ṿelṭ. 209 p. : ill., port., music. Originally published: Buenos Ayres :
 “Bialisṭoḳer Ṿegn” beym Bialisṭoḳer Farband in Argenṭine, 1952. #0-657-06806-3 

GROSS, Naftoli, 1896 or 7-1956.
— Lider, 1919-1956. 488 p. : port. Originally published: New York : Aroysgegebn miṭ
 der miṭhilf fun dem Arbeṭer-Ring bildungs-ḳomiṭeṭ, 1958. Title on verso of t.p.:
 Lider: collected poems, 1919-1956. #0-657-00902-4 
— Mayselekh un mesholim. 463 p. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Forṿerṭs, 1955.
 Title on verso of t.p.: Tales and parables. #0-657-06828-4 

GROYSER ṾERṬERBUKH FUN DER YIDISHER SHPRAKH. v. : ill. Originally 
 published: Nyu-Yorḳ : Ḳomiṭeṭ farn Groysn ṿerṭerbukh fun der Yidisher shprakh, 
 1961- T.p. partially vocalized. Tile on added t.p.: Great dictionary of the Yiddish 
 language. The first complete Yiddish-Yiddish dictionary. This work is still in 
 progress. 
  Groyser ṿerṭerbukh fun de… Vol. 1. #0-657-01084-7
  Groyser ṿerṭerbukh fun de… Vol. 2. #0-657-01085-5
  Groyser ṿerṭerbukh fun de… Vol. 3. #0-657-01086-3
  Groyser ṿerṭerbukh fun de… Vol. 4. #0-657-01087-1

H
HALKIN, Shmuel, 1897-1960.
— Lider fun tfise un lager. 140 p. : facsims., ports. Originally published: Tel-Aviv :
 Farlag “Yiśroel-bukh”, Hilfsfond far Yidish-shafung, 1988. Poems. Title
 page partially vocalized. Title on t.p. verso: Shirim = Poems. Facsimile of Halkin’s
 manuscript; collected poetry written by Halkin during incarceration.
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 Please inquire about availability.  
— Mayn oytser : lider un balades. 299 p. : ill. Originally published: Mosḳṿe : Soṿetsḳi
 pisoṭel, 1966. Colophon title in Russian. Poems. #0-657-00938-5 

HALPERN, Moshe Leib, 1886-1932.
— Di goldene paṿe. 2. oyfl. 304 p. : ill., port. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Matone, 1954. Poems. #0-657-05160-8 
— In Nyu-Yorḳ. 3. [d. h. drite] oyfl. 248 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Matone, 1954. #0-657-00676-9 
— Mosheh Leyb Halpern. 2 v.; port., facsim. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Aroysgegebn fun Moyshe Leyb Halpern Ḳomiṭeṭ, 1934. 
  Mosheh Leyb Halpern… Vol. 1. #0-657-00518-5
  Mosheh Leyb Halpern… Vol. 2. #0-657-00519-3

HAMER-JACKLIN, Sarah, 1905-1975.
— Lebns un geshṭalṭn : dertseylungen. 319 p. : ill., port. Originally published: Nyu-Yorḳ : 
 Aroysgegebn fun der Noṿoradomsḳer sosayeṭi, 1946. Short stories.
 #0-657-07033-5 

HANNOVER, Nathan Nata, d. 1683.
— Gzeyre Taḥ. 159, 120 p. Originally published: Ṿilne : Yidisher ṿisnshafṭlekher
 insṭiṭuṭ, Hisṭorishe seḳtsye, 1938. Added t.p.: Gzeires Tach. #0-657-01618-7 

HARKAVY, Alexander, 1863-1939.
— Yiddish-English dictionary = Yidish-Englisher verṭerbukh. 11ṭe oyfl. 364, xv, 759 p. 
 Originally published: New York : Hibru pob. ḳo., [1910]. #0-657-11300-X 
— Yidish-English-Hebreyisher ṿerṭerbukh. 4th. ed. xlv, 583 p. Originally published: New
 York : Hebrew Pub. Co., 1928. English, Hebrew and Yiddish. #0-657-11297-6 

HELLER, Binem, 1908-
— Baym rand : lider. 181 p. Originally published: Yerushalayim : Farlag Ḳiryat-sefer,
 c1957. Poems. #0-657-07356-3 
— Durkh shoṭn un shayn. 224 p. Originally published: Lodzsh : Yidish-bukh, 1948.
 Poems. Erratum slip inserted. Title on verso of t.p.: Durkh szotn un szajn. Poetry
 in three parts: 1) Ṿarshe-1939 (long poem), 2) Durkh shoṭn un shayn, 3) In roykh
 un in fayer, 4) Nokhn ḥurbm; poems written in Poland and Soviet Union 1939-47.
 #0-657-07371-7 
— In Ṿarsheṿer geṭo iz ḥoydesh Nisn. 157 p., Originally published: Tel-Aviv : Y.L.
 Perets, 1973. Poems. T.p. partially vocalized. Title on verso of t.p.: In
 Warshewer geto is choidesh Nisn. Please inquire about availability. 

HEMSHEKH ANṬOLOGYE FUN AMERIḲANER-YIDISHER DIKHṬUNG, 1918-
 1943. 432 p. : ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Hemshekh, 1945. Poems.
 #0-657-00516-9 

HENRIḲ ERLIKH UN ṾIḲṬOR ALṬER. 472 p. : ports, ; Originally published: Nyu-
 Yorḳ : Unzer tsayṭ, 1951. Henriḳ Erlikh un Ṿiḳṭor Alṭer: zeyer lebn, kamf un
 marṭirer-ṭoyṭ--Fun Henriḳ Erlikhs pen--Fun Ṿiḳṭor Alṭers pen. #0-657-00521-5 

HERSHELE OSṬROPOLER : DER ṾELṬ BERIHMṬER ṾIṬTSLING : BESHRIBEH
 ZAYNE ANEḲDOṬEN, STSENES UN SHṬUḲES. 126 p. Originally published:
 Nyu York : Hibru poblishing kompani, [1927?]. #0-657-10979-7 

HERTZ, J. S. (Jacob Sholem), 1893-
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— Der Bund in bilder, 1897-1957. 188 p. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Unser
 Tsayṭ, 1958. Romanized record. Yiddish and English. Added t.p.: The Jewish Labor
 Bund : a pictorial history, 1897-1957. Yiddish/English text. #0-657-00640-8 
— Doyre Bundisṭn. 3 v. : ill., ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Unzer Tsayṭ,
 1956-1968. 
  Doyre Bundisṭn… Vol. 1. #0-657-00402-2
  Doyre Bundisṭn… Vol. 2. #0-657-00403-0
  Doyre Bundisṭn… Vol. 3. #0-657-00404-9
— Hirsh Leḳerṭ. 136 p. ports., facsims. Originally published: Nyu-Yorḳ, Unzer tsayṭ,
 1952. #0-657-00515-0 
— Di Yidn in Uḳrayne : fun di elṭsṭe tsayṭn biz nokh taḥ ṿetaṭ [i.e. 408 and 409]. 262 p.
 Originally published: Nyu-Yorḳ : Unzer tsayṭ, 1949. #0-657-00513-4 

HESCHEL, Abraham Joshua, 1907-1972.
— Ḳotsḳ : in gerangl far emediḳeyṭ. 2 v. (694 p.) ; Originally published: Tel-Aviv
 : ha-Menorah, 733, 1973. Added t.p.: Kotzk : the struggle for integrity. Includes
 bibliographical references. Please inquire about availability.
— Der mizreḥ-Eyropeyisher Yid. 45 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Shoḳen, 1946.
 #0-657-01098-7 

HIRSCHBEIN, Peretz, 1880-1948.
— Dramen. 221 p. (Ershṭe serye ; Bd. 4) Originally published: Nyu-Yorḳ ; Los
 Andzsheles : Perets Hirshbayn-bikher-ḳomiṭeṭ, 1951. Plays. Di pusṭe ḳreṭshme --
 Dem shmids ṭekhṭer -- A farṿorfn ṿinḳl. #0-657-07253-2 
— Eynaḳtiḳe dramen. [Plays. Selections.] 205 p. (Ershṭe serye ; 2) Originally published:
 Nyu-Yorḳ ; Los Andzsheles , 1951: Plays. Rozshinḳes miṭ mandlen -- Oyfn
 shṿel -- Bebele -- A zaṿerukhe --Eynzame ṿelṭn --Ṿen es falṭ der ṭoy -- Eliyohu ha-
 Novi -- In der fintsṭer -- Funḳen -- Kvorim-blumen -- Frosṭ blumen. #0-657-07163-3 
— Gezamelṭe dramen. [Plays.] 5 v. : port. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Aroysgegeben fun di Liṭerarish-dramaṭishe fereynen in Ameriḳa, 1916. Spine title:
 Dramen. Vol. 5 has title: Gezamelṭe shrifṭen. 
  Gezamelṭe Dramen… Vol. 1. #0-657-00930-X
  Gezamelṭe Dramen… Vol. 2. #0-657-00931-8
  Gezamelṭe Dramen… Vol. 3. #0-657-00932-6
  Gezamelṭe Dramen… Vol. 4. #0-657-00933-4
  Gezamelṭe Dramen… Vol. 5. #0-657-00934-2
— Grine felder : ṭrilogye. 197 p. (Ershṭe serye ; Bd. 3) Originally published: Nyu-Yorḳ
 ; Los Andzsheles : Perets Hirshbayn-bikher-ḳomiṭeṭ, 1951. Plays. 1. Grine felder
 -- 2. Tsṿey shṭeṭ -- 3. Leṿi Yitsḥaḳ. #0-657-07252-4 
— Mayne ḳinder-yorn. 356 p. Originally published: [Warsaw] : Liṭerarishe bleṭer, 1932.
 Printing dates vary. #0-657-07154-4 
— Ṭeaṭer, ṿelṭrayzes, zikhroyne. 331 p. : music, ports. Originally published: Buenos
 Aires : Yosef Lifshits-fund fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, c1967. Title
 on added t.p.: Theatre, traveles [sic], memoirs. Cover title: Drames, ṿelṭrayzes,
 zikhroyne. Titles on t.p. verso: Drames, weltraizes, zichroines; Teatro, viajes, 
 memorias. #0-657-07125-0 

HIRSHAUT, Julien.
— Fintsṭere nekht in Paviak : zikhroyne, geshṭalṭn, bilder. 229 p., illus.; Originally
 published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argentine, 1948.
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 Story of a Polish prison during the German occupation of WWII. #0-657-00420-0 
— In gang fun der geshikhṭe : monografyes un eseyen. 335 p. : port. Originally published:
 Tel-Aviv : Ṿelṭraṭ far Yidish un Yidisher Ḳulṭur : Farlag Y.L. Perets, 1984. 
 Title on t.p. verso: In gang fun der geshichte. Please inquire about availability. 

HOFSTEIN, David, 1889-1952.
— Geḳlibene ṿerḳ. 375 p. Originally published: Mosḳve : Soṿetsḳi piseṭel, 1968.
 #0-657-00418-9 
— Ikh gloyb. 159 p. : port. Originally published: N.Y. [i.e. New York] : Iḳuf, 1945. Poems.
 #0-657-00929-6 
— Lider un poemes. 2 v. : ports., facsim. Originally published: Tel-Aviv : Yiśroel-bukh,
 1977. Includes biography, bibliography; samples of Hofstein’s Hebrew poetry;
 facsimile of a letter to H. N. Bialik. Please inquire about availability.

HORIZONṬN : FUN DER HAYNṬTSAYṬIḲER SOṾEṬISHER YIDISHER
 DIKHṬUNG. 533 p. ports. Originally published: Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi pisaṭel, 1965.
 Colophon title: Gorizonty. #0-657-00417-0 

HUNDERṬ FOLḲS-LIDER. 269 p. : ill., music, ports. (Dos Polyishe Yidnṭum ; bd. 
 43) Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in 
 Argenṭine, 1949. T.p. partially vocalized. Title on verso of t.p.: Hundert folks-lider = 
 Cien cantos populares. #0-657-13563-1 

HUNDERṬ YOR GOLDFADN. 188 p. : ill. (Biblioṭeḳ fun Yiṿo) Originally published:
 Nyu-Yorḳ : Aroysgegebn fun Yidishn ṿisnshafṭlekhn insṭiṭuṭ, 1940. Please inquire 
 about availability.

I
IDISH AMERIḲE : ZAMLBUKH. 319, [1] p. : ill., ports. Originally published:
 Nuyorḳ : Farlag Lebn, 1929. Illustrations; Music. #0-657-05577-8 

IDISH ṾERṬERBUKH… xxxi, 340 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Ferlag
 “Yehoʾ ash”, [1911] Added t.p.: Yiddish dictionary, containing all the Hebrew and
 Chaldaic elements of the Yiddish lanuage, illustrated with proverbs and idiomatic
 expressions, compiled by Dr. C. D. Spivak and Sol. Bloomgarden (Yehoash).
 #0-657-11294-1 

IGNATOFF, David, 1885-1954.
— Opgerisene bleṭer : eseyen, farblibene kovim un fragmenṭn. 339 p. : port. Originally
 published: Buenos Ayres : Yidbukh, 1957. Added t.p.: Drifted leaves; added t.p. in
 Spanish. #0-657-05566-2 
— Oysgeḳlibene shrifṭn. 332 p. : ill., ports. Originally published: Buenos Aires : Yosef
 Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1975. Stories. T.p.
 partially vocalized. Title on added t.p.: Novelas. Partial contents: In ḳeslgrub; Fibi.
 #0-657-05545-X 
— Romanen, dertseylungen, legenden un ṿunder mayśe :. [Works.] Spetsyele Forṿerts
 oysgabe; 6ṭe oyfl. 4 v. : ill. Originally published: [New York] : Farlag America, [19-
 -?] Romanized record. Bd. 1. Romanen un dertseylungen. In ḳeselgrub.-
 -bd. 2. Tsṿishen tsṿey zunen -- bd. 3. Ṿunder mayśe.--bd.4. Fun unz far unz. Dos
 farborgene likhṭ. 
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  Romanen, dertseylungen, l… Vol. 1. #0-657-05567-0
  Romanen, dertseylungen, l… Vol. 2. #0-657-05568-9
  Romanen, dertseylungen, l… Vol. 3. #0-657-05569-7
  Romanen, dertseylungen, l… Vol. 4. #0-657-05570-0

IMBER, S. J. (Samuel Jacob), 1889-1939.
— Royzenbleṭer. 235 p. Originally published: Ṿilne : Ḳletsḳin, 1914. Collected poetry.
 #0-657-05649-9 
— Ṿos ikh zing un zog. 62 p. : ills. Originally published: Lemberg : [s.n.], 1909. Poems.
 #0-657-11016-7 

IN ZIKH A ZAMLUNG INṬROSPEḲṬIṾE LIDER. 144 p. Originally published:
 Nyu-Yorḳ : M.N. Mayzel, 1920. An anthology of introspectivist poetry, including a
 prose statement of the introspectivist credo by Glatstein, Glanz-Leyeles, and
 Minkoff. #0-657-01388-9 

DER INZEL : LIṬERARISHE ZAMELBIKHER : ERSHṬER BUKH. 1 v. (various
 pagings) : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Ferlag Inzel, 1918. Literature. In
 Yiddish. Contributors: Reuben Eisland, Halper Leivick, Mani-Leib et al.;
 Woodcuts. #0-657-05669-3 

ISH YAIR, 1914-
— Ṿa-yehi bi-yeme-. 176 p. : ill. Originally published: Montreal : [I.H. Shtern], c1975.
 #0-657-05015-6 

IZBAN, Shmuel.
— Oyf rushṭovanyes : Palesṭiner dertseylungen. 167, [2] p. Originally published: Ṿarshe :
 Liṭerarishe bleṭer, 1936. #0-657-01433-8 
— Umlegale Yidn shpalṭn yamen : di geshikhṭe fun an umlegaler rayze ḳeyn Erets Yiśro eʾl.
 335 p. : ill. (Polishe Yidnṭum ; Bd. 28) Originally published: Buenos-Ayres :
 Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1948. Added t.p.: Umlegale Idn
 shpaltn iamen = Judios cruzan mares. Foreword by Ruth Kliger. #0-657-05634-0 

J
JASNY, A. Wolf, 1893-1968.
— Di geshikhṭe fun Yidn in Lodzsh : in di yorn fun der Dayṭsher Yidn-oysroṭung. 2 v. : ill.,
 facsims., ports. Originally published: Tel- Aviv : Y.L. Perets, 1960-1966. Added t.p.:
 Di geschichte fun Jidn in Lodz in di yorn fun der Deitsher Jidn-Ojsrotung. Photos,
 index. Please inquire about availability. 

JESHURIN, Ephim H., 1885-1967.
— 100 [d. h. hunderṭ] yor moderne Yidishe liṭeraṭur : bibliografisher tsushṭayer. 635 p. : ill.
 ; Originally published: Nyu-Yorḳ : Bildung-ḳomiṭeṭ fun Arbeṭer-Ring, 1965.
 Please inquire about availability.

K
KACYZNE, Alter, 1885-1941.
— Gezamlṭe shrifṭn. [Selections.] 4 v. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets,
 1967-1972. Please inquire about availability. 
— Shṭarḳe un shṿakhe : roman in fir ṭeyln. 2 v. ports. Originally published: Buenos
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 Ayres : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1954. Added t.p.: Fuertes
 y débiles… Introduction by Melech Ravitch. 
  Shṭarḳe un shṿakhe :… Vol. 1. #0-657-09778-0
  Shṭarḳe un shṿakhe :… Vol. 2. #0-657-09779-9
— Shṿartsbard. 165 p. Play. Title on added t.p.: Schwartzbard. “Sinṭeṭisher reporṭazsh
 in drey aḳṭn un zibn bilder”--Facing t.p. Originally published: Pariz : Ḳomiṭeṭ far
 Yidish un Yidisher ḳulṭur, 1980. #0-657-07357-1 

KACZERGINSKI, Szmerke, 1908-1954.
— Ḥurbn Ṿilne : umḳum fun di Yidn in Ṿilne un Ṿilner gegnṭ der harigeh-tol ponar
 : perzenlekhe iberlebungen zamlung fun eydu : baṿayzn oder doḳumenṭn. xvi, 342
 p. : ill., maps, ports., music ; Originally published: Nyu Yorḳ : Aroysgegebn fun
 dem fareyniḳṭn Ṿilner hilfs-ḳomiṭeṭ in Nyu-Yorḳ durkh Tsiḳo bikher-farlag, 1947.
 Romanized record. On verso of t.p.: Destruction of Jewish Vilna.
 #0-657-00745-5 
— Ikh bin geven a parṭizan : di grine legende. 2 v. in 1 : Ill., maps, plates, ports. Originally
 published: Buenos Ayres : Aroysgegebn durkh fraynd fonem mekhaber, 1952. 
  Ikh bin geven a parṭizan… Vol. 1-2 #0-657-00728-5
— Tsṿishn hamer un serp : tsu der geshikhṭe fun der liḳṿidatsye fun der Yidisher ḳulṭur in
 Soṿeṭn-Rusland. 2. fargreserṭe oyfl. 122 p. : ill. Originally published: Buenos Ayres :
 Der eme, 1950. #0-657-04121-1 

KAGAN, Berl.
— Leḳsiḳon fun Yidish-shraybers : miṭ hesofe un tiḳunim tsum Leḳsiḳon fun der nayer
 Yidisher liṭeraṭur, un 5,800 pseṿdonimen. xiv p., 812 columns ; Originally published:
 Nyu-Yorḳ : R. Ilman-Kohen, 1986. Title on t.p. verso: Leksikon fun Yiddish
 shraybers. Title on added t.p.: Lexicon of Yiddish-writers. #0-657-13586-0 
— Sefer ha-prenumeranṭn : ṿegṿayzer tsu prenumerirṭe Hebreyishe sforim un zeyere
 ḥoymim fun 8,767 kehile in Eyrope un Tsofn-Afriḳe. 384 p. : port. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Di biblyoṭeḳ fun Yidish-ṭeologishn seminar in Nyu-Yorḳ un
 Ktav, 1975. Hebrew Subscription Lists; Introduction in English; Photos;
 Geographical index. #0-657-12411-7 
— Yidishe shṭeṭ, shṭeṭlekh un dorfishe yishuvim in Liṭe : biz 1918 : hisṭorish-
 biografishe sḳitses/ fun Berl Kohen. 791 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Berl
 Kagan, 1991. Title on added t.p.. Jewish cities, towns and villages in Lithuania.
 Includes bibliographical references and indexes. Please inquire about availability.

KAGANOWSKI, Ephraim, 1893-1958.
— Figurn : dertseylungen. 320 p. Originally published: Ṿarshe : Pen-bikher, 1937.
 #0-657-03055-4 
— Poylishe yorn. 456 p., [8] leaves of plates : ill., port. Originally published: Ṿarshe :
 “Yidish bukh”, 1956. Title page partially vocalized. Short stories.
 #0-657-09667-9 

KAHANOVICH, Moshe.
— Der Yidisher onṭeyl in der parṭizaner-baṿegung fun Soṿeṭ-Rusland. xi, 402 p., [3]
 p. of plates : ill. Originally published: Roym ; Nyu-Yorḳ : Aroysgegebn durkhn
 Tsienisṭishn Arbeṭer Ḳomiṭeṭ far hilf un oyfboy in Ameriḳe, 1948. Title on verso
 of t.p.: The participation of Jews in the partisan movement of Soviet Russia.
 Facsims., index, fold-out map. #0-657-09673-3 
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KAHN, Yitzhak.
— Shmuesn miṭ Oysṭralishe shraybers. 323 p. : ports. Originally published: Melburn,
 Oysṭralye : Ḳahan, 1976. On verso of half title: “Chats” with Australian writers.
 #0-657-09681-4 

KAIZER, A. M.
— Bay unz in Ṿayṭshepl : mayśe un mayśe’lekh. 174 p. : port. Originally published:
 London : Y. Naroditsḳi, 1944. p. 169-174 “Ṿos iz der Ṭayṭsh?”, a glossary of English
 words and phrases transcribed in Yiddish characters with their Yiddish
 definitions. #0-657-04778-3 

ḲALIFORNIER SHRIFṬN : YOVEL OYSGABE 1854-1954 ; FAR LIṬERAṬUR UN
 HISṬORISH-GEZELSHAFṬLEKHE SHṬUDIES UN FARTSEYKHENUNGEN,
 TSU DER GELEGNHAYṬ FUN HUNDERṬ YOR YIDISH LEBN IN
 ḲALIFORNIE. 233 p. 23 cm. Originally published: Los Andzsheles : Yḳuf, 1955.
 Collection of literary and cultural essays, short stories and poetry; includes essay
 in English. #0-657-00480-4 

KANTOROWICZ, N. (Nachum), 1897-1977.
— Di Yidishe ṿidershṭand-baṿegung in Poyln : ben 2ṭn ṿelt-ḳrig 1941-1945. xxxv, 460 p.
 maps. Originally published: Nyu Yorḳ : Sharon Books, 1967. Romanized record.
 Index, bibliography, maps. #0-657-09737-3 

ḲAPLAN, Yiśraʾ el.
— Dos Folḳs-moyl in Natsi-ḳlem : reydenishn in geṭo un ḳatseṭ. 61 p. Originally
 published: Minkhen : Aroysgegebn fun der Tsenṭraler hisṭorisher ḳomisye baym
 ts. ḳ. fun di bafrayṭe Yidn in der Ameriḳaner zone in Dayṭshland, 1949. Collected
 idioms used by the Jews under German occupation. Please inquire about availability.  

KARIV, Avraham, 1900-1976.
— Liṭa mekhorati = Mayn heymland Liṭe. 111 p. Originally published: Tel Aviv :
 Menorah, 722 [1962] In Hebrew characters. Hebrew and Yiddish. Please inquire 
 about availability.  

KARPINOWITZ, Abraham.
— Oyf Ṿilner gasn. 158 p. Originally published: Tel Aviv : Di goldene ḳeyṭ, 1981.
 #0-657-11833-8 

KATZ, Aleph, 1898-1969.
— Aḳertsayṭ : a zamlung lider. 80 p. Originally published : Nyu Yorḳ : Biderman, 1929.
 #0-657-08124-8 

KATZ, Menke, 1906-
— Dray shṿesṭer. 60 p. Originally published: [New York : s.n., 1932] Cover title. Added
 t.p.: Drei shwester (Three sisters). #0-657-02850-9 
— Der menṭsh in ṭogn. 141 p. Originally published: Nyu Yorḳ : “Signal”, 1935. Added
 title: Der mentch in togn. #0-657-03164-X 
— Tsefat. 93 p. : ill. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets, 1979. Illustrated by
 Rivke Katz. Please inquire about availability. 

KATZENELSON, Itzhak, 1886-1944.
— Dos lid funem oysgehargeṭn Yidishn folḳ : Yitsḥaḳ Ḳatsenelson. 79 p. : facsims., ports.
 ; Originally published: Nyu Yorḳ : Iḳuf Farlag, 1963. Poems. Title page partially
 vocalized. Cover title: Dos lid fun oysgehargṭn Yidishn folḳ. Title on added t.p.:
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 Dos lid funem oisgehargetn Yidishn folk. “Ṿi Yitsḥaḳ Ḳatsenelson hoṭ geshribn
 zayne ḳlog-lider / Miryam Noṿiṭsh”: p. 15-16. Glossy paperback. #0-657-00484-7 
— Yidishe geṭo-kovim : Ṿarshe, 1940-1943. [Selections. 1984] 770, x p. : ill. Originally
 published: Loḥame ha-Geṭaʾ ot : Bet loḥame ha-geṭaʾ ot ; [Tel Aviv] : ha-Ḳibuts
 ha-meʾ uḥad, 1984. Introd. also in English. Title on p. facing t.p.:
 Ketavim meha-geṭo be-Yidish. Title on added t.p.: Yiddish ghetto writings.
 Includes introductions and annotation by Y. Szeintuch. Main introduction also in
 English. #0-657-08558-8 

KAZDAN, Ḥayyim Solomon, 1883-1979.
— Fun ḥeyder un “shḳoles” biz Tsisho : dos Ruslendishe Yidnṭum : in gerangel far shul,
 shprakh, ḳulṭur. 455 p. : ill., ports. Originally published: Meḳsiḳe : Shlomo
 Mendelson fond bay der gezelshafṭ far ḳulṭur un hilf, 1956. Includes
 bibliographical references and index. #0-657-00481-2 
— Mayn dor. 167 p. : ill., : Originally published: Nyu-Yorḳ : Farlag Unzer-tsayṭ, 1977.
 Short stories. #0-657-09691-1 

ḲERLER, Yosef.
— 12ṭer [d. h.Tsṿelfṭer] Oygusṭ, 1952. 224 p. : ports. Originally published:
 Yerusholayim : Farlag Eygns, 738, 1978. Added title: 12 August, 1952. About the
 suppression of Soviet Yiddish culture. #0-657-09921-X 

KERMISH, Joseph.
— Der Oyfshṭand in Ṿarsheṿer geṭo : 19ṭer April-16ṭer Maʾi 1943. 159 p. (p. [149]-159
 advertisements) : ill. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun
 Poylishe Yidn in Argentine tsuzamen miṭn Yidishn hisṭorishn insṭiṭuṭ in Poyln,
 1948. Title on added t.p.: Der Ojfsztand in Warszewer Geto - El levantamiento
 del getto de Varsovia. Published by Central Union of Polish Jews in Argentina and
 the Jewish Historical Inst. in Poland; trans. from Polish of Central Jewish Historical 
 Comm. publication #26, Lodz 1946. #0-657-09924-4 

KHARIḲ, Izi, 1898-1937.
— Af der erd. 112 p. : Originally published: Mosḳṿe : Shul un bukh, 1926. Poems.
 #0-657-10659-3 
— Miṭ layb un lebn : oysderṿaylṭe ṿerḳ. 286 p. : illus. Originally published: Mosḳṿe :
 Soṿeṭsḳi Pisaṭel, 1970. Added title in Russian. #0-657-08075-6 

ḲIDESH HASHEM : A ZAMLUNG GEḲLIBENE, OFṬ GEKIRTSṬE BARIKHṬN…
 OYS MESIRE-NEFESH IN UNZERE UN OYKH IN FRIERDIḲE TSAYṬN. 116 
 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1948. #0-657-00483-9 

ḲINDER-MARṬIROLOGYE : ZAMLUNG FUN DOḲUMENṬN. 286 p. : ill. 
 Originally published: Buenos Aires : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1947. #0-657-00472-3 

KIPNIS, Itzik, 1896-1974.
— Geḳlibene ṿerḳ. 5 v. : port. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets, 1971-
 1980. Bd. 1-2 Mayn shṭetele Sloṿeshne.--bd. 3. Khadoshim un ṭeg, un andere
 dertseylungen.--bd. 4. Di shṭub un unṭerṿegns.--bd. 5. Ṭog un ṭog. Please inquire
 about availability. 

KLIGER, Kehos, 1904-1985.
— Di borṿese ṿokh : lider un balades, 1937-1957. 204 p. : ill. Originally published:
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 Buenos Ayres : Farlag Ḥavershafṭ, 1972. Title on added t.p.: Di borvese voj = La
 semana descalza. Poems. Foreword by Dov Sadan; glossary of foreign
 terms. #0-657-09892-2 

KNAPHEYS, M., 1910-
— A yingl fun Ṿarshe : roman. 2 v. : port. Originally published: Buenos Ayres :
 Ilusṭrirṭe liṭerarishe bleṭer, 1960-1961. Title on verso of t.p.: Muchacho de Varsovia.
 Title page calligraphy by Saul Raskin; a novel. 
  A yingl fun Ṿarshe :… Vol. 1. #0-657-09907-4
  A yingl fun Ṿarshe :… Vol. 2. #0-657-09908-2

KOBRIN, Leon, 1872-1946.
— Dramaṭishe shrifṭn. 416 p. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Iḳuf ; aroysgegebn
 funm Leon Ḳobrin Bukh Ḳomiṭeṭ, 1952. Title on t.p. verso: Dramatic works.
 Includes an essay by Joel Entin about L. Kobrin’s dramatic works. Contents: Yanḳel 
 Boyla (der dorfs-yung).-- Der goldener shṭrom.-- Di neksṭ-doriḳe.-- Dem doḳṭor’s 
 ṿayber.-- Tsuriḳ tsu zayn folḳ.-- Dos eybiḳe fayer.-- Eyner fun zey (dertseylung). 
 #0-657-00334-4 
— Erinerungen fun a Idishen dramaṭurg : a ferṭl yohrhunderṭ Idish ṭeaṭer in Ameriḳa. 2 v.,
 224, 192 p. : ports. Originally published: New York : Aroysgegeben fun’m ḳomiṭeṭ
 far Ḳobrin’s shrifṭen, 1925. 
  Erinerungen fun a Idishe… Vol. 1. #0-657-09653-9
  Erinerungen fun a Idishe… Vol. 2. #0-657-09654-7
— Fun a Liṭṿish shṭedṭel biz’n ṭenemenṭ hoyz : ertseylungen. 350 p. Originally published:
 Nyu Yorḳ : Forṿerṭs, 1918. #0-657-09674-1 
— Mayne fuftsiḳ yor in Ameriḳe. 405, [7] p. : port. Originally published: Buenos-Ayres :
 Yidbukh bay der gezelshafṭ far Yidish-ṿelṭlekhe shuln in Argenṭine, 1955. Added
 t.p.: My fifty years in America. Added t.p. in Spanish. Memoirs of a Yiddish writer.
 #0-657-09658-X 

KOPELOFF, Isidore, 1859-1933.
— Amol iz geṿen : zikhrone fun dem Idishn lebn in Liṭe in di yorn 1860-1882. 379 p. 
 Originally published: Nyu Yorḳ : M.N. Mayzel, 1926. Foreword by Chaim
 Zhitlowsky; a leftist intellectual and activist’s memoirs of his youth and traditional
 education in Jewish Lithuania. #0-657-09754-3 

KOPSTEIN, Bracha, 1911-
— Geḳlibene lider. [Poems. Yiddish & Hebrew. Selections] 193, [13] p., [3] leaves of
 plates : music, ports. Chiefly Yiddish; some selections in Hebrew; one selection
 each in English and Russian. Title on added t.p. Selected poetry. “Muziḳ tsu eyniḳe
 lider fun Berakhah Ḳopshṭeyn”: p. [4]-[13] (2nd sequence). Originally published:
 New York, N.Y. : B. Ḳopshṭeyn, c1968. #0-657-00485-5 

KORN, Rachel H. (Rachel Häring), b. 1898.
— Basherṭḳeyṭ : lider, 1928-1948. 116 p. Monṭreal : Aroysgegebn fun a ḳomiṭeṭ, 1949.
 #0-657-00008-6 
— Farbiṭene ṿor : lider. 92 p. : ill., port. Originally published: Tel-Aviv : Yiśroel-bukh,
 1977. Poems. Please inquire about availability.  
— Fun yener zayṭ lid. 123 p. Originally published: Tel-Aviv : Farlag Y.L. Perets, 1962.
 Poems. Please inquire about availability. 
— Heym un heymloziḳayṭ : lider. 256 p. : (p. [246]-256 advertisements) (Poylishe
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 Yidnṭum ; bd. 39) Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun
 Poylishe Yidn in Argenṭine, 1948. Added t.p.: Versos del hogar y desamparo.
 Collected poems, some written in occupied Poland and the Soviet Union during
 WWII. #0-657-09819-1 
— Oyf der sharf fun a rege. 111 p. : ill., port. Originally published: Tel-Aviv : ha-
 Menorah, 1972. Poems. Illustrations by Benn. Please inquire about availability.  

ḲORNHENDLER, Yeḥezḳel, 1899-
— Yidn in Pariz : maṭeryaln far Yidisher geshikhṭe. 2 v. : ill. Originally published: Pariz
 : Fareyniḳṭn sotsyaln fond, 1970-1981. Each volume has added cover title in French:
 Les Juifs à Paris. Bibliography; list of Parisian places of Jewish interest;
 a history of Jews in Paris. 
  Yidn in Pariz :… Vol. 1. #0-657-09821-3
  Yidn in Pariz :… Vol. 2. #0-657-09822-1

ḲOṬIḲ, A. (Avraham-Hersh), 1867 or 1868-1933.
— Dos lebn fun a Idishn inṭeligenṭ. 259 p., [1] leaf of plates : port. Originally published:
 Nyu Yorḳ : Farlag H. Ṭoybenshlag, 1925. T.p. partially vocalized.
 Memoirs of a socialist activist. #0-657-09718-7 

KOTIK, Yekhezkel, 1847-1921.
— Mayne zikhroyne. 2 v. Originally published: Berlin : Ḳlal, 1922. 
  Mayne zikhroyne… Vol. 1. #0-657-09714-4
  Mayne zikhroyne… Vol. 2. #0-657-09715-2

KOVNER, B., b. 1877.
— Mosheh ḳapoyr. 106 p. Originally published: Nuyorḳ : M.M. Hershenzohn, 1919.
 Humorous short stories. #0-657-05472-0 

ḲREPLIYAḲ, Y. (Ya aʿḳov), 1885-1945.
— Fun ḳazarme biz milḥome : dertseylungen. 360 p. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Tsenṭral, 1927. #0-657-09994-5 

ḲREYṬMAN, Ester, 1891-1954.
— Brilianṭn : roman. 301 p. Originally published: London : Farlag Poyels Hibru
 deparṭment, 1944. #0-657-09977-5 
— Der sheydim-ṭants : roman. 295 p. Originally published: Ṿarshe : Ḥ. Bzshoza, 1936.
 #0-657-12033-2 

KRUK, Herman, 1897-1944.
— Ṭogbukh fun Ṿilner geṭo. 620 p. port., facsims. (Memuarn-serie, nr. 1) Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1961. Summary in English. Ed. by Mordecai W.
 Bernstein. Please inquire about availability.

KULBAK, Moshe, 1896-1940.
— Ale ṿerk fun Mosheh Ḳulbaḳ. [Works. 1929.] 4 v. Originally published: Ṿilne : B.
 Ḳletsḳin, 1929. 
  Ale ṿerk fun Mosheh Ḳulba… Vol. 1. #0-657-02782-0
  Ale ṿerk fun Mosheh Ḳulba… Vol. 2. #0-657-13658-1
  Ale ṿerk fun Mosheh Ḳulba… Vol. 3. #0-657-13659-X
  Ale ṿerk fun Mosheh Ḳulba… Vol. 4. #0-657-13660-3
— Geḳlibene ṿerḳ. [Selections.] 311 p. : port. Originally published: New York : Tsiḳo,
 1953. #0-657-00687-4 
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— Oysgeḳlibene shrifṭn. [Selections.] 316 p. : music (Musṭerṿerḳ fun der Yidisher
 liṭeraṭur ; 67. bd) Originally published: Buenos Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der
 Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 1976. Title on added t.p.:
 Poesía, prosa, drama. #0-657-11560-6 
— Zelmenyaner. 277 p. : ill., port. Originally published: Mosḳṿe : “Soṿeṭsḳi Pisaṭel”, 
 1971. #0-657-03561-0

KURTZ, Aaron, 1891-1964.
— Lider. 384 p. : ill. Originally published: New York : Aaron Kurtz Book Committee,
 1966. #0-657-00474-X 
— Marḳ Shagal : poeme. 2. oyfl. 93 p. : illus. Originally published: Nyu-Yorḳ : Farlag
 Mayne leyener, 1947. #0-657-09857-4 

KUSHNIROV, Aaron, 1890-1949.
— Geḳlibene lider. 205 p. : ill. Originally published: Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi pisoṭel, 1975.
 #0-657-04399-0 

KUSSMAN, L. (Leon), 1884-1974.
— Narnbund : fanṭasṭishe ṭrilogye. 224 p. Originally published: Nuyorḳ : Farlag
 Aṭlanṭis, 1931. Plays. Title page partially vocalized. Drama in verse. 1.
 ṭeyl. Pelz -- tsṿishnshpil. Gan Eyden ha-taḥten -- 2. ṭeyl. Ṭol -- 3. ṭeyl. Grenits.
 #0-657-09843-4 

KVITKO, Leib, 1890-1952.
— 1919. 163 p. Originally published: Berlin : Idishe liṭerarisher farlag, 1923.
 #0-657-10784-0 
— Geḳlibene verḳ. [Selections.] 479 p. Originally published: Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi pisaṭel,
 1967. #0-657-00339-5 
— Ṿaysrusishe folḳmayses. 98 p. : ill. Originally published: R.S.F.S.R : aroysgegebn fun
 der Idisher seḳtsye bam Ḳomisaryaṭ far folḳbildung, 1923. Title page stamped:
 Printed in U.S.S.R. #0-657-13499-6 

KWIATKOWSKI-PINCHASIK, Rivka.
— Fun lager in lager. 301 p. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral farband fun
 Poylishe Yidn in Argenṭine, 1950. Novel about experiences of residents of the Lodz
 ghetto in the period leading up to their liberation. #0-657-00473-1 
— Ṭoyznṭ mol farṿos? : ṭogbukh fun a Yingl fun Lodzsher geṭo. 163 p. Originally published:
 Tel-Aviv : [s.n.], 1971. Added t.p.:Toisent mol farvos; Thousand times why?…
 [Printed in the Letsṭe nayes under the title: Ṿen mayn ṿelṭ iz unṭergegazngen.].
 #0-657-09839-6 

L
L.M. SHṬAYN ZIBETSIḲ YOR : ONDENḲBUKH. 112 p. Originally published:
 Shiḳago : L.M. Shṭayn Yoyvl-ḳomiṭeṭ un Shiḳager ḳomiṭeṭ fun Yiṿo, 1953.
 #0-657-12156-8 

LAPIN, Berl, 1889-1952.
— Naye lider. 158 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Aṭlanṭiḳ, 1940. Poems.
 Collected poetry, some about New York, and translations into Yiddish of British
 and American poets (e.g. Housman, Frost, St. Vincent Millay, Dickinson,
 Teasdale, W. Blake). #0-657-08165-5 
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— Rusishe liriḳ. xiv, 218 p. : ports. Originally published: Nyu Yorḳ : Nay-tsayṭ, 1919.
 Foreword by Chaim Zhitlowsky. #0-657-08168-X 
— Tseykhns : lider un poemen. 7, 237 p. Originally published: Nuyorḳ : Khaṿeyrim, 1934. 
 Collected poetry. #0-657-08167-1 

LEE, Malka, 1904-
— Gezangen. 160 p. : Originally published: Nyu Yorḳ : Ḳoopereṭiṿer folḳs farlag fun di
 inṭernatsionaln arbeṭer ordn, 1940. Collected poetry. #0-657-00292-5 
— Ḳines fun undzer tsayt. 159, [1] p. Originally published: [New York] : aroysgegebn
 fun der Shrayber-Seḳtsye baym Iḳuf, c1945. Romanized record. On t.p.
 verso: Shar-blaṭ fun sḳulpṭor Arn Gudlman. #0-657-00192-9 
— Lider. 159 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Aroysgegebn fun der Idisher ḳulṭur
 gezelshafṭ tsṿayg I -- Sholem Aleykhem ḳooperṭiṿ, 1932. #0-657-00274-7 

LEIVICK, H., 1888-1962.
— Ale ṿerḳ fun H. Leyṿiḳ. [Works. 1940.] Yubiley oysg. Originally published: Nyu-Yorḳ 
 : H. Leyṿiḳ yubiley-ḳomiṭeṭ, c1940. 2 v. : ill. 1. bd. Lider un poemes : 1914-1940.--2. 
 bd. Dramaṭishe poemes : 1914-1940. Vol. I. Poems. --Vol. 2. Dramatic poems. 
  Ale ṿerḳ fun H. Leyṿiḳ… Vol. 1. #0-657-00162-7
  Ale ṿerḳ fun H. Leyṿiḳ… Vol. 2. #0-657-00163-5
— Di ḥaene in Fernṿald : dramaṭishe poeme in elf stsenes. 186 p. Originally published:
 [New York] : Tsiḳo, 1949. #0-657-00160-0 
— In di ṭeg fun Iyov : dramaṭishe poeme in zibn bilder. 210 p. 23 cm. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1953. #0-657-00193-7 
— Mit der sheyre ha-pleyṭeh. 300 p. : ill. Originally published: [New York?] : H.
 Leyṿiḳ yubiley-fund, durkhn Tsiḳo-farlag, 1947. Ill., facsims.
 #0-657-00048-5 
— Niṭ-gedruḳṭe drames. 320 p. : port. Originally published: Buenos-Ayres : Alṿelṭlekher
 Yidisher Ḳulṭer-Ḳongres, 1973. #0-657-08250-3 
— Oyf tsarisher ḳaṭorge. 478 p., [1] leaf of plates : port. Originally published: Tel-Aviv :
 Farlag Y.L. Perets, 1959. Autobiographical. Please inquire about availability. 

LEḲSIḲON FUN DER NAYER YIDISHER LIṬERAṬUR. Leḳsiḳon fun der nayer
 Yidisher liṭeraṭur. 8 v. Originally published: Nyu-Yorḳ : Alṿelṭlekhn Yidishn
 ḳulṭur-ḳongres, 1956-1981. T.p. partially vocalized. Title on verso of t.p.:
 Biographical dictionary of modern Yidish literature. Editors vary. Please inquire
 about availability. 

LEMPEL, Blume.
— A rege fun eme : dertseylungen. 253 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Y. L.
 Perets, 1981. Short stories. Please inquire about availability. 

LERER-YISḲER-BUKH : FUN TSISHO SHULN IN POYLN. 566 p. : ports.
 Originally published: Nyu Yorḳ : Ḳomiṭeṭ tsu fareybiḳn dem ondanḳ fun di
 umgekumene lerer fun di Tshiso Shuln in Poyln, 1952-54. #0-657-14415-0

LESTSCHINSKY, Jacob, 1876-1966.
— Ṿuhin geyen mir? Yidishe ṿanderung amol un haynṭ. 135p. Originally published:
 Nyu-Yorḳ : Yidish-natsionaln arbeṭer-farband, 1944. #0-657-00331-X 

LEVITA, Elijah, 1468 or 9-1549.
— Bovo bukh : fragmenṭn fun forsharbeṭn tsu der kharaḳṭerisṭiḳ un zikhroyne. [Bove-
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 bukh] 251 p. : ill. Originally published: Buenos Ayres : Yosef Lipshits-fond baym
 Ḳulṭur-ḳongres in Argenṭine, 1962. #0-657-00689-0 
— Elye Boḥer : poeṭishe shafungen in Yidish. [Bove-bukh] v. Originally published: [New
 York] : Judah N. Joffe Publication Committee, 1949. 
  Elye Boḥer :… Vol. 1. #0-657-07004-1

LEWIN, Isaac, 1906-
— Yidn in alṭn Poyln : hisṭorishe eseyen. 184 p. Originally published: Buenos-Ayres
 : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1962. Essays on various topics in
 Polish Jewish history. #0-657-00347-6 

LIBIN, Z. (Zalman), 1872-1955.
— Dertsehlungen, sḳitsen un felieṭonen. 320 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Ṿeḳer,
 1934. #0-657-08206-6 

LICHT, MICHEL.
— Gezamlṭe Lider/Mikhl Likhṭ. 395 p. Originally published: Buenos Ayres : Gelye, 1957. 
 Romanized record. # 0-657-00343-3.

LIDER FUN DI GEṬOS UN LAGERN: ṭeḳsṭn un melodyes. 435 p. : ill., facsims., 
music, ports. Originally published: New York :
 Tsiḳo, 1948. In Yiddish; words accompanying music in romanized Yiddish. “Music
 arranged by M. Gelbart”--added t.p. At head of title : Zog niṭ ḳeynmol az du geysṭ
 dem letsṭn ṿeg!. #0-657-00746-3 

LIDER FUN ḤURBN : 700-705. 234 p. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets,
 1962. Poems. On cover: Anṭologye. Title on verso of t.p.: Lider fun horbn.
 Please inquire about availability. 

LIEBERMAN, Ḥayim, 1889-1963.
— Sholem Ash un Ḳrisṭenṭum : an enṭfer oyf zayne misyonarishe shrifṭn. 256 p. 
 Originally published: Nyu-Yorḳ : Om poblishing ḳo., 1950. About
 Asch’s Christological works. #0-657-08219-8 

LIESSIN, Abraham, 1872-1938.
— Lider un poemen (1888-1938). 3 v. : ill., ports., facsims., plates ; Originally published:
 Nyu Yorḳ : Forṿerṭs Asosyeyshon, 1938 Romanized record. 
  Lider un poemen (1888-193… Vol. 1. #0-657-07187-0
  Lider un poemen (1888-193… Vol. 2. #0-657-07188-9
  Lider un poemen (1888-193… Vol. 3. #0-657-07189-7
— Zikhroyne un bilder. x, 313 p. facsim., ports. (L. M. Shṭayn Folḳs-biblioṭeḳ baym
 Alṿeltlekhn Yidishn ḳultur-ḳongres Geḳlibene ṿerḳ) Originally published: New 
 York : Tsiḳo Bikher Farlag, 1954. #0-657-08290-2 

LINETZKY, Isaac Joel, 1839-1915.
— Dos Poylishe yungel. 353 p. : port. Originally published: Ṿin : Der ḳṿal, 1921.
 Reprint of “Dos Ḥsidishe yungel”, Ṿilne, 657 [1896 or 1897] with new foreword.
 #0-657-10934-7 

LIPTSIN, Sem, 1893-
— Niṭgedaygeṭ : tsu zingen un tsu zogn. 208 p. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 aroysgegebn fun Amalgameyṭed Brenṭsh 82 Inṭernatsyonaler Arbeṭer Ordn, 1934.
 Stories. Title on verso of t.p.: Nitgedaiget. #0-657-08277-5 
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LITWAK, A., 1874-1932.
— Geḳlibene shrifṭn. [Selections. 1945] 495 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Bildungs-ḳomiṭeṭ fun Arbeṭer ring, 1945. #0-657-00341-7 

LOCKER, Malka, b. 1887.
— Du : lider. 80 p. Originally published: Tel-Aviv : Yam, 1932. #0-657-04490-3 
— Ṿelṭ un menṭsh : lider. 317 p. : Originally published: Paris : Tryangl, [1931?]. Poems. 
 #0-657-04781-3 

LUDWIG, Reuben, 1895-1926.
— Gezamelṭe lider. [Works. 1927] xi, 292 p., [1] leaf of plates : ill. Originally published:
 Nyu Yorḳ : Aroysgegeben fun ḳolegn un fraynṭ miṭ der hilf fun Y.L. Perets
 shrayber-fareyn, 1927. Poems, short stories, essays. #0-657-08154-X 

LUNSḲI, Ḥayḳl.
— Fun Ṿilner geṭo : geshṭalṭn un bilder : geshribn in shṿere tsayṭn. 72 p. Originally
 published: Ṿilne : Farayn fun di Yidishe liṭeraṭn un zshurnalisṭn in Ṿilne, 1920.
 #0-657-04062-2 

LURYE, Noṭe, 1906-
— Himl un erd : roman. 306 p., [1] leaf of plates : ill., port. Originally published:
 Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi pisaṭel, 1965. #0-657-00191-0 

LUTZKY, A., 1894-1957.
— Breyshe - inmiṭn : poeṭishe filosofye iber ṿern un tseshṭern. 224 p. : ports. Originally
 published: New York : [s.n.], 1932. #0-657-08189-2 
— Nemṭ es! : s’iz guṭ far aykh!. 368 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Farlag
 “Abonenṭn”, 1927. Poems. #0-657-08188-4 

M
MAHLER, Raphael, 1899-
— Hisṭoriḳer un ṿegṿayzer : eseyen. 315 p. Originally published: Tel-Aviv : Yiśroʾ el-
 Bukh, 1967. Title on verso of t.p.: Historians and guides. Essays about various
 historians and historical theories, some translated from the original Hebrew;
 bibliography of work by Jacob Mann. Please inquire about availability.  
— Der ḳamf tsvishn haskole un ḥside in Galitsye in der ershter helfṭ fun 19ṭn yorhunderṭ.
 254 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1942. “Arkhiv dokumentn”: p.
 [203]-250. Please inquire about availability.
— Ḳaraimer : A Yidishe geule-baṿegung in Miṭlalṭer. 476 p. Nyu-Yorḳ : E. Shulman, 1947.
 A comprehensive study of the Karaite movement. #0-657-00372-7 

MALACH, Leib, 1894-1936.
— Alṭers yungnṭ-yorn. 127 p. Originally published: Ṿarshe : Liṭerarishe bleṭer, 1934.
 #0-657-08635-5 
— Ibergus : drame in fir aḳṭn. 75 p. Originally published: Buenos Ayres : Der
 mekhaber, 1926. #0-657-06050-X 
— Leyb Malakh. 351 p. : ill., ports. Originally published: Los Andzsheles : Leyb
 Malakh bukh ḳomiṭeṭ, 1949. Bibliography. #0-657-08632-0 

MALTINSKI, Chaim.
— Frishe ṿinṭn. 188 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Farlag Eygns, 1980.
 Poems. Title on verso of t.p.: Fricshe [sic] wintn. Collected poetry. #0-657-08429-8 
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— Mayn dimyen briḳ. 179 p. Originally published: Tel-Aviv : Nay-lebn, 738, 1978.
 Added t.p.: Main dimion-brik. Collected poetry. #0-657-08428-X 

MANGER, Itzik, 1901-1969.
— Ḥumesh-lider. 2ṭe oyfl. 68 p. Originally published: Ṿarshe : Ḥ. Bzshoza, 1936.
 #0-657-02227-6 
— Lid un balade. 486 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Aroysgegebn fun Itsiḳ-
 Manger-ḳomiṭeṭ, 1952. Original woodcuts by Ilia Schorr et al. #0-657-00010-8 
— Medresh Itsiḳ. 3. farbreyṭerṭe un farb. oysg. 66, 233, xxix p. : facsim. Poems. In
 Yiddish. Title on added t.p. : Medresh Itzik. Originally published: Yerushalayim :
 Hebreyisher uniṿersiṭet in Yerushalayim, Yidish-opṭeylung : Hotsaʾ at sefarim aʿ.
 sh. Y.L. Magnes, ha-Universiṭah ha- Iʿvrit, c1984. Please inquire about availability. 
— Noenṭe geshṭalṭn. 210 p. Originally published: Ṿarshe : Ḥ. Bzshoza, 1938. Short
 stories. #0-657-01110-X 
— Oysgeḳlibene shrifṭn. 380 p. : ports., music Originally published: Buenos Ayres :
 Yosef Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, [1970] Added t.p.:
 Poesía, prosa, ensayos. Includes unacc. melodies. #0-657-08443-3 
— Der shnayder-gezeln Noṭe Manger zingṭ. 136 p. : port. Originally published: London :
 Araraṭ, 1948. #0-657-01538-5 
— Shrifṭn in proze. 493 p. : port., facsim. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets,
 1980. Please inquire about availability. 
— Di ṿunderlekhe lebnsbashraybung fun Shemu eʾl Aba Aberṿo : dos bukh fun Ganeydn. 280
 p. : ill. Originally published: Ṿarshe : Ḥ. Bzshoza, 1939. #0-657-01537-7 

MANI LEIB, 1883-1953.
— Baladen. 103 p. Poems. Originally published: Nyu Yorḳ : Ferlag Inzel, 1918.
 #0-657-13542-9 
— Briṿ--1918-1953 : Mani Leyb tsu Roshel Ṿeprinsḳi. [Correspondence. Selections] 61 p. :
 facsims., ports. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1980. Please inquire about 
 availability. 
— Idishe un Slaṿishe moṭiṿen. 110 p. Originally published: Nuyorḳ : Farlag Inzel, 1918.
 #0-657-00050-7 
— Ingel tsingel khṿaṭ. 27 p. : ill. (Yiddish children’s literature from the YIVO Institute
 for Jewish Research ; 0587) Originally published: Nyu Yorḳ : Inzel, [191-?].
 #0-657-12522-9 
— Lider un baladn. 2 v. : ports. Originally published: New York : Aroysgegebn fun
 Mani Leyb bukh-ḳomiṭeṭ baym alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres durkhn Tsiḳo,
 1955. 
  Lider un baladn… Vol. 1. #0-657-00558-4
  Lider un baladn… Vol. 2. #0-657-00559-2
— Lieder. 140 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Inzel, 1918. #0-657-08449-2 
— Ṿunder iber ṿunder : lider, baladn, mayśelakh. 160 p. : ill., port. Originally published:
 [New York] : Aroysgegebn fun Arbeṭer ring, 1930. #0-657-00002-7 

MANN, Mendel, 1916-1975.
— Bay di ṭoyern fun Mosḳṿe. 318 p. : port. Originally published: New York :
 Aroysgegebn fun Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1956. #0-657-00374-3 

MARGOLIN, A., 1892-1959.
— Lider. 143 p. Originally published: Nyu Yorḳ : [o.fg.], 1929. #0-657-08331-3 
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— Tsṿishn reder : dertseylungen un bilder. 214 p. Originally published: Buenos-Ayres
 : Farlag “Nayṿelṭ”, 1929. Title on t.p. verso: Zvischn reder = (Entre ruedas).
 #0-657-13602-6 

MARGOSHES, Joseph.
— Erinerungen fun mayn lebn. 335 p. : ill., port. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Maḳs N. Mayzel, 1936. #0-657-08472-7 

MARGOSHES, Samuel, 1887-1968.
— In gang fun doyre. 359 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : ha-Menorah,
 1970. Please inquire about availability. 

MARK, Bernard, 1908-1966.
— Megile Oyshṿits. 464 p. : port., ill. Originally published: Tel-Aviv : Yiśrael-Bukh,
 1977. Includes bibliographical references and indexes. #0-657-08507-3 
— Der oyfshṭand in Ṿarsheṿer Geṭo. [Powstanie w getcie warszawskim.] Naye
 dergentsṭe oyfl. un doḳumenṭn-zamlung. 386 p. : ill., ports. Originally published:
 Ṿarshe : Yidish bukh, 1963. Includes index. #0-657-00656-4 

MARK, Yudel, 1897-1975.
— Avraham Sutsḳeṿers poeṭisher ṿeg. 176 p. Originally published: Tel-Aviv : Farlag Y.L.
 Perets, 1974. Title on verso of t.p.: Abraham Sutzkever’s poetic way. Please inquire
 about availability. 
— Gramaṭiḳ fun der Yidisher klal-shprakh. xii, 394 p. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Alṿelṭlekher Yidisher Ḳulṭur-Ḳongres, 1978. Please inquire about availability.

MARKISH, Peretz, 1895-1952.
— Dor oys dor ayn. 2 v. : port. Originally published: Warzsawa : Yḳuf, 1964. Please 
 inquire about availability.
— Milḥome. 2 v., 314/608 p. 23 cm. Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1956. 
  Milḥome… Vol. 1. #0-657-00208-9
  Milḥome… Vol. 2. #0-657-00209-7
— Ṭroṭ fun doyres : roman. 689 p. : port. Originally published: Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi
 Pisaṭel, 1966. Novel. #0-657-01185-1 
— Yerushe : lider un poemen. 236 p. : ports. Originally published: Buenos Ayres :
 Iḳuf, 1959. T.p. partially vocalized. Title on added t.p.: Herencia,
 poemas. Foreword by Sh. Wasserman. #0-657-13639-5 

MARMOR, Kalmon, 1876-1956.
— Doṿid Edelshṭaṭ. 410 p. : ill. Originally published: New York : Iḳuf, 1950.
 #0-657-01082-0 
— Mayn lebns-geshikhṭe. 2 v. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1959- On
 verso of t.p.: My autobiography. 
  Mayn lebns-geshikhṭe… Vol. 1. #0-657-08714-9
  Mayn lebns-geshikhṭe… Vol. 2. #0-657-08715-7
— Der onhoyb fun der Yidisher liṭeraṭur in Ameriḳe : 1870-1890. 135 p. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Shrayber-seḳtsye baym Iḳuf, 1944. A zamlung fun arṭiḳlen
 farefnṭlekhṭ in farsheydene tsayṭn. Includes index. #0-657-01083-9 
— Yanḳev Gordin. 250 p. : ill., ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1953. Title
 on verso of t.p.: Jacob Gordin. Includes index. Includes selections of Jacob Gordin’s
 writings. #0-657-08713-0 
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MASLIANSKY, Zvi Hirsch, 1856-1943.
— Maslyansḳi’s zikhroyne : fiertsig yohr leben un ḳemfen. 371 p. : port. Originally
 published: Nyu Yorḳ : Zerubabel, 1924. #0-657-08468-9 

MASTBAUM, Joel, 1884-1957.
— Dray doyre. 507 p. (No. 24) Originally published: Ṿarshe : Yidish, [192-].
 #0-657-03551-3 

MAYSE-BUKH : 84 DERTSEYLUNGEN. 364 p. : facsims. Originally published:
 Buenos Aires : Yosef Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1969.
 Tales. Title on verso of half t.p.: Maise-buj, Bazel, 1602. Title on added
 t.p.: El libro de cuentos. “fun der 1sṭer oysgabe in Bazel, in 1602, fun alṭ-Yidish”.
 #0-657-13581-X 

MAYZEL, Nachman, 1887-1966.
— Ameriḳe in Yidishn ṿorṭ : anṭologye. 896 p. : ill. Originally published: New York :
 Iḳuf, 1955. #0-657-00670-X 
— Forgeyer un miṭtsayṭler. 431 p. Originally published: New York : Iḳuf, 1946.
 #0-657-00212-7 
— Geṿen amol a lebn : dos Yidishe ḳulṭur-lebn in Poyln tsṿishn beyde ṿelṭ-milḥome.
 399 p. Originally published: Bueynos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1951. #0-657-00238-0 
— Hirsh Gliḳ un zayn lid “Zog nishṭ ḳeynmol”. 63 p. : music. Originally published: Nyu-
 Yorḳ : Iḳuf-farlag, [1949] T.p. partially vocalized. The composer unknown. Includes 
 translations of the words in several languages and unacc. melodies. Title on verso 
 of t.p: Hirsch Glick… Poem translated to English, French, Hebrew, Polish, Russian, 
 Spanish; Music. #0-657-09498-6 
— Ḳegnzayṭiḳe hashpoe in ṿelṭ-shafn. 423 p. : port. Originally published: Warsaw :
 Iḳuf, 1965. #0-657-08532-4 
— Noenṭe un eygene : fun Ya aʿḳov Dinezon biz Hirsh Gliḳ. 384 p. Originally published:
 Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1957. Title on t.p.verso: Noente un eigene : From Jacob Dineson to
 Hirsh Glick. #0-657-00885-0 
— Noenṭe un ṿayṭe. 2 v. Originally published: Ṿilne : B. Ḳletsḳin, 1929-30. Lectures. In
 Yiddish Oyfl. and printing dates vary. 
  Noenṭe un ṿayṭe… Vol. 1. #0-657-08534-0
  Noenṭe un ṿayṭe… Vol. 2. #0-657-08535-9
— Oyf unzer ḳulṭur-fronṭ : problemen fun liṭeraṭur un ḳulṭur-shafn. 331 p. Originally
 published: Warszawa [Warsaw] : Liṭerarishe bleṭer, 1936. #0-657-04194-7 
— Tsuriḳbliḳn un perspeḳṭiṿn. 545 p. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1962.
 Title on t.p. verso: Zurickblickn un perspectivn. Includes index.
 Please inquire about availability. 
— Undzer Sholem Aleykhem. 139 p. : ports. Originally published: Ṿarshe : Yidish bukh,
 1959. “Tsum 100-ṭn geboyrn-ṭog, 1859-1959”--Cover. #0-657-00213-5 
— Dos Yidishe shafn un der Yidisher shrayber in Soṿeṭnfarband. 315 p. Originally
 published: Nyu Yorḳ : Iḳuf, c1959. #0-657-00214-3 
— Yitsḥaḳ Leybush Perets un zayn dor shrayber. 404 p. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Iḳuf, 1951. #0-657-00215-1 

MEDEM, Vladimir, 1879-1923.
— Fun mayn leben. 2 v. : ports. Originally published: [New York?] : Ṿladimir Medem
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 ḳomiṭe, 1923. 
  Fun mayn leben… Vol. 1. #0-657-01182-7
  Fun mayn leben… Vol. 2. #0-657-01183-5

MEISEL, Gitl, 1898-1985.
— Eseyen. 306p. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets, 1974. Please inquire about 
 availability. 

MEITLIS, Jakob.
— Fun ṿayṭn amol bizn haynṭ : forshungen un eseyen. 388 p. : ill. Originally published:
 Tel-Aviv : Farlag Yiśroel-bukh, 1981. Please inquire about availability.  

MENDEL, Hersh, 1893-
— Zikhroyne fun a Yidishn reṿolutsyoner. 325 p. : ill. Originally published: Tel-Aviv :
 Y.L. Perets biblioṭeḳ, 1959. Please inquire about availability. 

MENDELE MOKHER SEFARIM, 1835-1917.
— Ale ṿerḳ. [Works.] Naye farb. oysg. 22 v. in 21 ; Originally published: Ṿarsha :
 Mendele, 1928-32. Bd. 1. Mendele Moykher-Sforim : zayn leben un zayne ṿerḳ.--bd.
 2. Dos ḳleyne menshele, oder, a lebensbeshraybung fun Yitsḥaḳ Avraham Taḳif.--
 bd. 3. Fishḳe der ḳrumer.--bd. 4. Di ṭoḳse, oder, di bande shṭodṭ-bale-ṭoyves.-
 -bd. 5. Di ḳlyaṭshe, oder, tsar bale-ḥaim.--bd. 6. Der lufṭ-balon. Der fish : ṿos hoṭ
 ayngeshlungen Yonah hanovi.--bd. 7. Yudel.--bd. 8. Shabe zmire; Pareḳ Sore.-
 -bd. 9. Masoe Binyamin ha-shelishi.--bd. 10. Der priziṿ : a drama in fier aḳṭen.-
 -bd. 11. Ṿinsh-fingerel : ershṭer band. Bd. 12. Ṿinsh-fingerel : tsṿelfṭer band.--bd.
 13. Tsuriḳ aheym : un andere ertsehlungen.--bd. 14. In a shṭurm-tsayṭ : un andere
 ertsehlungen.--bd. 15. Di niśrofim : un andere ertsehlungen.--bd. 16. Shabe un
 yom-tev : ertsehlungen.--bd. 17. Elṭeren un ḳinder : roman. --bd. 18. Shelomoh
 R. Ḥayim’s : ershṭes bukh.--bd. 19. Shelomoh R. Ḥayim’s : tsṿeyṭes bukh.--bd.
 20. Zikhroyne ṿegn Mendelen.--bd. 21. Mayśe ṿegn Mendelen / oyfgeḳliben
 durkh Naḥman Mayzil.--bd. 22. Der Mendele-ṭurem / oyfgeḳliben durkh
 Naḥman Mayzil. (2 v. in 1). 
  Ale ṿerḳ… Vol. 1. #0-657-02696-4
  Ale ṿerḳ… Vol. 2. #0-657-02697-2
  Ale ṿerḳ… Vol. 3. #0-657-02698-0
  Ale ṿerḳ… Vol. 4. #0-657-02699-9
  Ale ṿerḳ… Vol. 5. #0-657-02700-6
  Ale ṿerḳ… Vol. 6. #0-657-02701-4
  Ale ṿerḳ… Vol. 7. #0-657-02702-2
  Ale ṿerḳ… Vol. 8. #0-657-02703-0
  Ale ṿerḳ… Vol. 9. #0-657-02704-9
  Ale ṿerḳ… Vol. 10. #0-657-02705-7
  Ale ṿerḳ… Vol. 11. #0-657-02706-5
  Ale ṿerḳ… Vol. 12. #0-657-02707-3
  Ale ṿerḳ… Vol. 13. #0-657-02708-1
  Ale ṿerḳ… Vol. 14. #0-657-02709-X
  Ale ṿerḳ… Vol. 15. #0-657-02710-3
  Ale ṿerḳ… Vol. 16. #0-657-02711-1
  Ale ṿerḳ… Vol. 17. #0-657-02712-X
  Ale ṿerḳ… Vol. 18. #0-657-02713-8
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  Ale ṿerḳ… Vol. 19. #0-657-02714-6
  Ale ṿerḳ… Vol. 20. #0-657-02715-4
  Ale ṿerḳ… Vol. 21-22. #0-657-02716-2
— Limdu heyteyv. 74 p. : facsim. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1969. Ed. by
 Dan Miron. Includes facsimile of Limdu heyteyv hu sapur aʾ avim ; ḥeleḳ roshun
 ma's Shalom Yaʾ akov ben-Ḥayyim Mosheh Abramoṿits, Warszawa, 1862.
 Please inquire about availability.
— Dos Mendele-bukh : briṿ un oyṭobiografishe noṭitsen… fun Mendele Moykher Sforim.
 512 p. : ill., ports., facsims. Originally published: New York : Iḳuf, c1959. Title on t.p.
 verso: Dos Mendele buch : letters and autobiographical sketches, photos, drawings,
 facsimiles of Mendele Meycher Sforim (Sh. I. Abramovitch) / Essays and editing,
 Nachman Mayzel. #0-657-00211-9 

MESTEL, Jacob, 1884-1958.
— Liṭeraṭur un ṭeaṭer. 346 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Iḳuf farlag, c1962. In
 Yiddish. Title on t.p. verso: Literature and theatre. #0-657-08692-4 

MIEDZYRZECKI, Feigele Peltel.
— Fun beyde zayṭn geṭo-moyer. 358 p. : ill., ports. Originally published: New York :
 Aroysgegebn durkhn Bildungs-ḳomiṭeṭ fun Arbeṭer-Ring, 1948. #0-657-00649-1 

MIKHOELS 1890-1948. 174 p. : port. Originally published: Mosḳṿe : Der emes,
 1948. #0-657-10698-4 

MIKHOĖLS, Solomon Mikhaĭlovich, 1890-1948.
— Arṭiḳlen, shmuesn, redes. 306 p. : ill., ports. Originally published: Buenos-Ayres
 : Heymland, 1961. Added t.p.: Articulos, charlas, conferencias. Foreword by Yu.
 Zavdaski; afterwords by P.A. Markov, B. Y. Zingerman. #0-657-09497-8 

MILER, L., 1889-
— Mir ale : naye un opgeḳlibene lider : poemes, iberzetsungen fun fremde shprakhn. 207
 p. : port. Originally published: Pariz : Farlag Oyfsnay, c1965. Poems.
 Selections from Yevtushenko, Whitman, Frost, Langston Hughes et al.
 #0-657-08586-3 
— Oyf Goṭs ṿelṭ. 121. p. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Ameriḳa, 1919. Poems.
 #0-657-04076-2 

MILL, John, 1870-1952.
— Pionern un boyer : memuarn. 2 v. : ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Der
 ṿeḳer, 1946-1949. Bd. 1. Pionern.-- bd. 2. Pionern un boyer. 
  Pionern un boyer :… Vol. 1. #0-657-00222-4
  Pionern un boyer :… Vol. 2. #0-657-00223-2

MINKOFF, N. B., 1893-1958.
— Elye Boḥer un zayn Bove-bukh. 88 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : M. Ṿaḳser,
 1950. #0-657-01178-9 
— Gliḳl Hamel, 1645-1724. 151 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Ṿaḳser ; Doṿid
 Ignaṭoṿ Liṭeraṭur-fond, 1952. #0-657-01177-0 
— Lider. 79 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Inzikh, 1924. #0-657-01557-1 
— Pionern fun Yidisher poezye in Ameriḳe : dos sotsyale lid. 3 v. : ports. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : [o.fg.], 1956. (New York : Grenich Printing Corp.). 
  Pionern fun Yidisher poez… Vol. 1. #0-657-01165-7
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  Pionern fun Yidisher poez… Vol. 2. #0-657-01166-5
  Pionern fun Yidisher poez… Vol. 3. #0-657-01167-3
— Yidishe ḳlasiḳer poeṭn : eseyen. 224 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Bodn, 1937.
 #0-657-01176-2 

MIRANSKY, Peretz.
— Shure shire : lider un mesholim. 251 p. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets,
 734, 1974. Please inquire about availability. 

MIRON, Dan.
— Der imazsh fun shṭeṭl : dray liṭerarishe shṭudyes. 286 p. Originally published: Tel-Aviv
 : Farlag Y.L. Perets, 1981. Title on t.p. verso: The shtetl image. Paperback, with intro.
 by Dov Sadan. Please inquire about availability. 

MOLODOWSKY, Kadia, 1894-1975.
— Ale fentsṭer tsu der zun : shpil in elf bilder. 66 p. Originally published: Ṿarshe :
 Liṭerarishe bleṭer, 1938. #0-657-01563-6 
— Dzshiḳe gas : lider. 96 p. Originally published: Ṿarshe : Liṭerarishe bleṭer, 1936.
 #0-657-04198-X 
— Freydḳe. 2ṭe. oyfl. 94 p. Originally published: Ṿarshe : Liṭerarishe bleṭer, 1936. In
 Yiddish. T.p. partially vocalized. Collected poems; second edition. #0-657-13591-7 
— Ḥeshṿndiḳe nekhṭ : lider. 96 p. : Originally published: Wilno : Ṿilner farlag fun B.
 Ḳletsḳin, 1927. #0-657-01590-3 
— In land-- fun mayn gebeyn. 90 p. Originally published: Shiḳage : L.M. Shṭayn, 1937.
 Poems. Title page partially vocalized. #0-657-12035-9 
— Likhṭ fun dornboym : lider. 204 p. Originally published: Buenos Ayres : Ḳiyum, 1965.
 Collected poetry. #0-657-00788-9 
— Martsepanes : mayśelekh un lider far ḳinder un yugnṭ. 158 p. : ill. Originally published:
 [New York] : Bildungs-Ḳomiṭeṭ fun Arbeṭer-Ring un farlag Tsiḳo, 1970.
 Title page partially vocalized. Title on t.p. verso: Marzipans. Please inquire about 
 availability.
— Der meylekh Daṿid aleyn iz geblibn. 156 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Papirene
 briḳ, 1946. #0-657-08413-1 
— Oyf di ṿegn fun tsion. 364 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Gingold, 1957.
 #0-657-01191-6 
— A shṭub miṭ zibn fentsṭer. 288 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Matone, [c1957]
 Added t.p.: A Shtub mit zibn fenster : A house with seven windows. Stories.
 #0-657-08412-3 
— Yidishe ḳinder : (mayśehlekh). 92 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsenṭral-
 ḳomiṭeṭ fun di Yidishe folḳs-shuln in di Fareyniḳṭe Shṭaṭn un Ḳanade, 1945.
 Illustrated with drawings and facsimiles of Mane Katz sketches. #0-657-00049-3 

MOREṾSKI, Avraham, b. 1886.
— Ahin un tsuriḳ : zikhroyne un rayoyne fun a Yidn an aḳṭyor. 4 v. : ill. Originally
 published: Ṿarshe : Yidish bukh, 1958-1963. 
  Ahin un tsuriḳ :… Vol. 1. #0-657-08491-3
  Ahin un tsuriḳ :… Vol. 2. #0-657-08492-1
  Ahin un tsuriḳ :… Vol. 3. #0-657-08493-X
  Ahin un tsuriḳ :… Vol. 4. #0-657-08494-8

MUKDONI, A., 1877-1958.
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— In Ṿarshe un in Lodzsh : mayne bagegenishn. 2 v. Originally published: Buenos-Ayres
 : Tsentral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1955. 
  In Ṿarshe un in Lodzsh :… Vol. 1. #0-657-01188-6
  In Ṿarshe un in Lodzsh :… Vol. 2. #0-657-01189-4
— Mayne bagegenishn : Yidishe geshṭalṭn, ṿos ikh hob bagegnṭ in mayn lebn. 303 p.
 Originally published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1949. #0-657-01181-9 
— Ṭeaṭer. 288 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : A. Muḳdoni yubiley-ḳomiṭeṭ,
 1927. Includes short biographies of leading actors and critical reviews of 20 plays.
 #0-657-01180-0 
— Yitsḥaḳ Leybush Perets un dos Yidishe ṭeaṭer. 271 p. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Iḳuf, 1949. #0-657-01186-X 

MYER, Morris, 1879-1944.
— Idish ṭeaṭer in London 1902-1942 = Yiddish theater in London 1902-1942. 336 p. 
 Originally published: [London : M. Mayer, 1943]. #0-657-04192-0 

N
NACHALNIK, Urke.
— Mayn lebensṿeg : fun der yeshive un tfise biz tsu der liṭeraṭur. 255 p. Originally
 published: Ṿarshe : N. Shapiro, [1938]. #0-657-04526-8 

NACHUMOV-KATZENELSON, Cypora.
— Yitsḥaḳ Ḳatsenelson : zayn lebn un shafn. 218 p. illus. Originally published:
 Buenos-Ayres : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1948. Biography
 by Katzenelson’s sister. #0-657-00462-6 

NADIR, Moishe, 1885-1943.
— Humor, ḳriṭiḳ, liriḳ. 284 p. : port. Originally published: Buenos Aires : Yosef
 Lifshits-fond fun der liṭeraṭur gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 1971. Title on 
 added t.p. “Fragmenṭn fun forsharbeṭn tsu der kharaḳṭerisṭiḳ un zikhroyne.” 
 Title on added t.p.: Humor, crítica, poesía. #0-657-08751-3 
— Moyshe Nadir’s zeḳs bikher : nayer opdruḳ in tsvay bend miṭ a nay porṭreṭ un yiḥès-brif
 fun dem oyṭor. 6 v. in 2. : port. Originally published: Nyu-York : M. Mayzel, 1928. v.
 1 bd. 1. Oyf gelekhter -- bd. 2. Mayselekh miṭ a moral un oysgeṭrakhṭe zakhen
 -- bd. 3. In ṿilden ṿerterṿald -- v. 2 bd. 4. Kum shpatsiren gelibṭe, un Fliṭerflirṭ -- bd.
  5. Mayne henṭ hoben fargosen dos dozige blut! -- bd. 6. Fun mensh tsu mensh. 
  Moyshe Nadir’s zeḳs bikhe… Vol. 1. #0-657-00487-1
  Moyshe Nadir’s zeḳs bikhe… Vol. 2. #0-657-00488-X
— Nadirgang, fun 1900 biz 1937 : a zamlung fun ḳurtse musṭer-zakhn… in dray
 khronologishe ṭeyln. 305, [11] p. : port. Originally published: New York : Ruthenberg
 Branch 140, I.W.O. : “Moishe Nadir Shool” of the I.W.O., 1937. #0-657-00507-X 

NAḤMAN, of Bratslav, 1772-1811.
— Sipurey mayse. 220 p. : ill., music ; (Musṭerṿerḳ fun der Yidisher liṭeraṭur ; 30)
 Originally published: Buenos Aires : Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym YIṾO in Argenṭine,
 1967. Bibliog. by Ephim Jeshurin. #0-657-09992-9 

NAIDUS, Leib, 1890-1918.
— Liriḳ. 418 p. (Ale ṿerḳ ; 1. bd.) Originally published: Ṿarshe : [H. Bzshoza], 1926.
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 Poems. #0-657-11506-1 
— Oysgeḳlibene shrifṭn : lider miṭ nigunim tsu lider. [Selections.] 199 p. : ports. Originally
 published: Buenos-Ayres : Yosef Lifshits-fond baym ḳulṭur-ḳongres in Argenṭine,
 1958. #0-657-00501-0 

NAYE YIDISHE DIKHṬUNG. 320 p. Originally published: Yas : Yidisher ḳulṭur
 ḳrayz fun Rumenye, Y.L. Perets, 1947. An anthology. #0-657-01575-X 

NEUGRÖSCHEL, Mendl, 1903-1965.
— Gezamlṭe lider. 121 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : [o. fg.], 1968. In
 Yiddish. #0-657-08794-7 
— Ḳleyne anṭologye fun der Yidisher liriḳ in Galitsye [Galicia] 1897 biz 1935. 47 p.
 Originally published: Ṿin : A. B. Tseraṭa, 1936. #0-657-13638-7 

NIGER, Samuel, 1883-1955.
— Bleṭer geshikhṭe fun der Yidisher liṭeraṭur. 438 p. : port. (Geḳlibene ṿerḳ ; bd. 2)
 Originally published: Nyu Yorḳ : Sh. Niger bukh-ḳomiṭeṭ baym Alṿelṭlekhn
 Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1959. #0-657-00502-9 
— Bleṭer geshikhṭe fun der Yidisher liṭeraṭur. 438 p., [1] leaf of plates : port. Originally
 published: Nyu Yorḳ : Sh. Niger bukh-ḳomiṭeṭ baym Alṿelṭlekhn Yidishn ḳultur-
 ḳongres, 1985. Title on t.p. verso: Studies in the history of Yiddish literature. In
 Yiddish. #0-657-08788-2 
— Dertseylers un romanisṭn. 530 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Tsiḳo bikher
 farlag, 1946. “Ershṭer band”. #0-657-00051-5 
— Geḳlibene shrifṭn. [Selections.] 3 v. Originally published: Nyu Yorḳ : Yidisher ḳulṭur
 farlag, 1928. v. 1-2 Lezer, dikhṭer, kriṭiḳer. -- v. 3 Sholem Aleichem, zayne
 ṿikhṭigsṭe ṿerḳ, zayn humor un zayn orṭ in der Yidisher liṭeraṭur. 
  Geḳlibene shrifṭn… Vol. 1. #0-657-00497-9
  Geḳlibene shrifṭn… Vol. 2. #0-657-00498-7
  Geḳlibene shrifṭn… Vol. 3. #0-657-00499-5
— H. Leyṿiḳ, 1888-1948. 501 p. : ill., ports. Originally published: Ṭoronṭe : H. Leyṿiḳ
 Yoyvl-Ḳomiṭeṭ, 1951. #0-657-00451-0 
— Ḳriṭiḳ un ḳriṭiḳer. 382 p. Originally published: Buenos-Ayres : Argenṭiner opṭayl fun
 Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1959. #0-657-00504-5 
— Mendele Moykher Sforim : zayn lebn, zayne gezelshafṭlekhe un liṭerarishe oyfṭu’ungen.
 319 p. : port. Originally published: Shiḳago : L. M. Shṭeyn, 1970. Miṭl-merb rayon
 Yidishe ḳulṭur gezelshafṭ bikher oysgabe. #0-657-08791-2 
— Shmuesn ṿegn bikher : ershṭer ṭeyl. 317 p. Originally published: New York : Yidish,
 1922. Essays on various literary topics and writers. #0-657-00509-6 
— Sholem Ash : zayn lebn, zayne ṿerḳ : biografye, opshatsungen, polemiḳ, briṿ, bibliografie.
 424 p. (Geḳlibene ṿerḳ ; Bd. 3) Originally published: Nyu-Yorḳ : S. Niger bukh-
 ḳomiṭeṭ baym Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1960. #0-657-00503-7 
— Di tsṿeyshprakhiḳayṭ fun unzer liṭeraṭur. 156 p. Originally published: Deṭroyṭ : Luis
 Lamed fond far undzer liṭeraṭur in bayder shprakhn, 1941. #0-657-00510-X 
— Y. L. Perets : zayn lebn : zayn firndiḳe perzenlekhḳayṭ… 665 (i.e. 565) p. : ports.
 Originally published: Buenos-Ayres : Argenṭiner opṭayl fun Alṿelṭlekhn Yidishn
 ḳulṭur-ḳongres, 1952. Added t.p.: I. L. Peretz (1852-1952). #0-657-00496-0 
— Yidishe shrayber in Soṿeṭ-Rusland. 479 p. : port. (Geḳlibene ṿerḳ fun Sh. Niger ; Bd.
 1) Originally published: Nyu-Yorḳ : Aroysgegebn fun Sh. Niger bukh-ḳomiṭeṭ
 baym Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1958. #0-657-00449-9 
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— Yidishe shrayber fun tsṿantsiḳsṭn yorhunderṭ. v. :port. Originally published: Nyu-
 York: Aroysgegebn fun Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1972. On verso of t.p.:
 Yiddish writers of the 20th century; essays...Please inquire about availability.

NOMBERG, Hersh David, 1876-1927.
— Oysgeḳlibene shrifṭn : noṿeln, lider, eseyen ; 4 [d. h. fir] muziḳ-shafungen tsu lider. 2ṭe
 oyfl. 256 p. : port., music ; Originally published: Buenos Ayres : Yosef Lifshits-fond
 baym ḳulṭur-ḳongres in Argenṭine, 1967. Added t.p.: Poetry and studies on the
 Jewish literature. #0-657-08789-0 
— Y. L. Perets. 115 p., 2 l. : mounted port. (Poylishe Yidnṭum ; 2) Originally published:
 Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1946.
 #0-657-13571-2 

NOṾIḲ, P., 1891-
— Eyrope--tsṿishn milḥome un sholem : rayze-bilder, baṭrakhṭungen. 416 p. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1948. #0-657-00505-3 

NUDELMAN, M., 1905-1967.
— Layṭish gelekhṭer : humor fun idishn lebn in Ameriḳe. 206 p. Originally published:
 Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1960. #0-657-08784-X 

O
OKRUTNY, Iosef, 1906-
— Baluṭer ṿebers. 341 p. Originally published: Buenos-Ayres : Farband fun Lodzsher
 un umgegnṭ in Argenṭine, 1953. Novel set in industrial Lodz. #0-657-01169-X 

OLGIN, Moissaye J. (Moissaye Joseph), 1874-1939.
— Fun mayn ṭog-bukh geshalṭn [sic] un stsenes, fartseykhnṭ in Ameriḳe un Soṿeṭ-Rusland.
 399 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Frayhayṭ, 1926. #0-657-05695-2 
— Mayn shṭedṭel in Uḳraine. 80 p. Originally published: Nyu Yorḳ : M. Gureṿiṭsh, 1921.
 #0-657-05684-7 

OLITSKY, L.
— In shayn fun flamen : noveln. 275 p. Originally published: [Ṿilne] : Ṿilner farlag fun
 B. Ḳletsḳin, 1927. Collected short stories. #0-657-05762-2 

OLITZKY, Mates, 1915-
— Geḳlibene lider. 127 p. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1967.
 Please inquire about availability. 

OPATOSHU, Joseph, 1886-1954.
— Gezamlṭe Ṿerḳ :. [Works 1928-1936.] 14 v. Originally published: Ṿilne : B. Ḳletsḳin,
 1928-1936. v. 1 Roman fun a ferd-gonev. --v. 2 Unṭerṿelṭ. --v. 3 Hibru (roman). --v. 4.
 Aleyn (roman). --v. 5 Linṭsheray, un andere dertseylungen. --v. 6 In Poylishe ṿelder. 
 --v. 7 1863 (Tsṿeyṭer ṭeyl fun der ṭrilogye In Poylishe ṿelder). --v. 8 Arum der 
 ḥurbes.--v. 9 Oyf zayṭiḳe ṿegn (noṿeln. --v. 10 Byanḳe, un andere dertseylungen. --
 v. 11 Ṭentserin (arum Grend-Sṭriṭ) (roman). --v. 12 Ḳlasenḳamf (dertseylungen). --v. 
 13 Shṭeṭ un menṭshn. --v. 14 Mi un furem (dertseylungen). 
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 1. #0-657-05864-5
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 2. #0-657-05865-3
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 3. #0-657-05866-1
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 4. #0-657-05867-X
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  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 5. #0-657-05868-8
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 6. #0-657-05869-6
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 7. #0-657-05870-X
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 8. #0-657-05871-8
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 9. #0-657-05872-6
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 10. #0-657-05873-4
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 11. #0-657-05874-2
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 12. #0-657-05875-0
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 13. #0-657-05876-9
  Gezamlṭe Ṿerḳ :… Vol. 14. #0-657-05877-7
— Der letster oyfshtand : roman in tsṿey bikher. 2 v. : ill., port., Originally published:
 Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1948-1955. Bukh 1. --bukh 2. R. Aʿḳiva. Bar-Kokhba. 
  Der letster oyfshtand :… Vol. 1. #0-657-00182-1
  Der letster oyfshtand :… Vol. 2. #0-657-00183-X
— Mlaṿer dertseylungen. 306 p. : port. Title on t.p. verso: Relatos de Mlava. Originally
 published: Buenos-Ayres : Y. Iṿan un Ś. Iṿan-Burshṭin, 1954. #0-657-14959-4 
— A ṭog in Regensburg. 106 p., [3] leaves of plates : ill., facsims., port. Originally
 published: Pariz : Farlag Di goldene paṿe, 1955. Novella.
 #0-657-02579-8 
— Ṿen Poyln iz gefaln. 347, [1] p. Originally published: Buenos Ayres : Farlag “Yidish”,
 [1945] Short stories. Title page partially vocalized. Short stories.
 #0-657-05935-8 

OSHEROWITCH, Hirsh, 1908-
— Tsṿishn blits un duner : lider un poemes. 384 p. : port. (Bikher serye, shraybers oylim
 fun Soṿeṭn-Farband) Originally published: Tel-Aviv : Y.L.Perets, 1973. 
 Please inquire about availability. 
— Zunengang : lider un poemes. 239 p. : ill. Originally published: Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi
 pisaṭel, 1969. Poems. #0-657-00647-5 

OSHEROWITCH, Mendel, 1889-1965.
— Daṿid Ḳesler un Muni Ṿayzenfraynd : tsṿey doyre Idish ṭeʾaṭer. 252 p. ill., port. 
 Originally published: Nyu Yorḳ : M. Osherowitch, 1930. Photo; Index.
 #0-657-06029-1
— Shṭeṭ un shṭeṭlekh in Uḳraine : un in andere ṭeyln fun Rusland : forshungen in Yidisher 
 geshikhṭe un Yidishn lebenshṭayger. 2 v. Originally published: Nyu Yorḳ : M.
  Osheroṿiṭsh yubiley-ḳomiṭeṭ, 1948.
  Shṭeṭ un shṭeṭlekh in Uḳr… Vol. 1 #0-657-14154-2
  Shṭeṭ un shṭeṭlekh in Uḳr… Vol. 2 #0-657-14293-X

OSHRY, Efroim, 1915-
— Ḥurbm Liṭe. 468 p. : ill., ports. Originally published: Nyu-Yorḳ ; Monṭreal : A.
 Oshri bukh ḳomiṭeṭ, 1951. Index. #0-657-00833-8 

OVED, Mosheh, b. 1885.
— Ṿizyonen un eydelshṭeyner : oṭo-biografishes. 224 p. Originally published: London :
 [o. fg.], 1931. The first part was published in English in 1926 under title: Visions
 and jewels. #0-657-03214-X 

OYF NAYE ṾEGN ALMANAKH : DRAYSIḲ YOR SOṾEṬISH-YIDISH SHAFN.
 431 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Iḳuf, 1949. Poems and prose. Title on
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 verso of t.p.: Oif naye wegn. #0-657-00882-6 

P
PALATNIK, Rosa, 1904-1979.
— 13 dertseylungen. 169 p. : ills. Originally published: Rio de Janeiro : [Editôra Monte
 Scopus], 1961. #0-657-01569-5 
— Geḳlibene dertseylungen. [Short stories. Selections] 224 p. : ill., port. Short stories.
 Title page partially vocalized. Originally published: Rio de Janeiro : Biblios, 1966.
 #0-657-00400-6 

PAPIERNIKOW, Joseph, 1899-
— Fun ershṭn shniṭ : 1918-1928. 60 p. Originally published: Tel-Aviv : Aleyn, 1945 or
 1946. Poems. #0-657-11493-6 
— Geḳlibene lider : fun heym, bunṭ, ḳrig un ḥurbn. 259 p. Originally published: New
 York : Iḳuf, [1946?]. #0-657-00284-4 
— Heymṿey : Ṿarshe, Tel-Aviv, Pariz. 58 p. Originally published: Tel-Aviv : Aleyn, 
 1946. #0-657-02653-0 
— Unṭer fayer : lider. 58 p. Originally published: Tel-Aviv : Eygns, 1939. #0-657-03506-8 

PAT, Jacob, 1890-1966.
— Ash un fayer : Iber di ḥurve fun Poiln. 391, : ill., plates. Originally published: New
 York : Cyco, 1946. Photos. #0-657-00441-3 
— Shmuesn miṭ shrayber in Yiśroel. 277 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Der ḳṿal,
 1960. #0-657-00433-2 
— Shmuesn miṭ Yidishe shrayber. 290 p. : ports. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Mekhaber, 1954. #0-657-00442-1 

PATT, Emanuel, 1912-1971.
— In gerangl : Ya aʿḳov Paṭ un zayn dor. 12, 639 p. : ill., ports. Originally published:
 [Nyu Yorḳ] : Yaʿ aḳov Paṭ familye-fond, 1971. Bibliography; plates. #0-657-05646-4 

PERETS HIRSHBAYN : TSU ZAYN ZEKHTSIḲSṬN GEBOYRNṬOG. 326 p., 1 leaf
 : front., illus., ports. Originally published: [New York : Issued by the Hirschbein
 jubilee committee of the League for labor Palestine (Oyfboy group) Los Angeles,
 Cal., and edited by S. Charney, 1941. #0-657-07126-9 

PERETZ, Isaac Leib, 1851 or 2-1915.
— Ale ṿerḳ. [Works. 1947.] 11 v. in 8 : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Tsiḳo, 1947-
 1948. Bd. 1. Lider un poemen. --bd. 2-3 Dertseylungen, mayśelekh, bilder. --bd. 4.
 Khsidish. --bd. 5. Folḳsṭimlikhe geshikhṭn. --bd. 6. Dramaṭishe ṿerḳ. --bd. 7.
 Liṭeraṭur un lebn. --bd. 8-9 Gedanḳen un ideyen. --bd. 10. Finf megile. --bd. 11.
 Zikhroyne briṿ un redes. 
  Ale ṿerḳ… Vol. 1. #0-657-00138-4
  Ale ṿerḳ… Vol. 2. #0-657-00139-2
  Ale ṿerḳ… Vol. 3. #0-657-00140-6
  Ale ṿerḳ… Vol. 4-5 #0-657-00141-4
  Ale ṿerḳ… Vol. 6-7 #0-657-00142-2
  Ale ṿerḳ… Vol. 8. #0-657-00143-0
  Ale ṿerḳ… Vol. 9. #0-657-00144-9
  Ale ṿerḳ… Vol. 10-11. #0-657-00145-7
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— Briṿ un redes. [Selections. 1929] 301 p., [6] leaves of plates : ill., port., facsims.
 Originally published: Ṿilne : B. Ḳletsḳin, 1929. Yiddish and Hebrew.
 #0-657-04312-5 
— In 19ṭn yorhunderṭ. [Selections. 1962] 268 p., [1] leaf of plates : music, ports.
 Originally published: Buenos-Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der Liṭeraṭur-
 gezelshafṭ baym Yiṿo, c1962. Poems, short stories and essays by the author with a
 biographical sketch and literary criticism of him. Title page partially vocalized.
 Title on t.p. verso: En el siglo diez y nueve. Titles on added title pages: In the
 century 19 ; En el siglo 19. #0-657-09324-6 
— In 20sṭn yorhunderṭ. [Selections. 1962] 296 p. : ill., facsims., music, ports. Originally
 published: Buenos-Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym
 Yiṿo, 1962. Short stories, a play, poems and essays by the author with biographical
 sketches and literary criticism of him. Title page partially vocalized. Title on t.p.
 verso: En el siglo veinte. Titles on added title pages: In the 20th century ; En el siglo
 20. #0-657-09323-8 
— Peretz. 379 p. : port. (Yidisher ṿisnshafṭlekher insṭiṭuṭ. YIVO bilingual series) 
 Originally published: New York : YIVO, 1947. Yiddish and English on opposite 
 pages. Bilingual edition: Yiddish and translated English texts printed on facing 
 pages. #0-657-09367-X 
— Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leybush Perets : tsṿelf [d.h. draytsn] bend. [Works. 1920.] 13 v. :
 port. Originally published: Nyu Yorḳ : Idish, 1920. 
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 1. #0-657-00012-4
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 2. #0-657-00013-2
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 3. #0-657-00014-0
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 4. #0-657-00015-9
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 5. #0-657-00016-7
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 6. #0-657-00017-5
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 7. #0-657-00018-3
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 8. #0-657-00019-1
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 9. #0-657-00020-5
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 10. #0-657-00021-3
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 11. #0-657-00022-1
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 12. #0-657-00023-X
  Di ṿerḳ fun Yitsḥaḳ Leyb… Vol. 13. #0-657-00024-8

PERL, Joseph, 1773-1839.
— Yosef Perls Yidishe Khovim. 244 p. : ill., port. (Biblioṭeḳ fun Yiṿo) Originally
 published: Ṿilne : Yiṿo, 1937. Includes the Yiddish text of the author’s Megile
 ṭmirim. #0-657-01494-X 

PERLE, Iehoshua, 1888-1943.
— Yidn fun a gants yor. 421 p. : port. Originally published: Tel-Aviv, Yiśroel : Farlag
 Y.L. Perets, 1990. Novel. #0-657-05133-0 

PERLMUTTER, Sholem, 1884-1954.
— Yidishe dramaṭurgn un ṭeaṭer ḳompoziṭors. 389 p. : ill. Originally published: Nyu-
 Yorḳ : Iḳuf, 1952. #0-657-09311-4 

PERLOW, Itzjok, 1911-1980.
— Di menṭshn fun “Eḳzodus 1947” : yetsiʾat Eropah, 707; roman. 430 p. Originally
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 published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1949.
 Added t.p.: “Exodus 1947.” Text. Please inquire about availability. 

PIETRUSZKA, Symcha, 1893-1950.
— Yidishe folḳs-entsiḳlopedye : far Yidishe religie, geshikhṭe filozofie… un andere inyonim. 2.
 oyfl., in gantsn reṿidirṭ biz haynṭiḳn ṭog. 2nd ed., rev. 2v. Originally published:
 Nyu Yorḳ : Gilad, 1949. 
  Yidishe folḳs-entsiḳloped… Vol. 1. #0-657-00232-1
  Yidishe folḳs-entsiḳloped… Vol. 2. #0-657-00233-X

PILOWSKY, Arye Leyb.
— Tsṿishn yo un neyn : Yidish un Yidish-liṭeraṭur in Erts-Yiśroel, 1907-1948. 384 p. 
 Originally published: Tel-Aviv : Ṿelṭraṭ far Yidish un Yidisher ḳulṭur, 1986. In
 Yiddish. Title on t.p. verso: Zwishen yo un nein. Includes index. #0-657-03515-7 

PINḲES FAR DER FORSHUNG FUN DER YIDISHER LIṬERAṬUR UN PRESE.
 3v. Originally published: Nyu-Yorḳ : Alṿelṭlekhn Yidishn Ḳulṭur-Ḳongres, 
 1965-1975. Please inquire about availability.
DER PINḲES : YOHRBUKH FAR DER GESHIKHṬE FUN DER YUDISHER
 LIṬERATUR UN SHPRAKH, FAR FOLḲLOR, ḲRIṬIḲ UN BIBLIOGRAFYE.
 476 p. Originally published: Ṿilna : B. Ḳletsḳin, 1923. #0-657-03746-X 

PINSKI, David, 1872-1959.
— Arnold Leṿenberg : der tsurisener menṭsh ; roman. 466 p. Originally published:
 [Warsaw] : Daṿid Pinsḳi bikher ḳomiṭe, [193?]. #0-657-09302-5 
— Berurye un andere dertseylungen. 270 p. Originally published: [Warsaw] : Daṿid
 Pinsḳi bikher, Inḳorporirṭ, 1938. Romanized record. On cover: Ale ṿerḳ
 On verso of t.p.: Beruria. From Ale verk. #0-657-00053-1 
— Dramen. [Plays. Yiddish. Selections] 5 v. Originally published: Nyu-Yorḳ : Poyle
 Tsien, 1918-1920. 
  Dramen… Vol. 1. #0-657-00443-X
  Dramen… Vol. 2. #0-657-00444-8
  Dramen… Vol. 3. #0-657-00445-6
  Dramen… Vol. 4. #0-657-00446-4
  Dramen… Vol. 5. #0-657-00447-2
— Er lebt! : un andere dertseylungen. 318 p. Originally published: Monṭreal : D. Pinsḳi
 tsṿayg 296, Yidisher natsyonal arbeṭer farband, 1946. Short stories.
 #0-657-09263-0 
— Ertseylungen :. [Short stories. Selections] 2 v. in 1 Originally published: Berlin : Klal,
 1922. Inscription preceding title page: Gezamlṭe ṿerḳ. 
  Ertseylungen :… Vol. 1-2 #0-657-08778-5
— Fir tragedyes. 448 p. Originally published: London, Ḳanade : Melekh Grafshṭeyn,
 1949. Romanized. #0-657-09276-2 
— Dos hoyz fun Noaḥ Edon : roman. 406 p. Originally published: Warsaw : Daṿid
 Pinsḳi bikher, inḳorporirṭ, 1938. #0-657-09267-3 
— Meshikhim : dramen. 350 p. Originally published: Warsaw : Daṿid Pinsḳi bikher
 inḳorporirṭ, [n.d.]. #0-657-09262-2 
— Oysgeḳlibene shrifṭn : dertseylungen, drames, eseyen, memuarn. [Selections. 1961]
 348 p. : ill. Originally published: Buenos Ayres : Yosef Lifshits-fond baym Ḳulṭur-
 ḳongres in Argenṭine, 1961. Title on added t.p: Novelas, drama, ensayos 
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 = Novells [sic], drama, essays. #0-657-09256-8 

PINZON, Mimi.
— Der hoyf on fentsṭer. 317 p. : ill. Originally published: Buenos Ayres : ICUF, 1965.
 #0-657-09254-1 

PODRIACHIK, Eliezer, 1914-
— Bilder fun der Yidisher liṭeraṭur. 121 p. : facsims. Originally published: Tel-Aviv : H.
 Leyṿiḳ-Farlag, [1987] #0-657-04085-1 
— In profil fun tsayṭn. 354 p. (Ḳomiṭeṭ far Yidisher ḳulṭur in Yiśroel.) Originally
 published: [Tel-Aviv] : Y.L. Perets, [1978]. Please inquire about availability. 

POLAKIEWICZ, S.
— A ṭog in Ṭreblinḳe : khroniḳ fun a Yidish lebn. 143 p. : ill. Originally published:
 Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine miṭ di Landsleyṭ
 faraynen fun Soḳoloṿ-Padolsḳ in Argenṭine un Urugṿay, 1948. #0-657-00830-3 

POMERANTZ, Alexander, 1901-1965.
— Proleṭpen : eṭyudn un maṭeryaln tsu der geshikhṭe fun dem ḳamf far proleṭarisher liṭeraṭur
 in Ameriḳe (F. Sh. A.). 246, [2] p. : facsim. Originally published: Ḳiyeṿ : Farlag fun
 der Aluḳrainisher ṿisnshafṭlekher aḳademye, 1935. At head of title: Aluḳrayinishe
 ṿisnshafṭlekhe aḳademye. Insṭiṭuṭ far Yidisher proleṭarisher ḳulṭur. Seḳtsye far
 liṭeraṭur un ḳriṭiḳ. #0-657-10736-0 
— Di soṿeṭishe haruge malkhe : tsu zeyer 10. yortsayṭ… 498 p. Originally published:
 Buenos-Ayres : Yiṿo, 1962. Ports.; facsims.; essays and bio-bibliographic lexicon
 about the lives and fates of Soviet Yiddish writers; the texts of letters from writers
 to the author. #0-657-00450-2 

POṬASH, Riḳudah, 1906-1965.
— In geslekh fun Yerushalayim : dertseylungen. 257 p. Originally published: Tel-Aviv :
 Yiśroel-bukh, 1968. Please inquire about availability.  
— Lider. 327 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Yidishn liṭeraṭn un zshurnalisṭn
 farayn in Yiśroel, 1967. #0-657-01564-4 
— Molad iber Timna : lider. 102 p. Originally published: Yerushalayim : Sifre Tarshish,
 720 [1959 or 1960] Collected poetry. #0-657-09191-X 

PREIL, Gabriel 1911--
— Lider. 79p. Originally published: Nyu Yorḳ : Alṿelṭlikhn Yidishn Ḳulṭur Ḳongres,
 1966. Please inquire about availability.

PRILUTSḲI, Noaḥ.
— Dos geṿet : dialogen ṿegn shprakh un ḳulṭur. 159, 93 p. (Dos geṿet, dialogen ṿegen
 shprakh un ḳulṭur ; [ershṭer band]) Originally published: Ṿarsha : Ḳulṭur lige, 1923.
  No more published?. #0-657-01264-5 
— Yidish ṭeaṭer : 1905-1912. 2 v. in 1 Originally published: Byalisṭoḳ : A. Albeḳ, 1921.
 #0-657-02498-8 

R
RABON, Israel, b. 1900.
— Di gas. 45, 245, l p. : port. (Yidishe liṭeraṭur = Yiddish literature = Sifrut Yidish)
 Originally published: Yerusholayim : Hebreyisher uniṿersiṭeṭ in Yerusholayim, 
 Yidish-opṭeylung : Hotsaʾ at sefarim aʿ. sh. Y.L. Magnes, ha-Universiṭah ha- Iʿvrit, 
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 c1986. Novel. Text in Yiddish; introd. in English and Hebrew. Title on added t.p.: 
 The street. Please inquire about availability.  

RABOY, Isaac, 1882-1944.
— Herr Goldenbarg : roman. 100 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Liṭerarisher ferlag, 1916. Novel. #0-657-09998-8 
— In der ṿayṭer ṿesṭ. 196 p. : ill. Originally published: [s. l.] : Farlag Ameriḳa, 1918.
 #0-657-09991-0 
— Iz geḳumen a Yid ḳeyn Ameriḳe : roman. 290 p. (Geḳlibene ṿerḳ) Originally published:
 New York: Iḳuf, 1944. #0-657-00196-1 
— Nayn brider : roman. 316 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Inṭernatsyonaler
 arbeṭer ordn, 1936. #0-657-00170-8 
— Der yidisher ḳauboy : roman. 311 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ. : Folḳs-
 farlag alvelṭleḳher Yidisher ḳulṭur-farband, 1942. Romanized record. Port.
 #0-657-00056-6 

RADOM. 2 v. Volume 1 in Hebrew. Volume two consists of Yiddish translations of
 Hebrew contents plus additional material. Originally published: [Tel Aviv] :
 [Irgune yotsʾ e Radom be-Yiśraʾ el uva-tefutsot], [1961]. 
  Radom… Vol. 1. #0-657-13952-1
  Radom… Vol. 2. #0-657-03101-1

RAḲOṾSḲA, Pu aʿh, 1865-1955.
— Zikhroyne fun a Yidisher revolutsionerin. 318 p. Originally published: Buenos-
 Ayres : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1954. #0-657-02581-X 

RAM, Menuha.
— Arum der ṿerbe : dertseylungen. 282 p. : port. Originally published: Tel-Aviv :
 Yiśroel-bukh, 1970. Please inquire about availability.  

RAN, Leyzer, 1912-
— Ash fun Yerushalayim d’Liṭe. 366 p. : ill., ports. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Ṿilner farlag, 1959. #0-657-10103-6 

RAPOPORT, O., 1895-1971.
— Fragmenṭn fun a lebn. 370 p. Originally published: Melburn : [o. fg.], 1967. On verso
 of t. p.: Fragments of a life, by O. Rapoport. #0-657-01867-8 

RASHI-BUKH : TSUM NAYNHUNDERṬN GEBURTS-YOR. 350 p. : ill. Originally
 published: Buenos Ayres : [o. fg.], 1941. #0-657-10260-1 

RAVITCH, Melech, 1893-1976.
— Di lider fun mayne lider : a kinus, oyfgeḳlibn fun dreytsn zamlungen 1909-1954. 448 p. :
 ill. Originally published: Monṭreal : Aroysgegebn fun M. Raṿiṭsh bukh ḳomiṭeṭ
 bay der Yidisher folḳs biblioteḳ in Monṭreal, 1954. “Ale ilustratsye fun Yosl
 Bergner.” #0-657-00198-8 
— Mayn leḳsiḳon. 4 v. in 5. Originally published: Monṭreʾ al : Aroysgegebn fun a
 ḳomiṭeṭ, 1945-1982. Vol. 1. Pen-portraits of 86 Jewish writers in Poland between the 
 two world wars.--v. 2. Pen-portraits of 99 Jewish writers and artists in Poland 
 between the two wars.--v. 3. Pen-portraits of 156 Yiddish and Hebrew writers in 
 Israel.--v. 4-5. Pen-portraits of Jewish writers and artists in the Americas and other 
 countries. Volumes 4 and 5 published : Tel Aviv : Y. L. Peretz, 1980-1982
  Mayn leḳsiḳon… Vol. 1 #0-657-00317-4



50   •   413-256-4900 x196

  Mayn leḳsiḳon… Vol. 2 #0-657-00318-2
  Mayn leḳsiḳon… Vol. 3 #0-657-00319-0
  Mayn leḳsiḳon… Vol. 4 Please inquire about availability. 
  Mayn leḳsiḳon… Vol. 5 Please inquire about availability. 
— Dos mayse-bukh fun mayn leben. 3 v.; ill. Originally published: Buenos-Ayres :
 Tsenṭral-Farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1962-1975. Vol. 1 is #161 of the
 series Dos Poylishe Yidntum; vol. 2 is #171 of the series Dos Poylishe Yidntum; vol.
 3 published: Tel Aviv : Y. L. Perets, 1975. 1. 1893 biz 1908.--2. 1908 biz 1921.--3. 1921
 biz 1934. Please inquire about availability. 

RAWIDOWICZ, Simon, 1897-1957.
— Shrifṭn. 441 p. : port. Originally published: Buenos-Ayres : Argentiner opṭeyl fun
 Alṿelṭlekhn Yidish ḳulṭur-ḳongres, 1962. Added t.p.: Escritos. #0-657-03256-5 

RAWNITZKI, Yehoshua Ḥana, 1859-1944.
— Yidishe ṿitsn. [Yudishe ṿitsen] 2 v. Originally published: Nyu-Yorḳ : M. Sh.
 Shḳlarsḳi, 1950. 
  Yidishe ṿitsn… Vol. 1. #0-657-00848-6
  Yidishe ṿitsn… Vol. 2. #0-657-00849-4

RECHTMAN, Abraham.
— Yidishe eṭnografye un folḳlor : zikhroyne ṿegn der eṭnografisher eḳspeditsye, ongefirṭ fun
 Sh. An-Sḳi. 352 p. ill., ports. (Argenṭiner Yiṿo-biblioṭeḳ nr. 19) Photos & plates of
 old synagogues & tombstones in Ukraine. Originally published: Buenos-Ayres :
 Yiṿo, 1958. #0-657-00744-7 

REISEN, Abraham, 1876-1953.
— Dertseylungen. 320 p. : ill. (L.M. Shṭayn folḳs-biblioṭeḳ baym Alṿelṭlekhn Yidishn
 ḳulṭur-ḳongres) Originally published: New York : Tsiḳo, c1952. #0-657-00200-3 
— Gezamlṭe shrifṭn. 14 v. Originally published: Nyu Yorḳ : Frayhayṭ, 1928. 
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 1. #0-657-10197-4
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 2. #0-657-10198-2
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 3. #0-657-10199-0
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 4. #0-657-10200-8
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 5. #0-657-10201-6
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 6. #0-657-10202-4
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 7. #0-657-10203-2
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 8. #0-657-10204-0
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 9. #0-657-10205-9
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 10. #0-657-10206-7
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 11. #0-657-10207-5
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 12. #0-657-10208-3
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 13. #0-657-10209-1
  Gezamlṭe shrifṭn… Vol. 14. #0-657-10210-5
— Lider, dersteylungen, zikhroyne : muziḳ tsu 22 lider. 317 p. : music. Originally
 published: [Buenos Aires] : Yosef Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym
 YIṾO, 1966. #0-657-10212-1 
— Di lider: in tsṿelf teyln, 1891-1951. 304 p. : port. 23 cm. Originally published: Nyu
 Yorḳ : [o. fg.], 1951. #0-657-00201-1 

REISEN, Sara, 1885-1974.
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— Lider. 192 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : [o.fg.], 1955. #0-657-10229-6 

REJZEN, Zalman, 1887-1941.
— Leḳsiḳon fun der Yidisher liṭeraṭur, prese un filologye. 2. ingantsn ibergearbeṭe farm. un
 farfulshṭendiḳṭe oysg. 4 v. : ports. Added title in Polish: Leksykon literatury, prasy
 i filologji żydowskiej. Originally published: Ṿilne : B. Ḳletsḳin, 1926-1929. 
  Leḳsiḳon fun der Yidisher… Vol. 1. #0-657-00690-4
  Leḳsiḳon fun der Yidisher… Vol. 2. #0-657-00691-2
  Leḳsiḳon fun der Yidisher… Vol. 3. #0-657-00692-0
  Leḳsiḳon fun der Yidisher… Vol. 4. #0-657-00693-9
— Yidishe liṭeraṭur un Yidishe shprakh. 300 p. : ill. Originally published: Buenos Aires
 : Liṭeraṭur-gezelshafṭ baym YIṾO in Argenṭine, c1965. Titles on added t.p.: Yiddish
 literature and Yiddish language; Literatura Idish e idioma Idish. #0-657-10226-1 

REUVENI, A., 1886-1971.
— Gezamlṭe dertseylungen. [Short stories. Selections] 40, 310 p. (Yidishe liṭeraṭur =
 Yiddish Literature = Sifrut Yidish) Originally published: Yerushalayim :
 Hebreyisher universiṭeṭ in Yerushalayim, Yidish-opṭeylung : Hotsaʾ at sefarim aʿ.
 sh. Y.L. Magnes, ha-Universiṭah ha- Iʿvrit, c1991. Short stories. Text in Yiddish;
 introd. in Hebrew. Title on added t.p.: Collected Yiddish stories. Please inquire about
  availability. 

REVUSKY, Abraham, 1889-1946.
— In di shṿere ṭeg oyf Uḳrayne : zikhroyne fun Yidishn minisṭr. 317 p. Originally
 published: Berlin : Yidisher liṭerarisher farlag, 1924. #0-657-01366-8 

RINGELBLUM, Emanuel, 1900-1944.
— Ḳapiṭlen geshikhṭe fun amoliḳn Yidishn lebn in Poyln. 589 p., [8] leaves of plates : ill.,
 facsims., ports. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun
 Poylishe Yidn in Argenṭine, 1953. T.p. partially vocalized. Title on
 added t.p.: Capitulos de historia de la antigua vida Judia en Polonia. Bibliography;
 texts and facsimiles of letters from Ringelblum to Shatzky; name index; work by
 Ringelblum on various aspects of Polish-Jewish history. #0-657-10146-X 
— Keovim fun geṭo. Naye farfulḳamṭe oysgabe. 2v. : ill., facsims. Originally published:
 Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1985. Title on verso of t.p.: Writings from the Warsaw ghetto.
 Bd. eyns: togbukh, bd. tsṿey: noṭitsn un ophandlungen. Series: Fun der aḳtsye
 farn Yidishn bukh; index. Incl. appendix of author’s previously unpublished mss.
 1.Togbukh(1939-1942).--2. Noṭitsn un ophandlungen(1942-1943). 
  Keovim fun geṭo… Vol. 1. Please inquire about availability. 
  Keovim fun geṭo… Vol. 2. Please inquire about availability. 

RIVKIN, B., 1883-1945.
— Grunṭ-ṭendentsn fun der Yidisher liṭeraṭur in Ameriḳe. 339 p. Originally published:
 New York : Iḳuf, 1948. #0-657-00986-5 
— Yidishe dikhṭer in Ameriḳe. 2 v. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo bikher
 farlag, c1947-1959. Vol. 2 published: Buenos Aires, 1959. 
  Yidishe dikhṭer in Ameriḳ… Vol. 1. #0-657-10195-8
  Yidishe dikhṭer in Ameriḳ… Vol. 2. #0-657-06915-9

ROBACK, A. A. (Abraham Aaron), 1890-1965.
— Di imperye Yidish. 554 p. Originally published: Meḳsiḳe : Shelomoh Mendelson
 fond, 1958. #0-657-00217-8 
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ROGOFF, Harry, b. 1882.
— Der gaysṭ fun “Forṿerṭs” : (maṭeryaln tsu der geshikhṭe fun der Idisher prese in Ameriḳe).
 283 p. : ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Forṿerṭs, 1954. #0-657-00262-3 

ROITMAN, Shlomo.
— Der lets un der riṭer : lider un poemes. 195 p. : port. Originally published: Tel-Aviv,
 Yiśroel : Farlag Y.L. Perets, 1975. Poems. Title page partially vocalized.
 Title on t.p. verso: Der letz un der riter. Series : Ḳomiṭeṭ far Ḳulṭur in Yiśroel -
 Bikher-Serye - Shraybers Oylim fun Soṿeṭn-Farband. Please inquire about availability. 

ROLNICK, Joseph, 1879-1955.
— Geḳlibine lider. 260 p. Originally published: New York : Iḳuf, 1948. #0-657-00316-6
— Tsum shṭeren noyd. 30 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Idish, 1922. Poems.
 #0-657-04360-5 

ROLNIḲAYṬE, M. (Mashe)
— Ikh muz dertseyln. 263 : ports., facsims. Originally published: Ṿarshe : Yidish
 bukh, 1965. Partially vocalized. Title page partially vocalized. Diary of a young
 Vilna woman during the holocaust. #0-657-10101-X 

RONṬSH, Yitsḥaḳ Elḥanan, 1899-
— Geḳlibene shrifṭn (1920-1960). 447 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Aroysgegebn
 fun a ḳomiṭaṭ, 1960. #0-657-00315-8 
— A loyb un a danḳ : poemes un lider. 102, 41 p. : ill., facsim., port. Originally published:
 Los Andzsheles, Kalif. : Aroysgegebn fun a ḳomiṭeṭ, 1981. Yiddish and English. No
 collective t.p. Titles transcribed from individual title pages. T.p. (1st work) partially
 vocalized. Bilingual Yiddish/English. #0-657-10106-0 
— Di ṿelṭ fun Marḳ Shagal. 291 p. : ill., facsims., ports. Originally published: Los
 Angeles : Iḳuf, 1967. “Aroysgegeben miṭ der hilf fun bukh-ḳomiṭeṭ in Los
 Andzsheles, Kalifornye”--t.p. verso. “Tseychnungen un ilusṭratsies fun Marḳ
 Shagal”--t.p. verso. #0-657-01192-4 
— Ṿinṭn. 135 p. Originally published: [Chicago] : Farlag Yung Shiḳago, c1923. Poems.
 #0-657-10108-7 

ROSENBERG, Shloyme, 1896-1975.
— Sholem Ash fun der noenṭ. 395 p. : ill. Originally published: Miami, Fla. : Shoulzon,
 1958. #0-657-00312-3 

ROSENFARB, Chawa, 1923-
— Di balade fun nekhṭiḳn ṿald : un andere lider. 56 p. : port. Originally published:
 London : [o.fg.], 1947. Footnotes. Poetry on holocaust themes. #0-657-13564-X 
— Der boym fun lebn : trilogye. 3 v. Originally published: Tel-Aviv : Farlag Hamenorah,
 1972. Please inquire about availability.
— Der foygl fun geṭo : ṭragedye in dray aḳṭn. 181 p. : port. Originally published: Montreal
 : H. Morgentaler, 1958. #0-657-00330-1 
— Geṭo un andere lider : oykh fragmenṭn fun a ṭog bukh. 102 p. : ill., port. Originally
 published: Monṭreal : Aroysgegebn durkh H. Hershman, 1948. Title on half t.p.: Di
 balade fun nekhṭiḳn ṿald. #0-657-00840-0 

ROSENFELD, Morris, 1862-1923.
— Gezamelṭe lieder. xxv, 337 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : Aroysgegeben
 fun der Inṭernatsyonaler biblioṭheḳ ferlag ḳompani, 1904. Foreword by Alexander
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— Moris Rozenfelds briṿ. 185 p. : port., facsim. Originally published: Buenos-Ayres :
 Yiṿo, 1955. Added t.p.: Morris Rosenfeld’s letters. Added t.p. also in Spanish.
 #0-657-08497-2 
— Tsum hunderṭsṭn geboyrnṭog fun Moris Rozenfeld : zamlung. 127 p. : ill., port.
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 Title on t.p. verso: Tzum hundertstn geboirntog fun Morris Rosenfeld.
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ROSENTHAL-SCHNAIDERMAN, Esther, 1900-
— Oyf ṿegn un umṿegn : zikhroyne, gesheenishn, perzenlekhḳayṭn. 3 v. Originally
 published: Tel-Aviv : ha-Menorah, 1974-1982. Please inquire about availability.

ROZEN, Ber I. (Ber Isaac), 1899-1954.
— Ṭlomatskye 13. 134 p. ill.; Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband
 fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1950. Memoirs of a journalist and writer who was
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 Yorḳ : Yonah Rozenfeld ḳomiṭe, 1927. Novel. #0-657-10052-8 
— Eyner aleyn : oyṭobyografisher roman. 391 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Maḳs
 N. Mayzel, [1940] The story of Rosenfeld’s apprenticeship, after being orphaned, to
 a carpenter. #0-657-10053-6 
— Geḳlibene verḳ. 328 p. Originally published: New York : Tsiḳo, 1955. Biographical
 notes by S. Niger. #0-657-00301-8 
— Gezamelṭe shrifṭen fun Yonah Rozenfeld. [Selections. 1924.] 6 v. Originally published:
 Nyu Yorḳ : Aroysgegeben fun der Yonah Rozenfeld ḳomiṭe, 1924. 
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  Gezamelṭe shrifṭen fun Yo… Vol. 3. #0-657-00304-2
  Gezamelṭe shrifṭen fun Yo… Vol. 4. #0-657-00305-0
  Gezamelṭe shrifṭen fun Yo… Vol. 5. #0-657-00306-9
  Gezamelṭe shrifṭen fun Yo… Vol. 6. #0-657-00307-7

ROZMARIN, Aharon, 1896-1977.
— Aharon Rozmarin’s TN’KH [tanakh] entsiḳlopedye : perzenlekhḳayṭn ; frages un enṭfers
 loyṭ talmud, medresh, zoyer, rishoynim un aḥroynim. 2 v., 369, 388 p. Originally
 published: Nyu Yorḳ : Om Pub. Co., 1964, 1967. 
  Aharon Rozmarin’s TN’KH [… Vol. 1. #0-657-10030-7
  Aharon Rozmarin’s TN’KH [… Vol. 2. #0-657-10031-5

RUBINSTEIN, Joseph, 1900-
— Nakhṭ oyf naleṿḳes. 188 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yidishn ḳulṭur-
 ḳlub in Bosṭon, 1949. #0-657-10163-X 
— Yetsiye Eyrope. 268 p. : ill., port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1970.
 Poems. Includes index. #0-657-10161-3 

S
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— Di geshikhṭe fun Arbeyṭer Ring, 1892-1925. 2 v. Originally published: [New York?] :
 Natsionaler eḳseḳuṭiṿ ḳomiṭe fun Arbeyṭer Ring, 1925. 
  Di geshikhṭe fun Arbeyṭer… Vol. 1. #0-657-00720-X
  Di geshikhṭe fun Arbeyṭer… Vol. 2. #0-657-00721-8

SADAN, Dov, 1902-
— Ḥen-gribelekh : tsu der biografye fun ṿorṭ un ṿerṭl. 2 v. Originally published:
 Buenos-Ayres : Alṿelṭlekher Yidisher ḳulṭur-ḳongres, 1971 i.e. 1972. Name indexes;
 discussions of derivations and origins of words, idioms, and motifs. 
  Ḥen-gribelekh :… Vol. 1. #0-657-08842-0
  Ḥen-gribelekh :… Vol. 2. #0-657-08843-9
— A ṿorṭ bashṭeyṭ : shpatsirn tsṿishn shprakh un liṭeraṭur. [3] v. Originally published: Tel-
 Aviv : Farlag Y.L. Perets, 1975-[1983?]. 
  A ṿorṭ bashṭeyṭ :… Vol. 1. Please inquire about availability. 
       A ṿorṭ bashṭeyṭ :… Vol. 2. Please inquire about availability. 
  A ṿorṭ bashṭeyṭ :… Vol. 3. Please inquire about availability. 

SAFRAN, Anne.
— Nitsoḥn. 128 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Ḥanah Safran bukh-ḳomiṭeṭ,
 1946. #0-657-00152-X 

SAKTZIER, Motl, 1907-
— Miṭ farboṭenem blayer. 197 p. : port. (Bikher-serie shraybers olim fun Soṿeṭn
 farband) Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets, 737, 1977. Please inquire about
 availability. 

SANDEL, Józef.
— Plasṭishe Ḳunsṭ bay Yidn in Poyln. 200 p. : ills. 22 cm. Originally published: Ṿarshe :
 Yidish bukh, 1964. #0-657-12563-6 
— Umgeḳumene Yidishe ḳinsṭler in Poyln. 2 v. : ports., plates. Originally published:
 Ṿarshe : Farlag Yidish Bukh, 1957. Romanized. 
  Umgeḳumene Yidishe ḳinsṭl… Vol. 1. #0-657-08828-5
  Umgeḳumene Yidishe ḳinsṭl… Vol. 2. #0-657-08829-3
— Yidishe moṭiṿn in der Poylisher ḳunsṭ. 301 p. : ill. Originally published: Ṿarshe :
 Yidish Bukh, 1954. #0-657-12562-8 

SAPOZNIKOW, Gershon.
— Yitsḥaḳ Basheṿis-Zinger : der ḳinsṭler fun zind un tshuve : analiṭisher areynbliḳ in lebn
 un shafn fun ershṭn Nobel-laureaṭ in der Yidisher liṭeraṭur. 126 p. Originally
 published: [Buenos Aires?] : Argenṭiner opṭeyl fun Alṿelṭlekhn Yidish ḳulṭur-
 ḳongres, 1981. #0-657-04863-1 

SCHIPER, Ignacy, 1884-1943.
— Geshikhṭe fun Yidisher ṭeaṭer-ḳunsṭ un drame : fun di elṭsṭe tsayṭn biz 1750. 3 v. in 2 : ill. 
  Originally published: Ṿarshe : Ḳulṭur-lige, [1923-1928]. 
  Geshikhṭe fun Yidisher ṭe… Vol. 1-2 #0-657-12326-9
— Ḳulṭur-geshikhṭe fun di Yidn in Poyln beyn miṭlalṭer. 312 p. Originally published:
 Ṿarshe : Bzshosa, 1926. Includes index, and supplementary lists of Jewish names
 used in Poland and Belorussia during the fifteenth century. #0-657-13554-2 

SCHOENFELD, Samuel, 1875-
— Zikhroyne fun a shrifṭzetser. 120 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1946.
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 Yivo personal documents series. Intro. by Max Weinreich. Please inquire about
  availability.

SCHULMAN, Elias.
— Geshikhṭe fun der Yidisher liṭeraṭur in Ameriḳe, 1870-1900. 244 p. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : I.Ṿ. Biderman, 1943. Title on added t.p.: A history of Yiddish
 literature in the United States. #0-657-10318-7 
— Leḳsiḳon fun Forṿerṭs shrayber : zinṭ 1897. 100 p. Originally published: New York,
 N.Y. : Forṿerṭs Asosyeyshon, [1987?] Title on t.p. verso: Lexicon of Forward writers
 and contributors. #0-657-05767-3 
— Di Soṿeṭish-Yidishe liṭeraṭur : eṭyudn. 200 p. : Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo,
 1971 On verso of t. p.: Studies in Soviet-Yiddish literature. #0-657-10320-9 
— Yiśra eʾl Tsinberg : zayn lebn un ṿerḳ : biografye un eseyen. 93 p. : port. (Minyaṭur-
 biblioṭeḳ ; 2) Originally published: Pariz : Alṿelṭlekher Yidisher ḳulṭur-ḳongres in
 Franḳraykh, 1971. On verso of t. p.: Israel Tsinberg, historian of Jewish literature.
 #0-657-02871-1 
— Yung Ṿilne : 1929-1939. 62 p., 1 l. : ill., ports. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Getselṭn, 1946. Title on verso of t.p.: Young Wilno, 1929-1939. #0-657-10319-5 

SCHULSTEIN, Moses.
— Baym pinḳes fun Lublin : dramaṭisher ḥizoyen in a ḳupe ash. 59, [4] p. : ill. Originally
 published: Pariz : M. Shulshṭeyn, 1966. Play in poetic format. T.p.
 partially vocalized. Title on t.p. verso: “Devant les chroniques de Lublin”.
 Woodcuts by A. Kolnik. #0-657-10326-8 
— Blumen fun badoyer : lider un poemes. 260 p. : ill. Originally published: Pariz : Di
 goldene paṿe, 1959. Please inquire about availability.  
— A boym tsṿishn ḥurṿe : lider un poemes. 290 p. Originally published: Paris :
 Oyfsnay, [1947]. #0-657-10327-6 
— Geḳlibene lider. 163 p. Originally published: Ṿarshe : Yidish Bukh, 1954.
 #0-657-10328-4 
— Iber di dekher fun Pariz : dertseylungen. 338 p. : port. Originally published: Tel-Aviv :
 Yiśroel-bukh, 1968. Added t.p.: Iber di decher fun Paris. #0-657-03100-3 
— Tsṿishn ruinen un rushṭaṿanyes : fun a rayze in Poyln. 111 p. : ports., photos. 
 Originally published: Pariz : Yidishe folḳs-biblioṭeḳ, 1949. #0-657-13072-9 

SCHWARTZ, Israel Jacob, 1885-1971.
— Geḳlibene lider. [Selections] 199 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yidish-
 natsionaln arbeṭer farband, 1961. #0-657-00822-2 
— Hebreyishe poezye : anṭologye. 357, [11] p. Originally published: [New York?] : Idish-
 natsyonaln arbeṭer-farband, [c1942] Poems. #0-657-10302-0 
— Ḳenṭoḳi. 260 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : M. N. Mayzl, 1925. Poems.
 #0-657-04111-4 
— Lider un poemen. 131 p. : port. Originally published: Tel-Aviv: Goldene ḳeyṭ, 1968.
 On verso of t.p.: Geḳlibene lider. Added t.p.: Geklibene lieder. Foreword by
 Abraham Sutzkever; an anthology of Schwartz’s poetry. #0-657-10303-9 
— Unzer lid fun Shpanye : (di goldene Shpanish-Hebreishe tekufe) : Shelomoh Ibn-Gabirol,
 Mosheh Ibn-ʿEzra, Yehudah ha-Leṿi. 301 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Yidisher
 ḳulṭur gezelshafṭ, Filadelfyer tsṿayg, 1931. Poems. #0-657-00772-2 
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— Bloymonṭiḳ. 111 p. Originally published: Shiḳago : L. M. Shṭeyn, [1938] Added t.p.:
 Blue Monday. #0-657-02863-0 

SCHWARZBART, Isaac I.
— Tsṿishn beyde ṿelṭ-milḥome : zikhroyne ṿegn dem Yidishn lebn in Ḳraḳe in der tḳufe
 1919-1935. 385 p., : ports. Originally published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband
 fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1958. Includes index. Name index; the activities
 and achievements of Zionist organizations in the Cracow area between the two
 world wars. #0-657-00824-9 

SCHWEID, Mark, 1891-1969.
— Ale lider un poemes. 350 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : Farlag Perets,
 1951. #0-657-00814-1 

SEGAL, Jacob Isaac, 1896-1954.
— “Bazunder” lider. 199 p. Originally published: Monṭreal : Farlag “Roye Erd”, 1921.
 #0-657-11666-1 
— Seyfer Yidish : lider un poemen. 584 p. Originally published: Monṭreal : Y. Y. Sigal
 ḳomiṭeṭ miṭ der miṭhilf fun Ḳanader Yidishn ḳongres, 1950. #0-657-00806-0 

SEGALOWITCH, Zusman, 1884-1949.
— Eybiḳ aynzam : fun der ṭrilogye Zeliḳs yorn. 3. oyfl. 321 p. (Ale ṿerḳ : Bd. 10)
 Originally published: Ṿarshe : Ḥ. Bzshoza, 1929. #0-657-08981-8 
— Gebrenṭe ṭriṭ : eyndriḳn un iberlebungen fun a pliṭim-ṿanderung. 255 p. Originally
 published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1947.
 #0-657-00804-4 
— Ḳaprizen : lider. 235 p. Originally published: Ṿarsha : Liṭeraṭur-fond baym ferayn
 fun Yudishe liṭeraṭen un zshurnalisṭen, 1921. #0-657-05035-0 
— Lider, dertseylungen, zikhroyne : lider, dertseylungen un ṭeaṭer-shpil : muziḳ tsu 2 lider
 … 348 p. : music, ports. Originally published: Buenos Aires : Yosef Lifshits-fond
 fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 1968. Title on
 added t.p.: Poesias, cuentos, recuerdos = Poetry, stories, memoirs. Title on page
 facing t.p.: Lider, dertzeilungen, zijroines. #0-657-08970-2 
— Ṭlomatsḳe 13 : fun farbrenṭn nekhṭn. 255 p. : ill., ports. Originally published: Buenos
 Ayres : Tsenṭral Farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1946. Foreword by series
 editors; index of writers and journalists. #0-657-08971-0 

SEIDMAN, Hillel.
— Ṭog-bukh fun Ṿarsheṿer geṭo. 335 p., [12] leaves of plates : ill., ports. Originally
 published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1947.
 T.p. partially vocalized. Title on verso of t.p.: Togbuch fun Warszewer
 ghetto = Diario del ghetto de Varsovia. Index of names; forewords by editors and
 Y. Heftman; diary of archive director of the pre-war Warsaw kehile.
 #0-657-07587-6 

SERDATZKY, Jente, 1879-
— Geklibene shrifṭen. 270 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Hibru Poblishing
 Ḳompani, 1913. #0-657-11458-8 

SETZER, Samuel H. (Samuel Hirsh), 1882-1962.
— Reb Yiśroel Bal-Shem-Ṭov : zayn leben, lehre un ṿirḳen. 7ṭe oyfl. 2 v. in 1 Originally
 published: [O.o.] : Fayerberg, c1919. #0-657-04216-1 
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SFARD, David.
— Brenendiḳe bleṭer. 176 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : ha-Menorah, 1972.
 Poems. Title page partially vocalized. Please inquire about availability.  

SHAFFIR, M. M.
— Boyre mine ḥaloyme. 99 p. Originally published: Monṭreal : [o. fg.], 1971. In
 Yiddish. #0-657-04116-5 
— A sṭezhke. 192 p. Originally published: Monṭreal : [o. fg.], 1940. #0-657-01032-4 

SHAKESPEARE, William, 1564-1616.
— Soneṭn. [Sonnets. Yiddish.] 158 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Blokh, 1953.
 Romanized. Bilingual ed.: Yiddish and English text on facing pages; decorative t.p.
 #0-657-10500-7 

SHALIT, Moses, 1885-
— Liṭerarishe eṭyudn. 82 p. Originally published: Ṿilne : Sh. Shreberḳ, 1920.
 #0-657-01380-3 

SHAMRI, Arie.
— A shṭern in feld : lider un poemes. 156 p. Originally published: Tel-Aviv : Goldene
 ḳeyṭ, 1957. Poems. Added t.p.: A star in the field. #0-657-03067-8 
— Ṿortslen : anṭologye fun Yidish-shafn in Yiʾsroel, poezye un proze. 415 p. Originally
 published: Tel-Aviv : Yiʾsroel-bukh, 1966. Please inquire about availability.  

SHAPIRO, Lamed, 1878-1948.
— Khsuvim. 399 p. Originally published: Los Angeles : L. Shapiro khsuvim ḳomiṭeṭ,
 1949. #0-657-01027-8 
— Noṿelen. [Short stories. Selections] 190 p. Originally published: [Varshava : Tip. G.
 Piment . Shvabe], 470 [1909 or 1910] T.p. partially vocalized. American reprint
 of Soviet edition. #0-657-10275-X 
— Nuyorḳish un andere zakhn. 196 p. Originally published: Nuyorḳ : Aleyn, 1931.
 Romanized record. #0-657-01030-8 
— Di yudishe melukhe un andere zakhn. A naye oyflage. 318 p. Originally published: Nyu
 Yorḳ : Yidish leben, 1929. #0-657-01028-6 

SHATZKY, Jacob, d. 1956.
— Geshikhṭe fun Yidn in Ṿarshe. 3 v. : ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yidisher
 Ṿisnshafṭlekher Insṭiṭuṭ, Hisṭorishe Seḳtsye, 1947-1953. Bd. 1. Fun di onhaybn bizn 
 oyfshṭand fun 1831. -- bd. 2. Fun 1831 bizn oyfshṭand fun 1863. -- bd. 3. Fun 1863 
 biz 1869. Please inquire about availability.
— In shoṭn fun over. 239 p. : ports., facsims. Originally published: Buenos Ayres :
 Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1947. Essays previously published
  in various journals. #0-657-01045-6 
— Ḳulṭur-geshikhṭe fun der haskhole in Liṭe : fun di elṭsṭe tsayṭn biz ḥiba tsien. 
 231 p. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1950. #0-657-01042-1 
— Shatsḳi-bukh : opshatsungen ṿegn Ya aʿḳov Shatsḳi un Shatsḳis zikhroyne, briṿ, referaṭn
 un eseyen. 380 p. : ports. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1958.
 Please inquire about availability.
— Spinoza bukh : tsum drayhunderṭsṭn geboyrnyor fun Benediḳṭus Spinoza, 1632-1932.
 239 p. : port., Originally published: Nyu Yorḳ : Spinoza insṭiṭuṭ in Ameriḳe
 - Yidisher opṭeyl, 1932. Includes essays about various aspects of Spinoza’s thought
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 by Zhitlowsky, Milch, Nathanson, Roback, Shatzky, et al.; also includes Ṭraḳṭaṭ
 ṿegn der oysbeserung fun inṭeleḳṭ, translated by Sh. Viner and Y. Yudkov.
 #0-657-09003-4 
— Zamlbukh : likhvoyd dem tsṿey hunderṭ un fuftsiḳsṭn yoyvl fun der Yidisher prese : 
 1686-1936. 334 p. : facsims. Originally published: Nyu-Yorḳ : Aroysgegebn fun
 amopṭeyl fun Yidishn ṿisnshafṭlekhn insṭiṭuṭ, 1937. Reproduces pages from the
 Yiddish press. #0-657-07530-2 

SHAZAR, Zalman, 1889-1974.
— Farzikh : lider. 62 p. Originally published: Tel-Aviv : Di goldene ḳeyṭ, 1972.
 #0-657-02883-5 

SHECHTMAN, Eli, 1908-
— Erev : roman. 1222 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Yiʾsroel-bukh, 1983.
 Please inquire about availability.  

SHEMUʾEL NIGER-BUKH. 330 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yidisher
 Ṿisnshafṭlekher Insṭiṭuṭ, 1958. Includes Bibliography by E. Jeshurin; Articles by
 Dov Sadan, H. Leivick, Aaron Zeitlin, Charles Angoff, Max Weinreich et al.
 Please inquire about availability.

SHEYN, Yosef, 1915-
— Arum Mosḳver Yidishn ṭeaṭer. 258 p. : ports., facsims. Originally published: [Paris
 : Commission du plan d’action culturelle, 1964] Title on verso of t.p.: À
 propos du Théatre juif de Moscou. Facsim. of letters from Chagall; about the
 Moscow State Yiddish Theater. #0-657-10395-0 

SHINDLER, Eli eʿzer, 1892-1957.
— Yidish un ḥsidish : lider. 243, 20 p. : port., music. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Farlag Shulzinger Brider, 1950. #0-657-10401-9 

SHLEṾIN, B. (Binyamin), 1913-1981.
— Geḳlibene dertseylungen : 1933-1963. 279 p. : port. Originally published: Pariz
 : Bukh-ḳomiṭeṭ, 1964. Added t.p. in French: Nouvelles choisies. Port. drawn by
 Y. Markiel; collected short stories; bibliography of Shlewin’s work and writing
 about his work; collection of articles about Shlewin and correspondence.
 #0-657-10451-5 

SHMERḲE ḲAṬSHERGINSḲI : ONDENḲ-BUKH. 585 p., [46] p. of plates : ills.,
 facsims, music, ports. Originally published: Buenos Ayres : Aroysgegebn fun a
 ḳomiṭeṭ, 1955. Added t.p.: Szmerke Kaczerginski; homenaje a su memoria. Includes
 bibliographies. Bibliography by E. Jeshurin; collection of articles about
 Kaczerginski and collection of his work (poetry, stories, essays, correspondence);
 much material about the holocaust and partisans. #0-657-10469-8 

SHMERUK, Chone, 1921-
— Peretses yiesh-ṿizye : inṭerpreṭatsye fun Y. L. Peretses Bay nakhṭ oyfn alṭn marḳ, un
 ḳriṭishe oysgabe fun der drame. 362 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo,
 1971. Summary in Englsh. Please inquire about availability.
— Proḳim fun der Yidisher liṭeraṭur-geshikhṭe. 324 p. Title on added T.P.: Yiddish
 literature: aspects of its history. Originally published: Tel Aviv : Y. L. Perets : Yidish
 opteylung der Hebreyisher Uniṿersiṭeṭ in Yerusholayim, 748, 1988. Please inquire
 about availability. 



413-256-4900   •   59

SHNAYDERMAN, Sh. L. (Shemuʾel-Leyb), 1906-
— Arṭur Shiḳ : dos shṭurmishe lebn un shafn fun dem groysn Yidishn minyaṭur-maysṭer.
 287, [1] p. : ill. (Bikher-serye fun Ṿelṭraṭ far Yidish un Yidisher ḳulṭur = Series of
 books published by the World Council for Yiddish and Jewish Culture) Originally
 published: Tel-Aviv : Farlag Y.L. Perets, 1980. “Bikher fun Sh. L. Shnayderman”: 
 p. [288]. Please inquire about availability. 
— Tsṿishn shreḳ un hofenung : a rayze iber dem nayem Poyln. 367 p., [6] leaves of plates :
 ill. (Poylishe Yidnṭum ; bd. 25) Originally published: Buenos Ayres : Tsenṭral-
 Farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1947. Title on t.p. verso: Entre
 angustia y esperanza. Journalist’s observations of post-war Poland and the
 prospects for Jews; includes chapters on the Catholic church and Jews, chapter on
 the pogrom in Kielce, some copies paperbound. Please inquire about availability. 
— Ṿen di Ṿisl hoṭ geredṭ Yidish (When the Vistula spoke Yiddish). 240 p. Originally
 published: Tel Aviv : Y.L. Perets, 1970. #0-657-10472-8 

SHNEOUR, Zalman, 1886-1959.
— Feṭer Zshome. 317 p. Originally published: Ṿilna ; Nyu-Yorḳ : B. Ḳletsḳin ; Spetsiele
 oyflage farn “Forṿerts”, [1930?]. #0-657-00752-8 
— Ḳeyser un rebi : hisṭorisher roman. 5 v. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo,
 1944-1952. Bd. 1. Der neyder. -- bd. 2. Der Ṿilner Goen. -- bd. 3. Di ḳaṭasṭrofe. -- bd.
 4. Tsvay Tsarn. -- bd. 5. Di aḳeyde. 
  Ḳeyser un rebi :… Vol. 1. #0-657-00755-2
  Ḳeyser un rebi :… Vol. 2. #0-657-00756-0
  Ḳeyser un rebi :… Vol. 3. #0-657-00757-9
  Ḳeyser un rebi :… Vol. 4. #0-657-00758-7
  Ḳeyser un rebi :… Vol. 5. #0-657-00759-5
— Der mamzer. v. Originally published: Nyu-Yorḳ : Der Ḳṿal, 1957-. Bd.1. In Zaṿuleḳ.
 #0-657-00754-4 
— Noaḥ Pandre. 5v. Originally published: Tel-Aviv : Nay-lebn, 1969-70. 1ṭe ṭl.
 Amoratsim. -- 2ṭe ṭl. Tsṿishn Ozere un Dnieper. -- 3ṭe ṭl. Tsuriḳ fun Osṭrog. -- 4ṭe ṭl.
 Di ṿanṭ. -- 5ṭe ṭl. Pandres anṭloyfn. 
  Noaḥ Pandre… Vol. 1. #0-657-05333-3
  Noaḥ Pandre… Vol. 2. #0-657-05334-1
  Noaḥ Pandre… Vol. 3. #0-657-05335-X
  Noaḥ Pandre… Vol. 4. #0-657-05336-8
  Noaḥ Pandre… Vol. 5. #0-657-05337-6
— Shḳloṿer Yiden : noṿelen. 337 p. : port. Originally published: Ṿilne ; Nyu-Yorḳ : B.
 Ḳletsḳin ; Spetsyele oyflage farn “Forṿerṭs”, [19--?]. #0-657-00751-X 
— A ṭog oylem-haze : roman. Jubilee ed. 532 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yubl-
 farlag, 1948. #0-657-00750-1 

SHOLEM ALEICHEM, 1859-1916.
— Ale ṿerḳ. [Works. 1925] 28 v. in 14 ; Originally published: Nyu Yorḳ : Sholem-
 Aleykhem folḳsfond, 1917-1923. 
  Ale ṿerḳ… Vol. 1-2 #0-657-10413-2
  Ale ṿerḳ… Vol. 3-4 #0-657-10414-0
  Ale ṿerḳ… Vol. 5-6 #0-657-10415-9
  Ale ṿerḳ… Vol. 7-8 #0-657-10416-7
  Ale ṿerḳ… Vol. 9-10. #0-657-10417-5
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  Ale ṿerḳ… Vol. 11-12. #0-657-10418-3
  Ale ṿerḳ… Vol. 13-14. #0-657-10419-1
  Ale ṿerḳ… Vol. 15-16. #0-657-10420-5
  Ale ṿerḳ… Vol. 17-18. #0-657-10421-3
  Ale ṿerḳ… Vol. 19-20. #0-657-10422-1
  Ale ṿerḳ… Vol. 21-22. #0-657-10423-X
  Ale ṿerḳ… Vol. 23-24. #0-657-10424-8
  Ale ṿerḳ… Vol. 25-26. #0-657-10425-6
  Ale ṿerḳ… Vol. 27-28. #0-657-10426-4
— Moṭl Peyse dem ḥazns. Yerushalayim : Hotsaʾ at sefarim aʿ. sh. Y.L. Magnes, ha-
 Universiṭah ha- Iʿvrit, c1997. 360 p. Please inquire about availability. 
— Sender Blanḳ un zayn gezindel. ca 300 p. (Familyen-biblioṭeḳ ; no. 95) Originally
 published: Ṿarsha : Familyen-biblioṭeḳ, 671 [1910 or 1911] Bound with: His
 Nokhṿehenishen : Ṿarsha : Familyen-biblioṭeḳ, 1914, 10 p. His Ṿelṿil Gambeta :
 Ṿarsha : Familyen-biblioṭeḳ, 1914, 15 p. His Eyner fun ṭoyzend : Ṿarsha :
 Familyen-biblioṭeḳ, 1914, 15 p. His Oyf ṿos bedarfen Yuden a land? eṭlikhe ernesṭe
  ṿerṭer far’n folḳ : Ṿarsha : o. fg., n. d., 20 p. #0-657-05197-7 
— Dos Sholem-Aleykhem-bukh : oyṭobyografishe fartseykhenungen. [Correspondence.
 Selections] 2d. ed. 16, 381 p : ill., facsims., ports. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Iḳuf, 1958. #0-657-14416-9 

SHOMER-BACHELIS, Rose.
— Undzer foṭer Shomer. 251 p. : ill. Originally published: [New York], 1950 :. 
 #0-657-00688-2 

SHOSKES, Henry, 1891-1964.
— Bleṭer fun a geṭo-ṭog-bukh. 126 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Ḥ. H. Glants,
 1943. Title on verso of t.p.: Pages of a ghetto-diary. Preface dated: January, 1944.
 Foreword by Dr. Y. Junosza (pseudonym of a member of the Polish underground);
 English title on back wrapper. #0-657-10282-2 
— Poyln--1946 : ayndruḳn fun a rayze. 189 p., [8] leaves of plates : ill. (Dos Poylishe 
 Yidnṭum ; Bd. [8]) Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun 
 Poylishe Yidn in Argenṭine, 1946. #0-657-12310-2

A SHPIGL OYF A SHṬEYN : ANṬOLOGYE ; POEZYE UN PROZE FUN TSṾELF
 FARSHNIṬENE YIDISH SHRAYBERS IN RAṬN-FARBAND. 2d. rev. ed. 804 p. 
  Originally published: Jerusalem : Magnes, 1987. Please inquire about availability. 

SHRAYBMAN, Yekhiel, 1913-
— Yorn un reges : roman, noṿeln, minyaṭurn. 430 p. : ill., port. Originally published: 
 Mosḳṿe : Soṿetsḳi Pisaṭel, 1973. Romanized record. Added t.p.: Gody i mgnoveniia. 
 Short stories, a novel Zibetsnyoriḳe, and miniatures mostly set in prerevolutionary 
 Bessarabia. #0-657-10553-8 

SHRIFṬEN : A DRAY MONAṬ BUKH. 8 v. : ill. Originally published: [New York] : 
Farlag Ameriḳa, 1913-. 
  Shrifṭen :… Vol. 1. #0-657-10536-8
  Shrifṭen :… Vol. 2. #0-657-10537-6
  Shrifṭen :… Vol. 3. #0-657-10538-4
  Shrifṭen :… Vol. 4. #0-657-10539-2
  Shrifṭen :… Vol. 5. #0-657-10540-6
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  Shrifṭen :… Vol. 6. #0-657-10541-4
  Shrifṭen :… Vol. 7. #0-657-10542-2
  Shrifṭen :… Vol. 8. #0-657-10543-0

SHṬERN, M.
— Hershele Osṭropoler ; un, Moṭḳe Ḥabad : zeyere aneḳdoṭen, ṿitsen, stsenes un shṭuḳes.
 124, 64 p. Originally published: [New York?] : Star Hibru buḳ ḳompani, [19--?]
 Spine title: Hershele un Moṭḳe Ḥabad. #0-657-01076-6 

SHTERN, Sholem.
— In Ḳanade. 2 v. Originally published: Monṭreal : Sholem Shṭern bukh-ḳomiṭeṭ,
 1960-1963. Poems. 
  In Ḳanade… Vol. 2. #0-657-01034-0
— Dos ṿayse hoyz. 284 p. Originally published: Nyu-York : Iḳuf, c1967.
 Poems. Title on verso of t.p.: Dos wajse hojz. T.p. partially vocalized.
 Please inquire about availability.

SHṬERN, Yiśraʾ el.
— Lider un eseyen. 288 p. : port. Originally published: New York : Tsiḳo, 1955. At head 
 of title: L.M. Shtayn Folḳs-Biblioṭeḳ. #0-657-01070-7 

SHTERNBERG, Yakov, 1890-1973.
— In ḳrayz fun yorn : geḳlibene lider, 1915-1970. 484 p. : port. Originally published:
 [Buḳareshṭ] : Ḳriṭeryon, [1970]. #0-657-02890-8 

SHṬROM. 6 v. in 1 : ill. Originally published: Mosḳṿe : Shṭrom, 1922-1924. Periodical
 issued irregularly; ceased in 1924. Khoydesh hefṭn 1-3, 1922. -- Kh. h. 4. 1923. -- Kh.
 H. 5-6, 1924. #0-657-11037-X 

SHUMIATCHER-HIRSCHBEIN, Esther, b. 1899.
— Ale ṭog : lider un poemes. 152 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Erd un heym,
 1939. Poems. #0-657-01072-3 
— In shoen fun libshafṭ : lider un poemes. 284 p. : port. Originally published: Ṿilna : B.
 Ḳletsḳin, 1930. Poems. #0-657-00556-8 
— Lider. 156 p. Originally published: Los Angeles : Ester Schumyaṭsher-Hirshbayn
 bukh ḳomiṭeṭ, 1956. Title on t.p. verso: Poetry. Cover and title page art by Ilya Shor.
 #0-657-01073-1 

SHṾARTSBARD, Shalom, 1886-1938.
— In ḳrig : miṭ zikh aleyn. 259 p. : front., illus., ports. Originally published: Shiḳage, Ill.
  : Shalom Shṿartsbard ḳomiṭeṭ, 1933. #0-657-10310-1 
— In’m loyf fun yorn. 364 p.: ill., ports. Originally published: Shiḳage : Shalom
 Shṿartsbard ḳomiṭeṭ, 1934. #0-657-10311-X 

DOS SHṾARTSE BUKH. 816 p. : ports., facsim. Originally published: Yerushalayim
 : Tarbut, 1984. Ed. by Ilya Ehrenberg & Vasily Grossman; index, bibliography. At
 head of title: Yad Vashem ; Insiṭiṭuṭ farn Ondenḳ fun Umḳum un Gebura.
 Please inquire about availability.

SIMON, Solomon, 1895-
— Di heldn fun Khelm. 151 p. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Farlag Matone :
 Posy-Shoulson Press, c1942. Title on verso of t.p.: The heroes of Chelm.
 #0-657-10872-3 
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SINGER, Isaac Bashevis, 1904-
— Di Familye Mushḳaṭ/ Yitsḥak Basheṿis. 2 v. (760 p.). Originally published: Tel-Aviv, 
 Yiśroel : Farlag Y.L. Perets, 1992. Novel. Title page partially vocalized. Title on t.p.
 verso: Di familie Mushkat = The family Moskat. Reprint. Originally published:
 Nyu-Yorḳ : M. Sh. Shḳlarsḳi, 1950. Please inquire about availability.
— Der ḳnekhṭ. 301 p. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1980.
 Please inquire about availability. 
— Der ḳuntsnmakher fun Lublin. 261 p. Originally published: [Tel Aviv] : Y.L. Perets,
 1979. Please inquire about availability. 
— Mayn ṭaṭn’s be-din-shṭub : [hemsheykhim-zamlung]. 345, xvii p. Originally
 published: Yerushalayim : Hotsaʾ at sefarim aʿl shem Y.L. Magnes, ha-Universiṭah
 ha- Iʿvrit : ha-Universiṭah ha- Iʿvrit, ha-Ḥug le-Yidish, 1996.Please inquire about 
 availability. 
— Mayn ṭaṭns bey-din-shṭub. 359 p. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1979.
 #0-657-05448-8 
— Mayśe fun hinṭern oyvn. 336 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets,
 1971. Please inquire about availability. 
— Der shpigl, un andere dertseylungen. 29, 317, xxxv p. (Sifrut Yidish) Originally
 published: Yerushalayim : Hebreyisher Uniṿersiṭeṭ in Yerushalayim, Yidish-
 opṭeylung, 1975 : Title on added t.p.: The mirror and other stories. Introd. and 
 glossary also in English and Hebrew. Introduction in English, Yiddish and 
 Hebrew by Chone Shmeruk; Yiddish/English/Hebrew glossary; paperbound.
 Please inquire about availability. 
— Der otn in Goray : a mayse fun fartsayṭns un andere dertseylungen / fun Yitsḥaḳ
 Basheṿis. 319 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Farlag Matoneś, 1943. Title on t.p.
 verso: Satan in Goray. Please inquire about availability. 

SINGER, Israel Joshua, 1893-1944.
— Dertseylungen. 349 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : Matone, 1949.
 #0-657-01118-5 
— Fun a ṿelṭ ṿos iz nishṭo mer. 267 p., [7] leaves of plates : ports. Originally published:
 Nyu Yorḳ : Farlag Matone, 1946. Title on t.p. verso: Fun a welt wos iz nishto mer
 (Of a world that is no more). #0-657-13604-2 
— Ḥaver Naḥman : roman in ḍray ṭeyln. 447 p. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Forṿerṭs oysg., 1938. #0-657-07599-X 
— Di mishpoḥe Ḳarnoṿski : roman. 518 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Matone,
 1943. #0-657-01124-X 
— Yoshe Ḳalb : roman. 341 p. Originally published: Ṿarshe : Y.Y. Zinger, 1932.
 #0-657-01593-8 

SLOVÈS, Henri.
— Borekh fun Amsṭerdam : drame in fir aḳṭn, nayn bilder. 111 p. : port. Originally
 published: Nyu Yorḳ : Iḳuf, 1956. #0-657-08934-6 
— Homens mapole : folḳs shpil in fir aḳṭn. 102 p. Originally published: Pariz : Oyfsnay,
 1949. Added t.p.: La défaite d’Aman, comédie en quatre actes. #0-657-08935-4 
— A shlikhes ḳeyn Mosḳṿe : doḳumenṭn, ḳomenṭarn un inṭermetso-mayse. 341 p. : port.
 Originally published: New York : Iḳuf, 1985. Please inquire about availability.

SMOLAR, Hersh, 1905-
— Fun ineṿeyniḳ : zikhroyne ṿegn der Yeṿseḳtsye. 458 p. : port. Originally published:
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 Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1978. Autobiographical. Includes index. Please inquire about
  availability. 
— Soṿeṭishe Yidn hinṭer geṭo-tsoymen. 270 p. Originally published: Tel-Aviv : Farlag Y.L.
 Perets, 1985. Title on verso of t.p.: Sovietishe Yidn hinter getto-zoimen. Please 
 inquire about availability. 

SPECTOR, Mordecai, 1858-1925.
— Der Yidisher muzshiḳ : roman. 268 p. : ports. Originally published: Buenos Ayres :
 Yosef Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 1963.
 Added t.p.: The Jewish farmer. Added t.p. in Spanish: El colono judio. Romanized
 record. #0-657-09053-0 

SPIEGEL, Isaiah, 1906-
— Likhṭ funem opgrunṭ : geṭo-noṿeln. 319 p. : facsim., port., Originally published: New
 York : Tsiḳo, 1952. #0-657-01057-X 
— Malkhe geṭo : noṿeln. 95 p. : (Ḳleyne biblioṭeḳ) Originally published: Lodzsh : Dos
 Naye Lebn, 1947. #0-657-10523-6 
— Ṿint un ṿortslen : noṿeln. 281 p. : port. Originally published: Nyu-York :
 Alṿelṭlekhn Yidishn Ḳulṭur-Ḳongres, 1955. Short stories on holocaust themes.
 #0-657-10531-7 

SPIEGELBLATT, Alexander.
— Ṿolḳnbremen : lider. 62 p. Originally published: Tel-Oviv, Yiśroel : Farlag Di
 Goldene ḳeyṭ, 1979. Poems. Title page partially vocalized.
 #0-657-05023-7 

SPIZMAN, Leib, 1903-1963.
— Ḥalutsim in Poyln : anṭologie fun der ḥalutsisher baṿegung. 3 v. ill., group ports.,
 folded maps. Originally published: Nyu Yorḳ : Forsh-insṭiṭuṭ fun der Tsyonisṭisher
 arbeṭer-baṿegung, 1959-62. Added t.p.: Chalutzim in Poilin, anthology of the
 Hechalutz movement. 
  Ḥalutsim in Poyln :… Vol. 1. #0-657-01099-5
  Ḥalutsim in Poyln :… Vol. 3. #0-657-01101-0
  Ḥalutsim in Poyln :… Vol. 2. #0-657-01100-2

STEINBARG, Eliezer, 1880-1932.
— Mayselekh. 1. oyfl. 304 p. : ill. (Eli eʿzer Shṭeynbargs shrifṭn ; 2ṭer bd.) Originally
 published: Ṭshernoṿits : Ḳomiṭeṭ af aroystsugebn Eli eʿzer Shṭeynbargs shrifṭn,
 1936. Short stories. Title page partially vocalized. Title on added t.p.:
 Poveti. Colophon title: Majselech. Limited ed. of 160 copies. 109 woodcuts.
 #0-657-10911-8 
— Mesholim. 320 p. : ill., port. (Eliezer Shṭeynbargs shrifṭn; bd. 1.) Originally
 published: Tshernovits : Komiṭeṭ af aroystsugaben Eliezer Shṭeynbarg shrifṭn, 1932.
  14 woodcuts; Yiddish/Hebrew glossary. #0-657-10830-8 
— Mesholim, band 2. 210 p. : ports., facsim. Originally published: Tel-Aviv : Hetsoe
 Irgun yutsey lipḳani (Besaraby) b’Yiʾsroel, 1956. #0-657-01068-5 

STEINBERG, Aaron, 1891-1975.
— Gedanḳen in tsuzamenḳlang. 312 p. : port. Essays. Title on p. facing
 t.p.: Ideas in harmony--a selection. Title page partially vocalized. Includes index.
 Originally published: Ḥefah : Hotsaʾ at ha-sefarim shel Universiṭat Ḥefah, c1987.
 Please inquire about availability. 
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STEINBERG, Isaac Nachman, 1888-1957.
— Zikhroyne fun a folḳs-ḳomisar. 227 p. : ports. Originally published: Ṿarshe : Ḥ.
 Bzshoza, 1931. #0-657-01518-0 

STEINBERG, Jacob, 1887-1947.
— Gezamlṭe dertseylungen. [Short stories.] 45, 315 p. (Sifrut Yidish) Originally
 published: Yerushalayim : Hotsaʾ at sefarim aʿ. sh. Y.L. Magnes, ha-Universiṭah
 ha- Iʿvrit, c1986. In Yiddish; introd. in Hebrew. Title on added t.p.: Collected Yiddish
 stories. Please inquire about availability. 

STEINBERG, Noah, b. 1889.
— Yung Ameriḳe. 2. oyfl. 255 p. : ports. Originally published: Nuyorḳ : Farlag Lebn,
 1930. Daṿid Ignaṭoṿ -- Zisha Landoy -- A. Rabay -- Mani Layb -- Yosef Rolniḳ -- Y.
 Opaṭoshu -- Mosheh Nadir -- R. Ayzland -- M.L. Halpern -- Ḥ. Leyṿiḳ.
 #0-657-10360-8 

STENCL, Abraham Nahum, b. 1897.
— Ṿayṭshepl shṭeṭl dBriṭn. 344 p. Originally published: London : Loshn un lebn, 1961.
 #0-657-02915-7 

STIFF, Nahum, 1879-1933.
— Yiden un Yidish. 118 p. (Nayer ferlag ; No. 4) Originally published: Ṿarshe : [s.n.],
 1920. #0-657-01703-5 

STIKER, Meyer, 1905-1983.
— Der ḥolem iz mayn eyde. 110 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Der kval,
 725, 1965. Added t.p.:… The dream is my witness. #0-657-10368-3 

STOCK, Fradel, 1889-
— Gezamelṭe ertsehlungen. [Selections. 1919] 281 p. : ports. Originally published: Nyu
 Yorḳ : Nay-Tsayṭ, 1919. #0-657-00825-7 

STOLZENBERG, Abo.
— Lider. 144 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : Maḳs N. Mayzel, 1941.
 #0-657-10336-5 

STRIGLER, Mordecai, 1921-
— Goyrole. 2 v. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe
 Yidn in Argenṭine, 1952. “Band fir fun dem tsiḳl Oysgebrenṭe likhṭ. Fourth volume
 of cycle Oysgebrenṭe Likhṭ. 
  Goyrole… Vol. 1. #0-657-01050-2
  Goyrole… Vol. 2. #0-657-01051-0
— In a fremdn dor : lider un poemen. 254 p. : port. Originally published: Pariz : Yidisher
 folḳs-farband, 1947. Poems. Title on t.p. verso : In a fremden dor.
 #0-657-01747-7 
— In di fabriḳn fun ṭoyṭ. 429 p. (Poylishe Yidnṭum ; no. 32) Originally published: 
 Buenos-Ayres : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1948. “Bukh tsṿey 
 fun dem tsiḳl: Oysgebrenṭe likhṭ. Added t.p. in Spanish: En las fabricas de muerte. 
 Vol. 2 of cycle Oysgebrenṭe Likhṭ. #0-657-10387-X 
— Maydaneḳ. 248 p. Originally published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun
 Poylishe Yidn in Argenṭine, 1947. Bukh 1 funem tsiḳl: Oysgebrenṭe likhṭ. Book 1 of
 the cycle Oysgebrenṭe likhṭ; foreword by H. Leivick. #0-657-01066-9 
— Ṿerḳ Tse. 2 v. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe
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 Yidn in Argenṭine, 1950. Third book in cycle Oysgebrenṭe Likht; memoirs of life in
 a Nazi work camp. Bd. 1. Prodzshe.-- bd. 2. Arum der makhṭ. 
  Ṿerḳ Tse… Vol. 1. #0-657-01063-4
  Ṿerḳ Tse… Vol. 2. #0-657-01064-2

STUTCHKOFF, Nahum, 1893-1965.
— Der oytser fun der Yidisher shprakh. 933 p. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Yidisher Ṿisenshafṭlekher Insṭiṭuṭ, 1950. Please inquire about availability. 
— Yidisher gramen-leḳsiḳon : 35,000 ṿerṭer. 330 p. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Leḳsiḳ, 1931. #0-657-00827-3 

SUHL, Yuri, 1908-1986.
— Dem ṭog anṭḳegn. 61 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Signal bam Proleṭpen,
 1938. Poems. #0-657-01132-0 

SUTZKEVER, Abraham, 1913-
— Di ershṭe nakhṭ in geṭo. 31 p. : ill. Originally published: Tel-Aviv : Farlag Di goldene
 ḳeyṭ, 1979. Poems. Title on t.p. verso: Di ershte nakht in ghetto.
 #0-657-03216-6 
— Di fesṭung : lider un poemes : geshribn in Ṿilner Geṭo un in ṿald 1941-1944. 112 p. : port.
 Originally published: New York : Iḳuf, 1945. #0-657-01131-2 
— Firḳanṭiḳe oyye un muftim. 139 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Di
 goldene ḳayṭ, 1968. #0-657-08870-6 
— Fun alṭe un yunge ksav-yadn. 245, [11] p. : ill. Poems. Title page partially vocalized.
 T.p. verso--”Lider un proze 1935-1981.” Originally published: Tel-Aviv : Yiśroel-
 bukh, 1982. Please inquire about availability.  
— Gaysṭiḳe erd. 132 p. : ill., port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Der Kval, 721, 1961.
 Title on verso of t.p.: Spiritual soil. #0-657-08863-3 
— Griner aḳṿaryum : dertseylungen. 160 p. (Yiddishe Liṭeraṭur) Added t.p.: Green
 aquarium. Originally published: Yerushalayim : Hebreyishe Uniṿersṭeṭ, 1975.
 Please inquire about availability. 
— Lider fun ṭogbukh. 77 p. : ill. Originally published: Tel-Aviv : Di goldene ḳeyṭ, 1977.
 #0-657-02166-0 
— Di nevue fun shṿartsaplen : dertseylungen. [Short stories. Selections] 19, 172, xix p.,
 [1] leaf of plates : col. ill. (Yidishe liṭeraṭur = Yiddish literature = Sifrut Yidish)
 Originally published: Yerushalayim : Hotsaʾ at sefarim aʿ. sh. Y.L. Magnes, ha-
 Universiṭah ha- Iʿvrit, c1989. Text in Yiddish; introd. in English and Hebrew. Title 
 page partially vocalized. Title on added t.p.: Prophecy of the inner eye. 
 Please inquire about availability.  
— Poeṭishe ṿerḳ. 2 v. : port. Originally published: Tel-Aviv : Yoyvl-Komiṭeṭ, 1963. 
  Poeṭishe ṿerḳ… Vol. 1. #0-657-08866-8
  Poeṭishe ṿerḳ… Vol. 2. #0-657-08867-6
— Sibir : poeme. 1 v. : ill. Originally published: Yerusholaim : [o.fg.], 711 [1951 or 1952]
 Dershinen in Mosad Bialik; Poetry. #0-657-07152-8 
— Ṿaldiḳs. 139, iv p. Originally published: Yerushalayim : Bet ha-sefarim ha-leʾ umi
 ṿeha-universiṭaʾ i bi-Yerushalayim, 744 [1983 or 1984] Originally published: Ṿilne
 : Yidishn Liṭeraṭn-farayn un pen-ḳlub, 1940. (Bikher-serye fun der shrayber- un
 ḳinsṭler-grupe “Yung-Ṿilne”) Poems. Title on verso t.p.: “Valdiks” = Miškas ošia.
 Limited edition. #0-657-02071-0 
— Ṿilner Geṭo, 1941-1944. 230 p., [24] p. of plates : ill., ports. Originally published:
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 Buenos Ayres : Iḳuf, 1947. Foreword by N. Feinstein. #0-657-08864-1 
— Yidishe gas. 203 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Matone, 1948. #0-657-01129-0

T
TABACHNIK, A., 1901-1970.
— Dikhṭer un dikhṭung. 511 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : [o. fg.], 1965.
 Title on verso of t.p.: Dichter un dichtung = Poets and poetry. Collected
 literary essays on various poets and prose writers. #0-657-07801-8 

ṬAMBUR, Ṿolf.
— Ḳreln fun ṭoy : dertseylungen un miniaṭurn. 343 p. Originally published: Buḳareshṭ :
 Ḳriṭoryon, 1978. Short stories. #0-657-00795-1 

TCHERNICHOWSKY, Saul, 1875-1943.
— Lider un idilyes. [Poems. Yiddish. Selections] 24, 172 p. Originally published: Nyu-
 Yorḳ : der Idisher Ḳehile un Shaʾ ul Ṭshernikhoṿsḳi-Ḳomiṭeṭ fun Ḳaraḳas,
 Ṿenezuela, 1957. Poems. With an essay by Jacob Fichman. #0-657-07944-8 

ṬEAṬR-BUKH : ZAMLUNG ; TSUM FUFTSIḲYORIḲN YUBILEY FUN IDISHN
 ṬEAṬR ( 1876-1926). 182 p. Originally published: Ḳiyeṿ : “Kultur-lige”, 1927.
 #0-657-11108-2 

TEITELBOIM, Dora.
— Baym ṭoyer fun me-len : lider. 91, [5] p. Originally published: Tel-Aviv : Farlag
 “Yiśroel-bukh”, 1979. Poems. Title on t.p. verso: Aʿl yad shaʿ ar ha-yemamot = Beim
 toier fun messlessn. Please inquire about availability.  
— Inmiṭn ṿelṭ. 127 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Shrayber seḳtsye, Yidisher
 ḳulṭur farband (IḲUF), 1944. Poems. Title page partially vocalized. Fun
 shlakhṭfeld -- Fun Nyu-Yorḳ -- Fun tsar -- Fun freyd. #0-657-07860-3 

TELESSIN, Ziame, 1912-
— Af mayne akhreyes : lider, balades, poemes. 251 p. Originally published: Mosḳṿe :
 Soṿeṭsḳi Pisaṭel, 1968. #0-657-07862-X 
— Geṿeyn fun zikorn. 253 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1972.
 Poems. Please inquire about availability. 

TELLER, Judd L., 1912-1972.
— Durkh Yidishn gemiṭ : lider. 250 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Yiśroel-
 bukh, 1975. Collected poetry from the books Symboln Miniaturn : and Lider fun
 der tsayt. Please inquire about availability.  

TENENBAUM, A. (Abraham), b. 1883.
— Lodzsh un ire Yidn. 393 p. : ill., port. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-
 farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1956. Name index; important episodes
 and personalities in the Jewish history of Lodz. #0-657-00785-4 

ṬEYF, Moyshe, 1904-1966.
— Oysderṿeylṭs : lider, poemes, balades. 156 p. : port. Originally Published: Mosḳṿe
 : Soṿeṭsḳi pisaṭel, 1965. Printed using Soviet orthography; collected poetry;
 paperbound. #0-657-07863-8 

THOMASHEFSKY, Bessie, b. 1873.
— Mayn lebens geshikhṭe : di layden un freyden fun a Idisher sṭar aḳṭrise. 2 p. l., iii, [7]-304
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 p. ill., port., plates. Originally published: Nyu-Yorḳ : Ṿarhayṭ Pub. Ḳo., 1916.
 #0-657-07981-2 

THOMASHEFSKY, Bores, 1866-1939.
— Mayn lebens-geshikhṭe. [1] leaf of plates, viii, 385 p. : ports. Originally published:
 Nyu-Yorḳ : Trio Press, 1937. Text partially vocalized. Title on verso of t.p.: Book of
 my life. #0-657-02113-X 

TKATCH, Meyer Ziml, b. 1894.
— Bleṭerfal : lider. 95 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1960. Title
 page partially vocalized. #0-657-07899-9 
— Mayn hob un gob : gezamlṭe ferzn. 2 v. : ports. Originally published: Tel-Aviv : Farlag
 Y.L Perets, 1962-1963. Poems. Title page partially vocalized. Please inquire about 
 availability. 

TRUNK, Isaiah.
— Geshṭalṭn un gesheenishn : hisṭorishe eseyen. 286 p. (Poylishe Yidnṭum ; bd.
 165) Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1962. Title on added t.p.: Figuras y acontecimientos. Name index; essays
 about selected personalities and topics in Polish Jewish history and the holocaust.
 #0-657-07903-0 
— Geshṭalṭn un gesheenishn : (naye serye). 332 p. Originally published: Tel-Aviv : Y. L.
 Perets, 1983. Table of contents also in English. Please inquire about availability. 
— Lodzsher geto : a hisṭorishe un sotsiologishe shṭudye, miṭ doḳumenṭen, ṭaveles un mape.
 xvii, 528 p. : fold. map. (Yad Washem Martyrs’ and Heroes Memorial Authority, 
 Jerusalem. Yivo Institute for Jewish Research, New York. Joint documentary 
 projects. Monograph series, no. 1.) Originally published: Nyu Yorḳ : [Yiṿo], 1962. 
 Added t.p.: Ghetto Lodz: a historical and sociological study. Foreword, preface and 
 indexes in Yiddish and English. English abstract and bibliography. #0-657-00793-5

TRUNK, Yeḥiel Yeshaia, 1887-1961.
— Meshieḥ-geṿiṭer : hisṭorisher roman fun di tsayṭn fun Shabtai-Zvi ; Yidn ḳuḳn aroys fun
 di fentsṭer (elf mayse's fun Baʾal-Shem). 357 p. Originally published: Nyu-Yorḳ ;
 Buenos-Ayres : Tsiḳo ; Yidbukh, 1961. Glossary of Kabbalistic terminology.
 #0-657-00792-7 
— Poyln : zikhroyne un bilder. 7 v. : ill., port. Originally published: Nyu-Yorḳ :
 Medem-ḳlub, 1944-1953. Vols. 2-7 published: Nyu-Yorḳ : Unzer tsayṭ. Recognized as 
 the most important single memoir of Jewish life in Poland. 
  Poyln :… Vol. 1. #0-657-00709-9
  Poyln :… Vol. 2. #0-657-00710-2
  Poyln :… Vol. 3. #0-657-00711-0
  Poyln :… Vol. 4. #0-657-00712-9
  Poyln :… Vol. 5. #0-657-00713-7
  Poyln :… Vol. 6. #0-657-00714-5
  Poyln :… Vol. 7. #0-657-00715-3
— Simkhe Plakhṭe fun Narkove : oder, Der Yidisher Don Kikhot [Don Quixote]. 383
 p. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1951. #0-657-00686-6 
— Ṭevye un Menaḥem Mendl in Yidishn ṿelṭ-goyrl. 302 p. Originally published: Nyu 
 Yorḳ : Tsiḳo, 1944. #0-657-00797-8
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— Zikhroyne, folḳs-mayśe, lider : fragmenṭn fun forsharbeṭn tsu der kharaḳṭerisṭiḳ,
 zikhroyne, bilder. 236 p. : port. Originally published: [Buenos Aires] : Liṭeraṭur-
 gezelshafṭ baym Yiṿo in Argenṭine, 1980. Title on added t.p.: Poesía,
 memorias, novelas = Poetry, memories, novels. #0-657-13596-8 

TSEʾENAH U-REʾENAH, IM HOSEFOT RABOT. 2 v. in 1 ; Originally published:
 Nyu Yorḳ : Hibru poblishing ḳompani, 1937. This work was issued in various
 editions. 
  Tseʾenah u-reʾenah, im ho… Vol. 1-2 #0-657-13555-0

ṬURḲOṾ, Marḳ, 1904-1983.
— Di letsṭe fun a groysn dor : geshikhṭlekhe epizodn un perzenlekhe zikhroyne ṿegn Yidishe
 mishpoḥe in Poyln. 349 p. : ill., ports. Originally published: Buenos Ayres :
 Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 714, 1954. Added t.p.: Los
 postreros de una magna generación. #0-657-07843-3 

TURKOW-GRUDBERG, Isaac, 1906-1970.
— Di mame Ester Raḥel. 286 p. : port. Originally published: Ṿarshe : Yidish Bukh,
 1953. Title on verso of t.p.: Matka Ester-Rachel. #0-657-03032-5 
— Zigmunṭ Ṭurḳoṿ. 263 p. : ill., ports. Originally published: Tel-Aviv : [o. fg.], 1970. On
 verso of t.p.: Zygmunt Turkow. Contents: Zigmunṭ Ṭurḳoṿ lebn un ṭeaṭer: Esṭer
 Roḥl Ḳaminsḳa. #0-657-03034-1 

TURKOW, Jonas, 1898-
— Azoy iz es geṿen : ḥurban Ṿarshe. 543 p. ill., ports. (Poylishe Yidnṭum ; bd.
 27) Originally published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1948. Includes index. Followed by In ḳamf farn lebn, cat. #5273,
 digitized as 07838. #0-657-00782-X 
— Farloshene shṭern. 2 v. : ports. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband
 fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1953. 
  Farloshene shṭern… Vol. 1. #0-657-00779-X
  Farloshene shṭern… Vol. 2. #0-657-00780-3
— In ḳamf farn lebn. 431 p. : ports. (Poylishe Yidnṭum ; Bd. 53) Originally published:
 Buenos Ayres : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1949. Memoirs
 from the time of the Warsaw ghetto uprising to the liberation of Poland; sequel to
 Azoy is es geven, cat. #791; digitized as no. 00782. #0-657-07838-7 

TURKOW, Zygmunt, 1896-1970.
— Fragmenṭn fun mayn lebn : zikhroyne. 303 p. : ports. Originally published: Buenos
 Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1951. #0-657-00778-1 
— Di ibergerisene tḳufe : fragmenṭn fun mayn lebn. 478 p. : ports. Originally published:
 Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1961. Memoirs of
 theater activity in the inter-war years and in Israel. #0-657-00777-3 

TUSSMAN, Malka Heifetz, 1896-1987.
— Lider. 124 p. Originally published: Los Angeles : Malkah Ḥofets-Ṭuzman bukh
 ḳomiṭeṭ, 1949. #0-657-00001-9 
— Mild mayn ṿild : lider. 116 p. Originally published: [Los Angeles : [s. n.], 1958] In
 Yiddish. Title added on t. p.: Mild my wild; poems. #0-657-12131-2 
— Shoṭns fun gedenkn : lider. 90 p. Originally published: Tel-Aviv : ha-Menorah, 1965.
 Please inquire about availability. 
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TWERSKY, Pine, 1895-1944.
— Alṭ-nay : lider. 95 p. Originally published: Shiḳago : H.L. Mayṭes, 1930.
 #0-657-02649-2 

U
ULIANOVER, Miriam, 1890-1943.
— Der bobes oytser. 115 p. Originally published: Ṿarsho : Ha-aḥim Leṿin-Epshṭayn
 un shutfim, 682 [1921]. #0-657-02004-4 

UNGER, Menasheh, 1899-1969.
— Pshiskhe un Ḳotsḳ. 301 p., [3] leaves of plates : ill., facsim., port. Originally
 published: Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1949.
 T.p. partially vocalized. Title on verso of t.p.: Pszysche un Kock.
 #0-657-05500-X 

V
ṾALDMAN, M. (Mosheh)
— Fun ale ṿayṭn. 366 p. : ill. Originally published: Tel-Aviv : H. Leyṿiḳ-farlag, 1980.
 Poems. Title page partially vocalized. Title on added t.p.: Foun ale
 waytn = De tous les lointains. #0-657-07186-2 

ṾARSHAṾSḲI, ʿOzer, 1898-1944.
— Shmuglers : unṭer der Dayṭshisher oḳupatsye in der 1ṭer ṿelt- milḥome. 325 p. : ill., port.
 ; (Musṭerṿerḳ fun der Yidisher liṭeraṭur ; 39) Originally published: [Buenos Ayres]
 : Yosef Lifshits-Fond fun der Liṭeraṭur-Gezelshafṭ baym Yiṿo, [1969]. Short stories.
 #0-657-07202-8 

ṾARSHEṾER ALMANAKH. 1 v. (various pagings) ; Originally published: [Warsaw] :
 Aroysgegebn durkh beleṭrisṭn-fareyniḳung, 1923. #0-657-12026-X 

ṾERGELIS, Arn.
— Fun alef biz ṭof : lider un gezangen. 358 p. : ill. Originally published: Mosḳṿe :
 Soṿeṭsḳi pisaṭel, 1970. Poems. Colophon title: Ot “A” do “”. #0-657-03991-8 

ṾILNE : A ZAMELBUKH GEṾIDMEṬ DER SHṬOṬ ṾILNE. x, 3-1012 p. : ill. 
 Originally published: Nyu Yorḳ : Ṿilner 367 Brenṭsh Arbeyṭer Ring, 1935. Title on
 verso of t.p.: Wilno; a book dedicated to the city of Wilno. T.p. partially
 vocalized. #0-657-07438-1 

VLADECK, B. (Baruch), 1886-1938.
— B. Vladeḳ in der opshatsung fun zayne fraynd. 175 p. : port ; Originally published:
 New York : Forṿerṭs, 1936. 49 p. of English text. #0-657-06025-9 

ṾOGLER, Elhanan, 1907-
— Tsṿey beryozes baym ṭraḳṭ : poeme. 170 p. Originally published: Ṿilne : Aroysgegebn
 durkh Yidishn liṭeraṭn-fareyn un pen-ḳlub in Ṿilne, 1939. #0-657-03335-9 

ṾOS ARBEṬORINS DERTSEYLN : A ERETS-YIŚROʾEL BUKH. 370 p. : ill., ports
 ; Originally published: Tel-Aviv ; New York : Pioneer Women’s Organization,
 1931. Translated from the Hebrew. At head of t.p.: Pionerin-Froyen-Organizatsye in
 Ameriḳe/Arbeṭorins-Raṭ bay der Algemeyner Yidisher Arbeṭer Organizatsye in
 Erets-Yisroel. #0-657-00771-4 
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W
WAITER, A., 1878-1919.
— Fun dor tsu dor : fragmenṭn fun forsharbeṭn tsu der kharaḳṭerisṭiḳ un zikhroynes. 299
 p. : ill., music, ports. (Musṭerṿerḳ fun der Yidisher liṭeraṭur ; 59sṭer bd.) Originally
 published: Buenos Aires : Yosef Lifshits-Fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym
 Yiṿo, 1974. Fiction, plays, poems. T.p. partially vocalized. Title on added
 t.p.: Entre generaciones. #0-657-09499-4 
— Kovim : miṭ di biografye funm meḥaber… 6 v. in 1 (various pagination) : ill.,
 fascims., port. Originally published: [Ṿilne] : B.A. Ḳletsḳin, Yidishe opṭeylung,
 1923. #0-657-02061-3 

WARSHAWSKI, Mark, 1848-1907.
— Yudishe folḳs-lieder. 2. oyfl. xiv, 93, ; Originally published: New York, N.Y : M.N.
 Mayzel, 1918. 2 forwards by Sholem Aleichem; 2nd ed. #0-657-03334-0 

WEICHERT, Michael, 1890-1967.
— Ṭeaṭer un drame. 2ṭe fargreserṭe oyfl. 2 v. in 1 ; Originally published: Wilno : B.
 Ḳletsḳin, 1926. On verso of t. p.: Teatr i dramat / M. Wejchert. #0-657-01657-8 
— Yidishe aleynhilf : 1939-1945. 420 p. illus., facsims., ports. Originally published:
 Tel-Aviv : Menorah, 1962. Romanized. Jewish mutual aid societies during the
 second world war; ports.; facsims.; charts; indexes by name, place, and institution.
 Please inquire about availability.  
— Zikhroyne. 4 v. Originally published: Tel-Aviv : Menorah, 1960-1970. V. 1. Galitsye,
 Ṿin, Berlin, 1890-1918. -- v. 2. Ṿarshe 1918-1939. -- v. 3. Milḥome. -- v. 4. Nokhn
 ḥurbn. Please inquire about availability.

WEININGER, Freed.
— Oṿnṭ baym Pruṭ : soneṭn un lider. 96 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : [o. fg.],
 1942. Poems. Title on t.p. verso: Ovnt baim Prut. #0-657-07269-9 

WEINPER, Z. (Zishe), d. 1957.
— Baym Grend Ḳenyon. 143 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ : Iḳuf, 1947.
 #0-657-01001-4 
— Geḳlibene lider. [Poems.] 298, [5] p. (Geḳlibene ṿerḳ ; Bd. 1) Originally published:
 Nyuyorḳ : Oyfḳum, 1932. Poems. #0-657-07399-7 
— Gold un grin. 186 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Farlag “Di Feder”, 1925.
 Poems. #0-657-07331-8 
— Mosheh Leyb Halpern. 123 p. : ill., port. Originally published: New York : Oyfḳum,
 1940. #0-657-07402-0 
— Shrayber un ḳinsṭler. 381 p.: port. Originally published: Nyu Yorḳ : Iḳuf, 1958. Title
 on t.p. verso: Writers and artists. #0-657-07387-3 

WEINREICH, Max, 1894-1969.
— Bilder fun der Yidisher liṭeraṭurgeshikhṭe : fun di onheybn biz Mendele Mokher-Sefarim.
 370 p. : facsims. Originally published: Ṿilne : Farlag Ṭomor fun Yusef
 Ḳamermakher, 1928. Romanized. Title on verso of t.p. in Polish and English.
 Includes index. Indexed by keyword, name, and theme; about various aspects of
 Yiddish literature until the beginning of its modern period. #0-657-13611-5 
— Fun beyde zayṭn Ployṭ : dos shṭuremdiḳe lebn fun Uri Ḳoṿnern, dem nihilisṭ. 254 p.
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 : ill. Originally published: Buenos-Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1955. #0-657-01000-6 
— Geshikhṭe fun der Yidisher shprakh : bagrifn, faḳṭn, meṭodn. 4 v. : ills. (Biblioṭeḳ fun
 Yiṿo) Originally published: Nyu-Yorḳ : Yidisher ṿisnshafṭlekher insṭiṭuṭ, 1973-
 Added t.p.: History of the Yiddish language. Tables of contents also in English. 
 Please inquire about availability.
— Oysgeḳlibene shrifṭn. 412 p. : ill., maps, ports., facsims. Originally published: Buenos
 Ayres : Yosef Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1974.
 Title on added t.p.: Idish: idioma, literatura, estudios. #0-657-11559-2 
— Shṭaplen : fir eṭyudn tsu der Yidisher shprakhṿisnshafṭ un liṭeraṭurgeshikhṭe. 260 p.
 Originally published: Berlin : Ṿosṭoḳ, 1923. #0-657-00407-3 
— Di shṿartse pinṭelekh. 258 p. : ill., maps, facsims. Originally published: Ṿilne :
 Yidisher ṿisnshafṭlekher insṭiṭuṭ, 1939. Title on verso of t.p.: Di švartse pintelex =
 The black points = Czarne kropki. Concerns the origins of writing in general, the
 rise of the Semitic scripts, and the development of Yiddish publishing.
 #0-657-13609-3 
— Der ṿeg tsu undzer yugnṭ yesoyde, meṭodn, problemen fun Yidisher yugnṭ-forshung.
 309 p. Originally published: Ṿilne : Yidisher ṿisnshafṭlekher insṭiṭuṭ, Optsṿayg
 yugnṭ-forshung, 1935. Added t.p. also in Polish. #0-657-01002-2 

WEINSTEIN, Berish, 1905-1967.
— Ameriḳe : poeme. 215 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Tsiḳo, 1955.
 Romanized record. #0-657-07428-4 
— Lider un poemes. [Poems. Selections] 255 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Berish
 Ṿaynshṭeyn bukh-ḳomiṭeṭ, 1949. Title on t.p. verso: Poems.
 #0-657-07395-4 
— Reyshe : poeme. 315 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : D. Ignaṭoṿ liṭeraṭur-fond,
 1947. Poem. #0-657-07397-0 

WEINSTEIN, Bernard, 1866-1946.
— Di Idishe yunyons in Ameriḳe : bleṭer geshikhṭe un erinerungen. 571 p. : port. 
 Originally published: Nyu Yorḳ : Feraynigṭe Idishe Geṿerḳshafṭen, 1929. Index.
 #0-657-07405-5 

WEISSENBERG, Isaac Meir, 1881-1938.
— Geḳlibene shrifṭn. [Selections. 1950] 207 p., [1] leaf of plates : port. Originally
 published: Ṿarshe : Yidish bukh, 1950. Novella and short stories. Title page
 partially vocalized. A shṭeṭl.--Dor hoylekh ṿe-dor bo.--Tsum eydem oyf ḳesṭ.--A
 ḥoyv.--A ṭaṭe miṭ bonim.--Di meshugene in dorf.-- R. Yoʾ el.--A geneyveh.--A
 mayeh mit a tsig.--A shlekhṭe froy. #0-657-05017-2 
— Geḳlibene ṿerḳ. [Selections.] 310 p. port. Originally published: New York : Tsiḳo,
 1954. #0-657-00984-9 

WENDROFF, Zalman, d. 1971.
— Undzer gas : dertseylungen. 557 p. Originally published: Mosḳṿe : Soṿeṭsḳi pisaṭel,
 1967. #0-657-07488-8 

WEPRINSKY, Roshelle.
— Dos ḳreytsn fun di henṭ : oyṭobyografisher roman. 254 p. : facsim. Originally
 published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1971. Please inquire about availability. 
— Di paliṭre : lider. 125 p. Originally published: Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1964. Poems. In
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 Yiddish. Please inquire about availability. 
— Ruf fun fligl. 60 p. Originally published: Nyu Yorḳ : [o. fg.], 1926. Poems.
 T.p. partially vocalized. #0-657-07498-5 

WIENER, Meir, 1894-1941.
— Eṭyudn ṿegn Mendelen : in di zekhtsiḳer un zibetsiḳer yorn. 198 p. Originally
 published: Mosleṿe : Emes, 1935. #0-657-10669-0 
— Ḳoleṿ Ashḳenazi : dertseylung. 167 p. Originally published: Mosḳṿe : Farlag Emes,
 1934. #0-657-10668-2 
— Tsu der geshikhṭe fun der Yidisher liṭeraṭur in 19ṭn yorhunderṭ : etyudn un materialn.
 2 v. : port. Originally published: New York : Iḳuf, 1945-1946. 
  Tsu der geshikhṭe fun der… Vol. 1. #0-657-00993-8
  Tsu der geshikhṭe fun der… Vol. 2. #0-657-00994-6

WIESEL, Elie, 1928-
— Un di ṿelṭ hoṭ geshṿign. 253 p. (p. [245]-253 advertisements) ; Originally published:
 Buenos Ayres : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1956. Added t.p.
 Y el mundo callaba. Wiesel’s memoirs of the holocaust years, including his stay in
 Buchenwald. #0-657-13613-1 

WINCHEVSKY, Morris, b. 1856.
— Lieder un gedikhṭe 1877-1910. 319 p. Originally published: New York : Mayzel, 1910.
 #0-657-00983-0 
— Der meshugener filozof in England : tsushlogene gedanḳen, bilder, ṿerṭer un ḥḳire ;
 dem filozof’s lebens-geshikhṭe. 2 v., 384, 383 p. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Forṿerṭs, 1920. At head of title: Morris Ṿinṭsheṿsḳi’s shrifṭen. 
  Der meshugener filozof in… Vol. 1. #0-657-07464-0
  Der meshugener filozof in… Vol. 2. #0-657-07465-9
— A ṭog miṭ Ya aʿḳov Gordin. 112 p. Originally published: Nyu Yorḳ : M. Mayzel, 1909.
 Added t.p.: A day with Jacob Gordin / spent and described by Morris Winchevsky.
  #0-657-04001-0 

WOLF, Leizer.
— Lider. 204 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Alṿelṭekhn Yidishn ḳulṭur-
 ḳongres farayniḳṭ miṭ Tsiḳo, 1955. #0-657-07199-4 

WYGODSKI, Jacob, 1856-
— In shṭurm : zikhroyne fun di oḳupatsye-tsayṭn. 286, 114, 165 p., [5] leaves of plates
 : ports. Originally published: [Ṿilne] : B. Ḳletsḳin, 1926. Bound with: In gehenem :
 zikhroyne fun di Dayṭshe tfutses besha der ṿelt-milkhome; Ṿilne, B. Ḳleṭsḳin,
 1927; and, In sambaṭion : zikhroyne fun tsṿaytn seym 1922-1927; Ṿilne. Eḳspres,
 1931. #0-657-02781-2 

Y
YABLOKOFF, Herman.
— Arum der ṿelṭ miṭ Yidish ṭeaṭer : oyṭobiografishe iberlebungen un ṭeaṭer-dertseylungen
 in loyf fun a halbn yorhunderṭ Yidishe un ṿelṭlekhe geshe’enishn. 2 v. : port. Originally
 published: Nyu-Yorḳ : [o. fg.], 1968-1969. 
  Arum der ṿelṭ miṭ Yidish… Vol. 1. #0-657-00861-3
  Arum der ṿelṭ miṭ Yidish… Vol. 2. #0-657-00862-1
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YAFEH, Mordekhai, d. 1961.
— Anṭologye fun der Hebreyisher poezye : miṭ ḳriṭishe ophandlundgen. 2 v. Originally
 published: Nyu Yorḳ : Tsiḳo, 1948-51. 
  Anṭologye fun der Hebreyi… Vol. 1. #0-657-00673-4
  Anṭologye fun der Hebreyi… Vol. 2. #0-657-00674-2

YANASOWICZ, Itzhak, 1909-
— In pardes fun Yidish : (eseyen un ophandlungen). 251, [4] p. (Bikher-serye fun Ṿelṭraṭ
 far Yidish un Yidisher ḳulṭur) Originally published: Tel-Aviv : Farlag Y.L. Perets,
 1980. Title facing t.p.: In the orchard of Yiddish. Please inquire about availability. 
— Lodzsher yorn : menṭshn, svive, gesheenishn. 292, [2] p. : ports. Originally published:
 Tel-Aviv : Y.L. Perets, 1987. Title on t.p. verso: Shenotai be-Lodz’ = Lodzer yorn.
 Please inquire about availability. 
— Penemer un nemen. 3 v. : port. Originally published: Buenos-Ayres : Ḳiyem,
 1971-1985. Essays. Title on t.p. verso, v. 3: Faces and names (Essays).
 Vol. 3 published: Tel-Aviv : Farlag Y.L. Perets. bd. 1. Yidishe poeṭn -- bd. 2. Yidishe
 prozayiḳers un zeyere ṿerḳ fun nokh der tsṿeyṭer ṿelṭ-milḥome -- bd. 3. Eseyen,
 ophandlungen un retsenzyes. Please inquire about availability. 

YEHOASH, d. 1927.
— Fablen. Originally published: Nyu-Yorḳ : Oyfgang, 1912. #0-657-00979-2 
— Gezamelṭe lider. [Selections.] 388 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Oyfgang, 1910.
 #0-657-00858-3 
— In geṿeb. 2 v. Originally published: Nyu-Yorḳ : Oyfgang, 1919-1921. 
  In geṿeb… Vol. 1. #0-657-00855-9
  In geṿeb… Vol. 2. #0-657-00856-7
— In zunn un nebel. 243 p. Originally published: Nyu-Yorḳ : Oyfgang, 1913.
 #0-657-00859-1 
— Lider, mayselekh, mesholim : musṭern fun Tanakh in Yidish, Erts-Yiśroel in 1914-1915.
 316 p. : ill.,facsims., music, port. Originally published : Buenos Ayres : Yosef
 Lifshits-fond fun der liṭeraṭur-gezelshafṭ baym Yiṿo, 1965. Added t.p.: Poetry,
 essays, fables. Added t.p. in Spanish. #0-657-07982-0 
— Naye shrifṭen fun Yehoash in tsvey bender. [Selections.] 2 v. Originally published:
 Nyu Yorḳ : Yehoash, 1910. V. 2 published: Nyu-Yorḳ : Oyfgang, 1910. Bd. 1. Naye 
 lieder-- bd. 2. Lieder un proza. 
  Naye shrifṭen fun Yehoash… Vol. 1. #0-657-00852-4
  Naye shrifṭen fun Yehoash… Vol. 2. #0-657-00853-2

YELIN, Meir, 1910-
— Der prayz fun yenem broyṭ : dertseylungen. 268 p. : port. (Bikher-serye shraybers
 oʿlim fun Soṿeṭen-farband) Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets, 737, 1977.
 Added title: Der prajs fun yenem brojt. Please inquire about availability. 

YERUSALEMCHICK, Nochum, 1888-1966.
— Fablen. xlvii leaves, 173 p. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Spetsyale oysgabe
 far dem Arbeṭer ring, 1924. Fables. T.p. partially vocalized. Woodcuts.
 #0-657-07945-6 
— Lider. 223 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Meḥaber, miṭ der hilf fun Y. L.
 Perets shrayber fareyn, 1924. #0-657-07946-4 

DI YIDISHE AGODE : DERTSEYLUNGEN, ZOGN, LEGENDEN…: GEḲLIBN
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 FUN TALMUD UN MEDROSHIM NOKHʾN HEBREYISHN SEFER HA-
 AGADAH. 4 v. in 2 ; Originally published: Nyu Yorḳ : M. Sh. Shḳlarsḳi, 1948. Each
 part has special t.p. Edited by Yehoshua .Hana Rawnitzḳi and Ḥayyim Naḥman
 Bialiḳ. 
  Di Yidishe agode :… Vol. 1. #0-657-00987-3
  Di Yidishe agode :… Vol. 2. #0-657-00988-1

YIDISHE DIKHṬERINS : ANṬOLOGYE. lxxxi, 390 p. : ill. Originally published:
 Shiḳago : L.M. Shṭayn, 1928. Romanized record. #0-657-10869-3 

DI YIDISHE DRAME FUN 20SṬN YORHUNDERṬ. 2 v. Originally published: 
 Nyu-Yorḳ : Alṿelṭlekher Yidisher ḳultur-ḳongres, 1977. Please inquire about 
 availability.

DI YIDISHE LIṬERAṬUR IN NAYNTSEṬN YORHUNDERṬ : ZAMLUNG FUN 
 YIDISHER LIṬERAṬUR-FORSHUNG UN ḲRIṬIḲ IN RAṬN-FARBAND. 
 Yerushalayim : Hotsaʾ at sefarim aʿ. sh. Y.L. Magnes, ha-Universiṭah ha- Iʿvrit, 1993. 
 595 p. Titles on added title pages: Sifrut Yidish ba-meʾ ah ha-19; Yiddish literature in 
 the nineteenth century. Please inquire about availability.

YIDISHE POEṬN : HANṬBUKH FUN YIDISHER DIKHṬUNG. 2 v. : ports. 
 Originally published: Nyu-Yorḳ : Folḳshul organizatsye fun Yidish natsyonaln
 arbeṭer farband un Poyle-Tsien, 1927. 
  Yidishe poeṭn :… Vol. 1. #0-657-00409-X
  Yidishe poeṭn :… Vol. 2. #0-657-00410-3

YIDISHER ṬEAṬER IN EYROPE TSṾISHN BEYDE ṾELṬ-MILḤOMES :
 (MATERYALN TSU DER GESHIKHTE FUN YIDISHN ṬEAṬER). 2 v. 
 Originally published: Nyu-Yorḳ : Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1968-1971.
 “Tsugegreyṭ tsum druḳ, Y. Birnboym”--vol. 2, t.p. verso. V. 1. Poyln.--v. 2. Soṿeṭn-
 farband, Mayrev-Eyrope, Balṭishe lender. Please inquire about availability.

YIDN IN UKRAYNE. 2 v.  Originally published: Nyu Yorḳ : Gezelshaft tsu Fareybikn
 dem odenk fun Ukrayner Yidn, 1961-1967 . Romanized record. On verso of t.p.:
 Jews in the Ukraine. Includes bibliographical references and index. Please inquire

 about availability.

YISKER : TSUM ONDENḲEN DI GEFALENE ṾEKHṬER UN ARBEYṬER IN
 ERETS YIŚROEL. 190 p. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : Poyle-Tsien
 Palesṭina Ḳomiṭeṭ, 1917. #0-657-00396-4 

YIVO INSTITUTE FOR JEWISH RESEARCH
— Arkhiṿ far der geshikhṭe fun Yidishn ṭeaṭer un drame. 1v. [536 p.] : ill., ports. Originally
 published: Ṿilne ; Nyu-Yorḳ : Yidisher ṿisnshafṭlekher insṭiṭuṭ, Ṭeaṭer muzey
 a.n. fun Ester-Roḥl Ḳaminsḳi, 690, 1930. Added title: Archiv für die Geschichte
 des jüdischen Theaters und Dramas. No more published. Bibliographical
 footnotes. Index of names, Yiddish/German tables of contents; Yiddish/English/
 Polish. Please inquire about availability.

YOSEF ROLNIḲ : DER DIKHṬER UN ZAYN LID : OPHANDLUNGEN ṾEGN
 ZAYN SHAFN. 423 p. Originally published: Buenos-Ayres : Yidbukh, 1961.
 #0-657-03589-0 

YOUNIN, Wolf.
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— Der 13ṭer sheyṿeṭ : roman in ferzn. 128 p. : port. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Yung-Ṿilne, 1956. #0-657-01609-8 
— Lider. 62 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Arbeṭ, [1936] Added t.p.: Poems.
 #0-657-11758-7 

YUDA A. YOFE-BUKH. 302 p. : ill. Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1958.
 Please inquire about availability.

DI YUDISHE FOLḲS-BIBLIOṬHEK : A BUKH FIR LIṬERAṬUR, ḲRIṬIḲ UN
 ṾISSENSHAFṬ. 2 v. in 1; Originally published: Ḳiyev : Sholem Aleykhem, 1888-. 
  Di Yudishe folḳs-biblioṭh… Vol. 1-2 #0-657-02379-5

Z
ZAḲ, Avraham, 1891-
— Fun heysn ash : lider un poemes. 155 p. : port. Originally published: Buenos Ayres :
 Yidisher ṿisnshafṭlekher insṭiṭuṭ-Yiṿo, 1967. Added t.p.: De la ardiente ceniza…
 #0-657-07551-5 
— Yorn in ṿander : lider un poemen. 244 p. : port. Originally published: Buenos-Ayres
 : Tsenṭral-farband fun Poylishe Yidn in Argenṭine, 1949. Poetry about the holocaust,
  written in Poland and the Soviet Union during the war and after. #0-657-00388-3 

ZAMLBIKHER. 8 v. : ill. Originally published: Nyu Yorḳ : [o. fg.], 1936-1952. A series
 of literary anthologies, including prose, poetry, drama and criticism. Vol. 6
 dedicated to Y.L. Perets.; v. 8 concentrates on works by and about Soviet Yiddish
 writers. 
  Zamlbikher… Vol. 1. #0-657-00612-2
  Zamlbikher… Vol. 2. #0-657-00613-0
  Zamlbikher… Vol. 3. #0-657-00391-3
  Zamlbikher… Vol. 4. #0-657-00380-8
  Zamlbikher… Vol. 5. #0-657-00381-6
  Zamlbikher… Vol. 6. #0-657-00382-4
  Zamlbikher… Vol. 7. #0-657-00383-2
  Zamlbikher… Vol. 8. #0-657-00835-4

ZEITLIN, Aaron, 1898-1973.
— Ale lider un poemes : lider fun ḥurbn un lider fun gloybn. [880-02 Poems.] 2 v. 
 (“Yizker prayz” biblioṭeḳ) (“Yizker prayz” biblioṭeḳ.) Originally published: New
 York ; Tel Aviv : Farlag Bergen Belzen, Ṿelṭ farband fun di Bergen Belzener, c1967-
 c1970. Poems and a prose poem. Title page partially vocalized. Title on
 t.p. verso: Collected poems. Subtitle, vol. 2: Ṿayṭerdiḳe lider fun ḥurbn un lider
 fun gloybn : un Yanush Ḳorṭshaḳ’s letsṭer gang. Spine title: Lider fun ḥurbn un
 lider fun gloybn. 
  Ale lider un poemes :… Vol. 1. #0-657-09605-9
  Ale lider un poemes :… Vol. 2. #0-657-09606-7
— Brenendiḳe erd : roman. 315 p. Originally published: Tel-Aviv : Y. L. Perets, 1979.
 Novel. Please inquire about availability. 
— Gezamelṭe lider. 3 v. Originally published: Nyu Yorḳ : Matone, 1947-1955. 
  Gezamelṭe lider… Vol. 1. #0-657-00171-6
  Gezamelṭe lider… Vol. 2. #0-657-00172-4
  Gezamelṭe lider… Vol. 3. #0-657-00173-2
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— Gezamlṭe drames. [Plays.] 2 v. : port. Plays. Title on p. opposite t.p.:
 Collected dramas. Vol. 2 has title: Drames. Originally published: Tel-Aviv : Y.L.
 Perets, 1974-1980. v. 1. Der ṿeber fun Baluṭ. Brener. In ḳeynems land -- v. 2.
 Yidnshṭoṭ. Esterḳe. Yaʿ aḳov Franḳ. Ṿaytsman der tsṿeyṭer. Please inquire about 
 availability.
— Liṭerarishe un filosofishe eseyen. 390 p., : port. Originally published: New York :
 Aroysgegebn fun Alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres, 1980. Foreword by I. B.
 Singer; afterword by Elie Wiesel; collected essays on literary and cultural subjects.
 Please inquire about availability.

ZEITLIN, Elhanan, 1900-1942.
— In a liṭerarisher shṭub : bilder, bagegenishn, epizodn… (Poylishe Yidnṭum, bd. 7)
 Originally published: Buenos Ayres : Tsenṭral farband fun Poylishe Yidn in
 Argenṭine, 1946. Added t.p.: In a literarisher shtub (En un hogar literario)
 Comments by Sh. Niger, Max Turkow & Aaron Zeitlin. #0-657-09638-5 

ZEITLIN, Hillel, 1871-1942.
— Araynfir in Ḥside, un der vegn fun Ḥabad. 283 p. 23 cm. (Gezamlṭe verḳ / fun
 Hillel Zeiṭlin ; bukh 2) Originally published: New York : Matone, 1957.
 #0-657-00229-1 
— R. Naḥman Braslaver : der zeer fun Podolye. 302 p. 23 cm. Originally published:
 New York : Matone, 1952. Half title: Gezamlṭe verḳ fun Hilel Zeiṭlin, bukh 1.
 #0-657-00230-5 

ZERUBAVEL, Jacob, 1886-1967.
— Ber Borokhoṿ : zayn leben un shafen. v. : ports. Originally published: Ṿarshe :
 Arbeṭer-heym, 1926-. 
  Ber Borokhoṿ :… Vol. 1. #0-657-07641-4
— Bleṭer fun a lebn. 2v. ports. Originally published: Tel-Aviv : Perets-biblioṭeḳ, 1956. 
 Please inquire about availability. 
— In ṭeg fun milḥome un reṿolutsyes : bleter fun a lebn. 357 p. ill. Originally published:
 Tel-Aviv : Y. L. Perets, 1966. Please inquire about availability. 

ZEṾIN, Y. Y. (Yiśraʾ el Y.), 1872-1926.
— Geḳlibene shrifṭen. various paging ; ill. Originally published: New York : Hibru
 pob. ḳo., 19--. Ḥayyim der ḳosṭomer pedler.--Dzshoy der ṿeyṭer.--Śimḥah der
 Shames.--Berl der buṭsher boy. #0-657-07608-2 

ZHITLOWSKY, Chaim, 1865-1943.
— Geḳlibene ṿerḳ. [Selections. 1955] 419 p. : ill. (L.M. Shṭeyn folḳs-biblyoṭeḳ baym
 alṿelṭlekhn Yidishn ḳulṭur-ḳongres) (L. M. Stein folks bibliotek of the Congress for
 Jewish Culture.) Originally published: New York : Tsiḳo, 1955. #0-657-00596-7 
— Yid un ṿelṭ. 316 p. (Ale ṿerḳ ; Bd. 1) Originally published: Nyu-Yorḳ : Alṿelṭlekher
 Yidisher Ḳulṭur-farband, Dr. Ḥayim Zshiṭloṿsḳi-Folḳs-Ḳomiṭeṭ, 1945. Edited by
 Nachman Meisel. #0-657-00597-5 
— Yidn un yidishḳayṭ. 280 p. (Gezamlṭe shrifṭn / Ḥayim Zshiṭlovsḳi) Originally
 published: Nyu-Yorḳ : Ḥayyim Zshiṭloṿsḳi Farlag-Ḳomiṭeṭ, 1939. #0-657-00601-7 
— Zikhroyne fun mayn lebn. 3 v. (Gezamlṭe shrifṭn / Ḥayim Zshiṭloṿsḳi) Originally
 published: Nyu-York : Dr. Ḥayim Zshiṭloṿsḳi yubiley ḳomiṭeṭ, 1935-1940. (zayn
 lebn un shafn).-- Shelomoh Zanṿl Rapoporṭ -- Ansḳi : In a Yidisher medine.--
 Zikhroyne fun mayn lebn. 
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  Zikhroyne fun mayn lebn… Vol. 1. #0-657-00614-9
  Zikhroyne fun mayn lebn… Vol. 2. #0-657-00616-5
  Zikhroyne fun mayn lebn… Vol. 3. #0-657-00615-7

ZINBERG, Israel, 1873-1938.
— Di geshikhṭe fun liṭeraṭur bay Yidn. 10 v. : ports. Originally published: Buenos-Ayres
 : Alṿelṭlekher Yidisher Ḳulṭur-ḳongres, 1964-1970. 
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 1. #0-657-09618-0
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 2. #0-657-09619-9
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 3. #0-657-09620-2
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 4. #0-657-09621-0
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 5. #0-657-09622-9
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 6. #0-657-09623-7
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 7. #0-657-09624-5
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 8. #0-657-09625-3
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 9. #0-657-09626-1
  Di geshikhṭe fun liṭeraṭu… Vol. 10. #0-657-09627-X
— Ḳulṭur-hisṭorishe shṭudies. 368 p. Originally published: New York : Shḳlarsḳy, 1949.
 #0-657-00231-3 

ZIPER, Ya aʿḳov.
— Fun nekhṭn un haynṭ. 347 p. Originally published: Monṭreal, Ḳanade : Yaʿ aḳov
 Ziper bukh-fond ḳomiṭeṭ, 1978. “Miṭn zikorn fun ṿayṭn nekhṭn tsum noenṭn
 haynṭ”: p. [221]-347. Short stories, many originally published in the 1920s and
 1930s, and reflections on a trip to Israel. #0-657-00604-1 
— In di getselṭn fun Avrom. 156 p. : Originally published: Montreal : Y. Ziper bukh
 ḳomiṭeṭ, c1973. Title on t.p. verso: In the tents of Abraham. Novel.
 #0-657-00603-3 
— Oyf yener zayṭ Bug. 273 p. Originally published: Montreal : [o.fg.], 1946. On t.p.: 1ṭe
 ṭeyl (1919-1920). #0-657-07604-X 

ZITRON, Samuel Leib, 1860-1930.
— Ale ṿerḳ. Originally published: Ṿarsha : S. Śreberḳ, [192-?]. Some volumes 
published: Ṿarshe : Aḥisefer. Only volumes three (“Meshumodim”) and seven (“Di 
geshikhte fun der Yidisher prese: 1. fun yor 1863 biz 1889”).
  Ale ṿerḳ… Vol. 3 #0-657-02347-8
  Ale ṿerḳ… Vol. 7 #0-657-02351-5
— Barimṭe Yidishe froyen : zeyer leben un ṿirḳn. 199 p ; Originally published: Ṿarshe :
 Aḥisefer, [19--?]. #0-657-02371-X 

ZUNSER, Eliakum, 1836-1913.
— Elyaḳum Tsunzers ṿerḳ : ḳriṭishe oysgabe. [Works. 1964.] 2 v. : facsims., music, ports. 
 Originally published: Nyu-Yorḳ : Yiṿo, 1964. Table of contents in English and
 Yiddish. Includes unacc. melodies: v.2, p. 809-1004. “The author, his work and the
 present edition”: v. 2, p. 1012-1008. Please inquire about availability.

ZYCHLINSKY, R., 1910-
— Lider : miṭ a forṿorṭ fun Itsiḳ Manger. 44 p. (Biblioṭeḳ fun Yidishn p.e.n.-ḳlub)
 Originally published: Ṿarshe : Pen-bikher, 1936. #0-657-04264-1 
— Shvaygndiḳe ṭirn : lider. 191 p. : port. Originally published: Nyu-Yorḳ : Aroysgegebn
 miṭ der hilf fun Yidishn P.E.N.-ḳlub, 1962. Poems. #0-657-00461-8 
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ZYGIELBOJM, Szmul, 1895-1943.
— Zigelboym-bukh. 408 p., [9] leaves of plates : ports. Originally published: Nyu-Yorḳ :
  Unzer tsayṭ, 1947. #0-657-00459-6 

ZYLBERCWEIG, Zalmen, 1894-1972.
— Albom fun Idishn ṭeaṭer. 114 leaves : chiefly ill., ports. Originally published: Nyu
 York : Z. Zilbertsṿeyg, 1937. Text in Yiddish and English. Title on verso t.p.: Album
 of the Yiddish theatre. #0-657-13625-5 
— Hanṭbukh fun Yidishn ṭeaṭer : a shṭudir-bukh. 195 p. Originally published: Meḳsiḳe
 Siṭi : Zalmen Zilbertsṿayg Yoyvl-ḳomiṭeṭ baym Yiṿo in Los Andzsheles, 1970.
 Preface also in English. Annotated bibliography of works on the Yiddish theater;
 structured as a self-study course. #0-657-00455-3 
— Leḳsiḳon fun Yidishn ṭeaṭer. v. : ill., facsims., ports. Originally published: Nyu Yorḳ :
 Elisheva, 1931- Title page partially vocalized. Title on added t.p.:
 Lexicon of the Yiddish theatre. Title on added t.p., vol. 5: Lexicon del teatro Judío.
 “Aroysgegebn unṭer der hashgoḥe fun der Yidisher aḳṭyorn-yunye in Ameriḳe.”
 Vol. 2 published: Warsaw; vol. 5-6 published: Meḳsiḳe Siṭi. 
  Leḳsiḳon fun Yidishn ṭeaṭ… Vol. 1. #0-657-01089-8
  Leḳsiḳon fun Yidishn ṭeaṭ… Vol. 2. #0-657-01090-1
  Leḳsiḳon fun Yidishn ṭeaṭ… Vol. 3. #0-657-01091-X
  Leḳsiḳon fun Yidishn ṭeaṭ… Vol. 4. #0-657-01092-8
  Leḳsiḳon fun Yidishn ṭeaṭ… Vol. 5. #0-657-01093-6
  Leḳsiḳon fun Yidishn ṭeaṭ… Vol. 6. #0-657-01094-4
— Ṭeaṭer mozayik. 320 p. Originally published: Nyu Yorḳ : Iṭshe Ṿ. Biderman, 1941.
 #0-657-00456-1 
— Di ṿelṭ fun Ester Rokhl Ḳaminska. 309 p. Originally published: Mexico, D. F. : [o. fg.],
 1969. #0-657-00457-X 
— Di ṿelṭ fun Ya aʿḳov Gordin. 487 p. : port. Originally published: Tel-Aviv : Elishev aʿ, 
 1964. Includes index. Literary biography of Jacob Gordin. #0-657-00460-X 


